
Afrika'nın 50 ülkesinden 1.500'e
yakın iş insanının Türk üretici ve ih-
racatçılar ile bir araya geldiği 9.
Dünya Sektörler Arası İşbirliği Forumu
(WCI FORUM - World Cooperation
Industries Forum) başladı.  İstanbul
Wow Convention Center'da düzen-
lenen WCI FORUM, 1,5 milyara yak-
laşan nüfusu, yıllık 1 trilyon doları
zorlayan ithalat potansiyeli ile yeni

pazar arayışı içerisinde olan Afrika'nın
50 ülkesinden gelen 1.500'e yakın iş
insanını Türkiye'den 400'ü aşkın üretici
ve ihracatçı ile bir araya getirdi. WCI
FORUM Başkanı ve Afrika Ticaret Mer-
kezleri Kurucusu Utku Bengisu, Türkiye
ile Afrika'nın KOBİ'lerini bir araya ge-
tirmeleri gerektiğini, Hindistan'ın bunu
yaptığını ve milyarlarca dolarlık iş hac-
mine ulaştığını söyledi. » Sayfa 5’te

ürkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), "Ha-
yat Tabloları,

2020-2022" istatistiklerini
açıkladı. Buna göre, doğuşta
beklenen yaşam süresi, Tür-
kiye geneli için toplamda
77,5 yıl olarak belirlendi.
Söz konusu rakam 2019-
2021 dönemi için 77,7 yıl
olarak hesaplanmıştı. Do-
ğuşta beklenen yaşam süresi,
erkeklerde 74,8, kadınlarda
80,3 yıl olarak saptandı. Ge-
nel olarak kadınlar erkek-
lerden daha uzun süre ya-
şarken, doğuşta beklenen
yaşam süresi farkı 5,5 yılı
buluyor. Çalışma çağının baş-
langıcı olan 15 yaşındaki ki-
şilerin ortalama kalan yaşam
süresi 63,5 yıl olurken, bu
süre erkekler için 60,8 yıl,
kadınlar için 66,2 yıl oldu.
Türkiye'de 30 yaşındaki bir

kişi için ortalama 48,9 yıl
olan kalan yaşam süresi, er-
keklerde 46,3 yıl, kadınlarda
51,5 yıl olarak belirlendi.
Bu yaş için kadın ve erkek
arasındaki beklenen yaşam
süresi farkı 5,2 yıl olarak

hesaplandı. Türkiye gene-
linde 50 yaşındaki bir kişinin
kalan yaşam süresi ortalama
29,8 yıl, bu süre erkeklerde
27,4 yıl, kadınlarda 32,2 yıl
olarak belirlendi. Türkiye'de 65
yaşında olan bir kişinin kalan

yaşam süresi ortalama 17,1 yıl
olarak kayıtlara geçerken, bu
süre erkeklerde 15,3 yıl, ka-
dınlarda 18,8 yılı buluyor. 65
yaşındaki kadınların erkeklerden
ortalama 3,5 yıl daha uzun ya-
şaması bekleniyor. » Sayfa 3’te
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, "İslam düşmanlığının önü
alınmazsa failler daha pervasız
hale gelecek. Türkiye olarak kar-
topu gibi büyüyen bu tehlike kar-
şısında tepkimizi ortaya koyuyoruz."
dedi.  Cumhurbaşkanı  Erdoğan,
Amerika dahil yurt dışında yaşayan
milyonlarca vatandaşın oy kulla-
narak sandıkları adeta bayram ye-
rine çevirdiğini söyledi. Erdoğan,

Türk-Amerikan toplumunun da
yükselen ırkçı dalgadan olumsuz
etkilendiğine dikkati çekerek, "İnsan
hak ve hürriyetlerine saygı duyan
hiçbir devlet bu furyaya sessiz kal-
maz, kalmamalıdır. Bugün çoğun-
lukla Müslümanları hedef alan bu
saldırıların yarın kökeni, dili, kül-
türü, inancı farklı gruplara yönel-
mesi kuvvetle muhtemeldir." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 7’de

Diyarbakır Kulp'ta etkisiz hale ge-
tirilen teröristlerin, çok sayıda terör
saldırısının faillerinden olduğu tespit
edildi. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Kulp ilçesindeki operasyonda etkisiz
hale getirilen 4 teröristten 2'sinin
katıldıkları eylemler ile örgütsel
faaliyetlerine ilişkin sosyal medya
hesabından açıklama yaptı. Yerli-

kaya, "Şehitlerimizin kanı yerde
kalmadı, kalmayacak. Kahraman
emniyet ve jandarmamızın etkisiz
hale getirdiği kırmızı ve turuncu
kategorideki iki hain teröristin, 79
canımızın şehit edildiği, 339 masum
insanımızın yaralandığı eylemlerin
talimatlarını verdikleri tespit edildi."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 8’de

Afrika’nın 50 farklı ülkesinden gelen iş insanları
Türk üretici ve ihracatçılar ile buluştu 
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Galatasaray Başkanı Dursun Özbek, tek-
nik direktör Okan Buruk’un sezon so-
nunda sona erecek sözleşmesiyle ilgili,
“Okan hoca ile Galatasaray’ın yönetim
arasında problem olabilecek bir durum
söz konusu değil” dedi. » Sayfa 11’de

Zeytinburnu’nda bal top-
lama döneminin gelme-
siyle beraber Tıbbi Bit-

kiler Bahçesinde bulunan
kovanlardan bal hasadı
yapıldı. » Sayfa 4’te

Özbek: Okan ile yönetim arasında 
problem olması söz konusu değil

Türkiye kuduz için ‘en riskli
ülkeler’ kategorisine alındı

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN RÖPORTAJI 12’DE

Eskişehir’de ABD Hastalık Kontrol ve
Önleme Merkezi’nin Türkiye’yi kuduz
için ‘en riskli ülkeler’ kategorisine
aldığı belirten veteriner Tuğçe Kara,
sokak hayvanlarının aşılamasının ye-
tersiz olduğunu belirtti. » Sayfa 2’de

Amasya Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Ahmet Hakkı Tu-
rabi göreve geldikten sonra
ilk mülâkatını İttifak gaze-
temize verdi. Cumhurbaş-
kanlığı’nın 31.07.2023 tarih
ve 2023/339 sayılı karar-
namesiyle 20 üniversiteye
rektör atanması gerçekleş-

tirilmişti. Mezkûr tasarruf
ile Ülkemizin önde gelen
ilim ve sanat insanlarından
Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi Türk Din
Mûsikîsi Anabilim Dalı Baş-
kanı Prof. Dr. Ahmet Hakkı
Turabi Amasya Üniversitesi
rektörü olarak atandı.

19 EYLÜL 2023 SALI YIL: 27  SAYI: 9425

Zeytinburnu’nda bal
toplama hasadı yapıldı

Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi:
Üniversitelerin başarısı ‘güçlü
Türkiye’ için hayati öneme sahip

Türkiye’de beklenen
yaşam süresi azaldı

Diyarbakır’da etkisiz hale getirilen teröristlerin
çok sayıda saldırının faili olduğu belirlendi

"İyi Hissetmek" kitabı,
Dr. David D. Burns tara-
fından yazılmış bir eser-
dir ve depresyonla mü-
cadelede bilişsel çarpıt-
maları ele almaktadır.

MEHMET VAYNİ » 2’de 

Kemal Kılıçdaroğlu, Ca-
nan Kaftancıoğlu, Ek-
rem İmamoğlu ve diğer
‘oğullar’ geçtiğimiz Pa-
zar günü ne yapmışlar
biliyor musunuz?

MUSTAFA ARMAĞAN » 3’te 

Dr. David D. Burns'un iyi
hissetmek kitabı hakkında

Kılıçdaroğlu ve şürekâsı Menderes ve
arkadaşlarının kabrine hangi yüzle gitti?

Shakespeare’den Adam
Smith’e kadar, İngiltere
aydınlarıyla, dünya dü-
şünce ve eylem biriki-
mine, katkıda bulunmuş
bir ülkedir.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Duvarsız dünyada
kapı olmaz

Türkiye’de yeni teknolojilerle
ulaşımda erişilebilirlik artacak
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu,
Erişilebilir Ulaşım Stratejisi ve Eylem
Planı ile ilgili, "Hareket kabiliyeti
kısıtlı bireylerin şehir içinde yaya
olarak güvenli dolaşımlarına destek
verecek teknolojik uygulamalar ge-
liştirilecek." dedi. Uraloğlu, hareket
kabiliyeti kısıtlı bireylerin haklarının
gözetilmesi, hizmetlerden azami öl-
çekte faydalanabilmeleri, diğer bi-
reylerle eşit şartlarda hizmet ve
ürünlere erişebilmelerini amaçladık-
larını vurguladı. » Sayfa 6’da

Tesla ve SpaceX'in kuru-
cusu Elon Musk, Starlink
uydu hizmetlerini Türki-
ye'de sunma konusunda
gerekli lisansı alabilmek
için Türk yetkililerle ça-
lışmayı arzu ettiklerini bil-
dirdi. Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlığından,
Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın Elon
Musk'ı kabulüne ilişkin
açıklama yapıldı. Buna
göre, Cumhurbaşkanı Er-
doğan'ın, Tesla'nın Avru-
pa'daki 2'nci fabrikası için

Türkiye'ye yatırıma davet
ettiği Musk, halihazırda
çok sayıda Türk tedarikçi
firmanın Tesla ile çalıştı-

ğını, Türkiye'nin sonraki
fabrika için en önemli
adaylar arasında olduğu-
nu kaydetti. » Sayfa 7’de

İletişim Başkanlığından, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Tesla 
ve SpaceX’in kurucusu Musk’ı kabulüne ilişkin açıklama

TÜİK verilerine göre, 2020-2022 döneminde doğuşta beklenen yaşam süresi 77,5 yıl ola-
rak belirlendi. Bu süre erkeklerde ortalama 74,8 yıl, kadınlarda ortalama 80,3 yıl oldu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: İslam düşmanlığının
önü alınmazsa failler daha pervasız hale gelecek
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ürkiye, geçtiği-
miz aylarda ABD
Hastalık Kontrol

ve Önleme Merkezi (CDC) ta-
rafından ‘Köpek Kuduzu Açı-
sından Yüksek Riskli Ülkeler’
listesine alındı. Bu durumun
son yıllarda kuduz vakalarının
artmasından kaynaklandığı
düşünülürken, ısırılan bazı va-
tandaşların hayatını kaybet-
mesiyle halk arasındaki tar-
tışmalar da iyice alevlendi.
Sosyal medyada bazı vatan-
daşlar konuyla ilgili olarak ye-
rel yönetimlerin ve barınak-
ların ilgisiz olduğuna dikkat
çekerken, bazıları ise hayvan-
ların uyutulması ya da topla-
tılması gerektiğini savundu.
ABD Hastalık
Kontrol ve
Önleme Merkezi
turistleri uyardı

Öte yandan ABD Hastalık
Kontrol ve Önleme Merkezi’nin
(CDC) resmi internet sitesinde
Türkiye’yi ziyaret edecek tu-
ristler için şu ifadelere yer ve-
rildi: “Kuduz köpekler Türki-
ye'de yaygın olarak bulunmak-
tadır. Türkiye'deyken bir köpek
veya başka bir memeli tara-
fından ısırılırsanız veya tırma-
lanırsanız, kuduz tedavisi sınırlı
olabilir veya hiç olmayabilir.
Faaliyetleriniz köpeklerin veya
yabani hayvanların yanında
olacağınız anlamına geliyorsa
seyahatinizden önce kuduz aşı-
sını yaptırmayı düşünün.”

2021 yılında Dünya Sağlık
Örgütü (DSÖ) tarafından ya-
yınlanan kuduz haritasına göre
Türkiye en yüksek kuduz riskli
ülkeler arasında bulunuyor.
Bu listede Türkiye, haritadaki
en kırmızı ve en tehlikeli ka-
tegori olan ‘Endemik insan
kuduzu’ sınıfında yer aldı. Yani
kuduzun dışarıdan herhangi
bir etki olmadan belli bir po-

pülasyonda varlığını sürdüre-
bildiği belirtildi.
Sosyal medyadaki
vatandaşlar bu
konuyu tartışıyorlar

Basında yer alan kuduz
olayları sonrasında konu sosyal
medyada da tartışılmaya baş-
landı. Sokak hayvanlarının ye-
teri kadarıyla beslenmediğini
düşünen bir grup hayvansever
konuyla ilgili olarak diğer va-
tandaşları suçladı. Hayvanse-
verlerin bir diğer bölümü ise
hayvanlara yuva bulunması
gerektiğini ve istikrarlı kısır-
laştırma çalışmaları ile sokak-
taki hayvan popülasyonun az-
altılması gerektiğini anlattı.
Tartışmalara dâhil olan diğer
vatandaşlar ise hayvanların
barınakta toplatılıp bakılması
ya da uyutulması gibi seçe-
nekleri gündeme getirdi. Es-
kişehir’de veterinerlik yapan
Tuğçe Kara, Türkiye’nin zaten
kuduz hastalığı yönünden era-
dika (hastalığın etkeni ile bir-
likte tamamen temizlenmiş)
bir ülke olmadığını söyledi.
Halen kuduz vakalarının gö-
rüldüğünü ifade eden Kara,
“Özellikle Şanlıurfa tarafında

gözüken kuduz vakalarıyla
birlikte Amerika böyle bir karar
aldı. Zaten biz Amerika'ya evcil
hayvanlarımızı gönderirken
kuduz riskli bir bölge olduğu-
muz için belli başlı prosedürleri
işlemek zorundaydık. Son ya-
şanan olaylardan sonra köpek
götürmek imkânsız hale geldi
diyebiliriz. Çünkü sokak hay-
vanlarının aşılaması yetersiz
kaldı. Bu belediyelere düşen
bir sorumluluk. Sokak hay-
vanlarına her sene düzenli
olarak kuduz aşısı yapılması
gerekiyor. Aşıların koruyucu-
luğu yüzde 100 ama maalesef
yetersiz aşılama yapıldığı için
bu tarz hastalıkları ne yazık
ki hala ülkemizde görüyoruz”
dedi. Sokakta bulunan hay-
vanları kısırlaştırmanın ve po-
pülasyonu azaltmanın en te-
mel gereklerinden biri oldu-
ğunu belirten Kara, kısırlaş-
tırma esnasında alınan hay-
vanlara düzenli olarak kuduz
aşısı yapılması gerektiğini dile
getirdi. Çerçeveli bir çalışmanın
programlanmasıyla kuduz va-
kalarının azaltılmasının çok
zor olmadığına değinen Kara,
“Size bu kararın sıkıntısını
açıklayayım. Veteriner hekim

olarak kendi açımdan konu-
şursam, biz normalde belli
başlı prosedürleri işlediğimiz
zaman evcil hayvanlarımızın
hasta sahipleriyle birlikte yurt-
dışına ya da Amerika'ya çıkış-
larını sağlayabiliyorduk. Şimdi
bu kararla birlikte bu süreç
artık tamamen iptal edilebilir.
Özellikle köpekler açısından
sıkıntı çıkabilir. Kedilerde biraz
daha risk düşük.” şeklinde ko-
nuştu. Veteriner Tuğçe Kara
şöyle devam etti: “Dediğim
gibi, biz belli başlı prosedürleri
sağladıktan sonra zaten hay-
vanları gönderebiliyorduk. Alı-
nan kararla birlikte muhte-
melen bu süreç artık ya im-
kânsız hale gelecek ya da daha
da zorlaşacak. Özellikle bazı
insanlar, ‘Benim hayvanım
evde kalıyor, dışarıya çıkmıyor.
Kuduz aşısı yaptırmasam olur
mu?’ diyorlar. Böyle bir algı
var. Bu ekonomik kaygılardan
ve bazı hasta sahiplerinin ilaç
ya da aşı uygulamalarını yap-
tırmak istememesinden kay-
naklanıyor. Ne olursa olsun,
hayvanınız evde de olsa kuduz
aşısı yaptırmanız gerekiyor.
Özellikle köpekler için diyo-
rum.” lESKİŞEHİR-İHA

Türkiye kuduz için ‘en riskli
ülkeler’ kategorisine alındı
T

skişehir’de ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi’nin (CDC) Türkiye’yi kuduz için ‘en riskli ülkeler’ katego-
risine aldığı belirten veteriner Tuğçe Kara, sokak hayvanlarının aşılamasının yetersiz olduğunu, istikrarlı bir
kısırlaştırma çalışması yapılması ve sokaktaki hayvan popülasyonunun azaltılması gerektiğinden bahsetti."İyi Hissetmek" kitabı, Dr. David

D. Burns tarafından yazılmış bir
eserdir ve depresyonla mücade-
lede bilişsel çarpıtmaları ele al-
maktadır. Kitap, insanların dep-
resyonu nasıl aşabileceğini anla-
malarına yardımcı olmak için bi-
lişsel terapinin temel ilkelerini
açıklamaktadır.

Depresyon, olayları değerlen-
dirirken yanlış düşünme biçimle-
rine sahip olmayla ilişkilendirilir
ve bu kitap, bu düşünme biçimle-
rini tanımlar ve düzeltilmesi ge-
rektiğini vurgular. Depresyon, top-
lumun %20'sinden fazlasını etki-
leyebilen bir ruhsal rahatsızlıktır.

Kitapta, bireylerin olayları nasıl
değerlendirdikleri ve bu değer-
lendirmelerin nasıl çarpıtılmış ola-
bileceği üzerinde durulur. Başlıca
bilişsel çarpıtmalardan ikisini in-
celedik: Hep ya da Hiç Düşünme:
Bu çarpıtmada, insanlar olayları
siyah-beyaz, ya da tamamen iyi
veya tamamen kötü olarak de-
ğerlendirme eğilimindedirler. Bu
mükemmeliyetçilik olarak adlan-
dırılabilir. Örnek olarak, bir poli-
tikacının seçimi kaybetmesi so-
nucunda kendini tamamen başa-
rısız hissetmesi verilebilir. Dr. Da-
vid D. Burns, bu tür düşünce bi-
çimlerinin depresyona yol açabi-

leceğini belirtir ve gerçekçi bir
yaklaşımın, hayatta başarı ve ba-
şarısızlık anlarının olduğunu kabul
etmek olduğunu önerir. Bu şekilde,
gri tonların her zaman var oldu-
ğunu anlayabiliriz.

Aşırı Genelleme: Bu çarpıtmada,
insanlar tek bir olayı, tüm ya-
şamlarına yaygın bir şekilde uy-
gulamaya eğilimlidirler. Örnek
olarak, arabasının camına kuş pis-
liği düşen bir kişinin, bu olayı
kendi şanssızlığı olarak genelleş-
tirmesi verilebilir. Bu tür düşünce
biçimi gerçeklikten uzak ve bilişsel
bir çarpıtmadır. Dr. Burns'a göre,
yaşam içinde zaman zaman olum-
suz olaylar yaşanabilir, ancak bu
olayları sadece kendimize özgü
bir şekilde görmek doğru değildir.
Doğru yaklaşım, insanların yaşam
içinde çeşitli olaylarla karşılaşa-
bilecekleri ve bunların sadece ken-
dileriyle sınırlı olmadığını anla-
maktır.

Bu kitap, depresyonla mücade-
lede bilişsel terapinin güçlü bir
aracı olarak bilişsel çarpıtmaları
tanımlayarak ve düzelterek insan-
ların daha iyi hissetmelerine yar-
dımcı olur. Kitap, bireylerin olumsuz
düşünce kalıplarını tanımalarına
ve değiştirmelerine yardımcı olmak
için rehberlik sunar.

Dr. David D. Burns’un iyi
hissetmek kitabı hakkında

Pençe-Şimşek operasyonları sırasında
2020'de el yapımı bombaya basarak
sol bacağını kaybeden 21 yaşındaki
gazi Uzman Çavuş Yusuf Deli, protez
takıldıktan sonra başladığı tekerlekli
sandalye basketbolunda milli formayı
giyme hedefine ilerliyor. Irak'ın ku-
zeyindeki Pençe-Şimşek operasyon-
ları sırasında bacağını kaybeden Ha-
taylı Komando Uzman Çavuş Yusuf
Deli, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, küçüklüğünden itibaren asker
olmayı istediğini söyledi. Türk Silahlı
Kuvvetleri bünyesinde 2017'de görev
yapmaya başladığını belirten Deli,
"2020 yılında Pençe-Şimşek Harekatı
esnasında arama tarama faaliyetinde
el yapımı patlayıcıya basmam so-
nucunda yaralandım. Bunun neti-
cesinde sol bacağımda diz üstü am-
pütasyon gerçekleşti, sağ bacağımda
da kırıklar vardı." diye konuştu.

Ölümü göze alarak asker ol-
duğunun altını çizen Deli, duy-
gularını şöyle aktardı: "Bombaya
bastığım anda büyük bir çınlama
hissettim, patlama esnasını tam
hatırlayamıyorum. Hayatım film
şeridi gibi gözümün önünden geç-
ti. O esnada sevdikleriniz aklınıza
geliyor, başka bir şey düşünemi-
yorsunuz. Bilincim açıktı, dirayetli
olmaya çalıştım. Zaten ben de
timde sağlık personeliydim ama
ben yaralandım, müdahaleyi ar-
kadaşlarımın yapması gerekti.

İlk müdahalenin ardından Anka-
ra'ya getirilerek Gülhane Eğitim ve
Araştırma Hastanesi'nde ameliyat
oldum ve daha sonra Ankara Gaziler
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Eğitim
ve Araştırma Hastanesi'nde tedavim
devam etti. Burada inanılmaz bir
aile ortamı var, herkes bizim için,

ağabey, abla, anne ve baba gibi. Bu-
rada ilk adımınızı atıyorsunuz, nasıl
ki bir çocuk doğar ve ilk adımını
atar, anne babası varsa yanında olur,
burada da biz böyleyiz. İlk adımımı
attığımda buradaki ablalarımız hep
yanımdaydı. Protezim geldikten he-
men sonraki süreçte ilk adımlarımı
atmaya başladım, yaklaşık 2 ay
sonra ilk adımlarımı attım."

Olay sonrası hayata bakışının de-
ğiştiğini anlatan Deli, "Askerlikten
önce de futbol oynuyordum, her
zaman spor yapıyordum. Gazilerin
burada antrenman yaptığı gördüm,
ben de katıldım. Tekerlekli sandalye
basketbolu oynamaya başladım.
Memleketimde de Hatay Büyükşehir
Belediyesi Tekerlekli Sandalye Bas-
ketbol Takımı'na girdim. Hedefim
milli sporcu olmak. Aynı zamanda
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi
Spor Bilimleri Fakültesi 2. sınıf öğ-
rencisiyim." dedi. Deli, en büyük
hedefinin milli takıma girmek ol-
duğunu ve bunun için çok çalıştığını
dile getirerek, taburcu edildikten
sonra döndüğü memleketinde 6 Şu-
bat'ta meydana gelen Kahraman-
maraş merkezli depremi ailesiyle
yaşadığını ifade etti. Depremden
dolayı antrenmanlara katılamadığını,
bunun kendisini çok üzdüğünü ama
bireysel olarak idmanlarına devam
ettiğini kaydeden Deli, "Depremden
de sağ çıkabildim, sevdiklerimi kay-
bettim. Yaklaşık 7 ay geçti ama
acısını sürekli bir yanımızda hisse-
diyoruz. Ancak yaptıklarım ve ya-
pacaklarımla örnek olmaya devam
edeceğim. Gazilerimizi ve engelli-
lerimizi spora teşvik etmek için elim-
den geleni yapacağım." şeklinde ko-
nuştu. lANKARA-AA

Operasyonda bacağını kaybeden
gazinin hedefi milli sporcu olmak

Samsun Üniversitesi (SAMÜ)
Tıp Fakültesi Kulak Burun
Boğaz Anabilim Dalı Başkanı
Doç. Dr. Doğukan Özdemir,
işitme bozukluğu olanların
biyonik kulak ameliyatı sa-
yesinde işitme yetilerini ta-
mamen geri kazanabildiğini
bildirdi. Samsun Üniversite-
sinden yapılan yazılı açıkla-
maya göre, SAMÜ Tıp Fa-
kültesi Samsun Eğitim ve
Araştırma Hastanesi'nde İşit-
me Engelliler Haftası dola-
yısıyla düzenlenen etkinlikle,
kulak sağlığına dikkat çekildi.
Etkinlikte, Doç. Dr. Özdemir,
bölüm doktorları ve Tıp Fa-
kültesi bölümü öğrencileri,
hastane lobisinde stant ku-
rarak vatandaşları kulak sağ-
lığına yönelik bilgilendirdi.
Ayrıca etkinlikte, işitme test-
leri yapıldı ve görünür veya
ileri derecede işitme kaybı
yaşayanlara koklear implant
(biyonik kulak) ameliyatı

hakkında bilgi verildi. Doç.
Dr. Özdemir, toplumun işitme
bilincini artırmak amacıyla
stant açtıklarını belirterek,
"İşitme bozukluğu olanlar,
biyonik kulak ameliyatı sa-
yesinde işitme yetilerini ta-
mamen geri kazanabilirler.
Yeni doğan bebekler, doğmuş
oldukları kliniklerde işitme
tarama testine tabi tutulur
ve gerekli görülürse bu ame-
liyat uygulanır. Bu sayede,
işitme sorunu yaşayan ço-
cuklar, yaşıtları gibi duyabilir
hale gelir ve normal yaşam-
larına devam edebilirler." ifa-
delerini kullandı. Kulak Bu-
run Boğaz Bölümü Araştırma
Görevlisi Dr. Levent Ay da
biyonik kulak ameliyatı ile
işitme sorunlarının tarihe ka-
rıştığına işaret ederek işitme
kaybının çocukluk ve yetiş-
kinlik dönemlerinde farklı
zorluklara neden olabileceğini
vurguladı. lSAMSUN-AA
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A Motosiklet ambulanslar “altın

dakikalar” içerisinde yaptıkları
müdahale ile hayat kurtarıyor

İşitme bozukluğu olanlar biyonik
kulak ameliyatı ile işitme
yetilerini geri kazanıyor

Sağlık Bakanlığı bünyesinde
trafiğin yoğun olduğu veya
trafiğe kapalı bölgelerde gö-
rev alan motosiklet ambu-
lanslar, “altın dakikalar” ola-
rak adlandırılan 3 ile 5 dakika
arasında yaptıkları ilk mü-
dahale ile hayat kurtarıyor.
Dünyada trafik yoğunluğu-
nun fazla olduğu ülkelerde
kullanılan motosiklet ambu-
lanslar, Türkiye’de de Sağlık
Bakanlığı bünyesinde kala-
balık ve yoğun bölgelerde
vatandaşlara sağlık hizmeti
sunuyor. Üzerinde iki adet
sağlık personelinin yer aldığı
motosiklet ambulanslar, tra-
fiğin yoğun olduğu bulvar,
cadde ve çevre yolları, trafiğe
kapalı yollar, kara ambulansın
giremeyeceği dar sokaklar,
park, bahçe ve mesire alan-
ları, koşu yolları, spor alanları
gibi ambulansın giremeyeceği
yerlerde görev alıyor. Hemen
hemen her türlü vakaya mü-
dahale edebilecek donanıma

sahip olan ambulanslar, altın
dakikalar olarak adlandırılan
3 ile 5 dakika arasında va-
kalara yaptıkları ilk müdahale
sayesinde yaşanabilecek
olumsuz durumların önüne
geçiyor. 17 yıldır 112 Acil
Sağlık Hizmetlerinde görev
alan ve son 4 yıldır motosiklet
ambulansta Acil Tıp Teknis-
yeni olarak görev alan Eray
Eraydın, Komuta Kontrol
Merkezi’nin görevlendirme-
siyle vakaya doğru yola çık-
tıklarını belirterek, “Moto-
siklet ambulans hızlıca çıkışını
yapıyor. Altın dakikalar de-
diğimiz 3 ile 5 dakika ara-
sında vakaya ulaşıyor. Gerekli
müdahalesini yapıyor. Daha
sonra ise kara ambulansını
çağırıyoruz ve kara ambu-
lansı geliyor. Hastayı kara
ambulansına devrediyoruz,
bilgilerini aktarıyoruz. Sonra
yeni vakalar ve görevler için
hazır bekliyoruz” ifadelerini
kullandı. lANKARA-İHA
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laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, hareket

kabiliyeti kısıtlı bireylerin şehir
içinde yaya olarak güvenli do-
laşımlarına destek verecek tek-
nolojik uygulamaların gelişti-
rileceğini belirterek, "Tüm ter-
minallerde erişilebilirlik konu-
sunda hizmet verecek destek
noktaları yaygınlaştıracağız."
dedi. Uraloğlu,  Avrupa Hare-
ketlilik Haftası kapsamında yap-
tığı açıklamada, Bakanlık tara-
fından ulaşımda erişilebilirliğin
geliştirilmesine yönelik yürü-
tülen çalışmaları değerlendirdi.
Ulaşımda erişilebilirliğin, birey-
lerin en temel haklarından biri
olduğu bilinciyle çalışmalar
yaptıklarına işaret eden Ura-
loğlu, hareket kabiliyeti kısıtlı
bireylerin haklarının gözetil-
mesi, hizmetlerden azami öl-
çekte faydalanabilmeleri, diğer
bireylerle eşit şartlarda hizmet
ve ürünlere erişebilmelerini
amaçladıklarını vurguladı. Ura-
loğlu, 2020'de Erişilebilir Ulaşım
Stratejisi ve Eylem Planı'nın
yürürlüğe girdiğini anımsatarak,
planın her yerde, herkes için
ve her zaman ulaşımda erişile-
bilirliğin sağlanması ve tüm
yeni ulaşım girişimlerinin ta-

mamen erişilebilir hale getiril-
mesi doğrultusunda hazırlan-
dığını aktardı. Eylem Planı'nın
tüm engel gruplarını ve yaşlıları,
tüm ulaşım türlerini ve haber-
leşmeyi kapsayacak şekilde ha-
zırlandığına dikkati çeken Ura-
loğlu, "Plan ile ulaşımda erişi-
lebilirlik konusunda toplum ge-
nelinde farkındalığın artırılması,
kurumsal kapasitenin geliştiri-
lerek teknoloji ve inovasyon
tabanlı uygulamalarla erişile-
bilirliğin desteklenmesi, altya-
pı-üstyapı ve araçların erişile-
bilirliğinin iyileştirilmesini he-
defledik. Ulaşım türleri arasın-
daki entegrasyonun güçlendi-
rilmesine yönelik ulusal düzey-
de 6 stratejik amaç ve bu amaç-
ları gerçekleştirmeye yönelik
14 hedef ve 33 eylem belirlen-
di." ifadelerini kullandı. Ura-

loğlu, terminaller, istasyonlar
gibi ulaşım yapılarının erişile-
bilirliğinin sağlanmasının amaç-
landığını belirterek, şunları kay-
detti: "Eylem Planı kapsamında
hareket kabiliyeti kısıtlı birey-
lerin şehir içinde yaya olarak
güvenli dolaşımlarına destek
verecek teknolojik uygulamalar
geliştirilecek. Tüm terminallerde
erişilebilirlik konusunda hizmet
verecek destek noktaları yay-
gınlaştıracağız. Ülkemizde ula-
şımda erişilebilirliğin mevcut
durumunun belirlenmesi sure-
tiyle oluşturulacak veri tabanına
dayalı kullanıcı dostu mobil
uygulamaları artıracağız. Top-
lum genelinde ulaşımda erişi-
lebilirlik konusunda farkında-
lığın arttırılmasına yönelik ça-
lışmalar yapmaya devam ede-
ceğiz. Hareket kabiliyeti kısıtlı

vatandaşlarımız seyahatlerinde
hiçbir zorluk yaşamayacak."

Hareket kabiliyeti kısıtlı bi-
reylerin ulaşımda erişilebilirlik
ihtiyaçlarına yönelik başka hiz-
metler de bulunuyor. Bu çer-
çevede, hareket kabiliyeti kısıtlı
bireylerin terminallerde güvenli
dolaşımını sağlamak amacıyla
Turuncu Masa Erişilebilir Ulaşım
Hizmet Noktası uygulaması ha-
yata geçirildi. Uygulamayla,
söz konusu bireyler gar/istasyon
girişinde belirlenen yerden alı-
narak, trendeki seyahat edeceği
koltuğa yerleştiriliyor ve seyahat
sonunda trenden alınarak
gar/istasyon çıkışındaki hizmet
noktası butonunun bulunduğu
noktaya kadar ulaştırılıyor. Uy-
gulama Yüksek Hızlı Tren
(YHT) garlarında 2019'dan iti-
baren kullanılıyor. Tüm ulaşım
türlerinde hizmet veren termi-
nallerde yaygınlaştırılmasına
yönelik çalışmalar devam edi-
yor. Herkes İçin Hareketlilik
Mobil Uygulaması ile de hareket
kabiliyeti kısıtlı bireylerin se-
yahatleri öncesinde ve esna-
sında karşılaştıkları veya kar-
şılaşabilecekleri tüm sorunları
asgari düzeye indirerek veya
tamamen ortadan kaldırılması
amaçlanıyor. lANKARA-AA

U

Okul önlerinde sürücülere yö-
nelik emniyet kemeri, yolcu
kapasitesi aşımı ve diğer gü-
venlik kontrollerini yapan polis
ekipleri, öğrencilere emniyet
kemeri takılması konusunda
uyarılarda bulundu. İstan-
bul'da, eğitim-öğretim yılının
başlaması nedeniyle polis ekip-
lerinin okul servis araçlarına
yönelik denetimleri sürüyor.
İstanbul Emniyet Müdürlüğü-
ne bağlı Çocuk Şube Müdür-
lüğü, Trafik Denetleme Şube
Müdürlüğü ve sivil trafik pol-
isleri, birçok ilçede oluşturulan
uygulama noktalarında okul
servis araçlarını durdurdu.
Araçların belgelerini kontrol
eden ekipler, yeterliklerini in-
celediği sürücülere trafik ku-
rallarına ilişkin uyarılarda bu-
lundu. Ümraniye Genç Osman
İlkokulu önünde denetim ya-
pan ekipler, sürücülere yönelik
emniyet kemeri, yolcu kap-
asitesi aşımı ve diğer güvenlik

kontrollerini yaptı. Okul önün-
de durdurulan servislerin sü-
rücülerine emniyet kemeri tak-
madığı ve fazla yolcu taşıdığı
için para cezası kesildi. Aynı
koltukta birden fazla yolcu ta-
şıdığı gerekçesiyle ceza kesilen
bir servis şoförü, ekiplere öğ-
renci velisiyle cep telefonu
aracılığıyla mesajlaşmasını gös-
tererek, kendini savundu. Bu-
nun üzerine polis memuru,
"Serviste öğrenci taşımak
WhatsApp yazışmasına göre
belirlenmiyor, size de bildi-
rilen kuralları var." diyerek
şoförü uyardı. Polis memuru,
aynı şekilde taşıma yapması
durumunda aracının trafik-
ten men edileceğini servis
şoförüne bildirdi. Bahçeli-
evler Yenibosna Anadolu
İmam Hatip Lisesi önünde
yapılan denetimde, şüpheli
görülen araçlar durdurularak,
ehliyet ve kimlikleri kontrol
edildi. lİSTANBUL-AA

TÜİK verilerine göre, doğuşta
beklenen yaşam süresi, erkek-
lerde 74,8, kadınlarda 80,3 yıl
olarak belirlendi. Türkiye’de
doğuşta beklenen yaşam süresi,
77,5 yıl olarak hesaplandı. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
"Hayat Tabloları, 2020-2022"
istatistiklerini açıkladı. Buna
göre, doğuşta beklenen yaşam
süresi, Türkiye geneli için top-
lamda 77,5 yıl olarak belirlendi.
Söz konusu rakam 2019-2021
dönemi için 77,7 yıl olarak he-
saplanmıştı. Doğuşta beklenen
yaşam süresi, erkeklerde 74,8,
kadınlarda 80,3 yıl olarak sap-
tandı. Genel olarak kadınlar
erkeklerden daha uzun süre

yaşarken, doğuşta beklenen
yaşam süresi farkı 5,5 yılı bu-
luyor. Çalışma çağının başlan-
gıcı olan 15 yaşındaki kişilerin
ortalama kalan yaşam süresi

63,5 yıl olurken, bu süre er-
kekler için 60,8 yıl, kadınlar
için 66,2 yıl oldu. Türkiye'de
30 yaşındaki bir kişi için orta-
lama 48,9 yıl olan kalan yaşam

süresi, erkeklerde 46,3 yıl, ka-
dınlarda 51,5 yıl olarak belir-
lendi. Bu yaş için kadın ve
erkek arasındaki beklenen ya-
şam süresi farkı 5,2 yıl olarak
hesaplandı. Türkiye genelinde
50 yaşındaki bir kişinin kalan
yaşam süresi ortalama 29,8 yıl,
bu süre erkeklerde 27,4 yıl,
kadınlarda 32,2 yıl olarak be-
lirlendi. Türkiye'de 65 yaşında
olan bir kişinin kalan yaşam
süresi ortalama 17,1 yıl olarak
kayıtlara geçerken, bu süre er-
keklerde 15,3 yıl, kadınlarda
18,8 yılı buluyor. 65 yaşındaki
kadınların erkeklerden ortalama
3,5 yıl daha uzun yaşaması
bekleniyor. lANKARA-AA

Uraloğlu: Yeni teknolojilerle
ulaşımda erişilebilirlik artacak
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, Erişilebilir Ulaşım Stratejisi ve Eylem
Planı ile ilgili, "Hareket kabiliyeti kısıtlı bireylerin şehir içinde yaya olarak gü-
venli dolaşımlarına destek verecek teknolojik uygulamalar geliştirilecek." dedi.
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A Deprem bölgesinden 104 öğrenci

Darüşşafaka’da eğitime başladı

İstanbul’da okul servis araçlarına
yönelik denetimler sürüyor Anadolu'dan başlayıp dünyaya yayılan

Ahilik, helal lokma yeme, üretimde
kalite ve barış için çalışma prensibiyle
yüzyıllardır esnafa rehber oluyor. Ana-
dolu'nun Türkleşmesi ve Müslüman-
laşmasına büyük katkı sağlayan Ahilik,
asırlardır esnafa yol gösteriyor. Ahilik
teşkilatı, Ahi Evran Veli tarafından
1200'lü yıllarda o dönem Anadolu'ya
göç eden Türkmenlere hem aş ve iş
imkanı sağlamak hem de onları tekke
ve zaviyelerde iyi bir Müslüman ve
vasıflı bir meslek sahibi üretici haline
getirmek için kuruldu. Kökleri asırlar
öncesine dayanan Ahi birlikleri, özellikle
Anadolu'da göçebe Türk boylarının
yerleşik hayata geçmesi ve Müslüman-
laşmasını sağlayarak birçok önemli
işlev üstlendi. Anadolu'dan başlayarak
dünyaya yayılan Ahilik, helal lokma
yeme, üretimde kalite ve barış için ça-
lışma sistemiyle yüzyıllardır esnafa
rehber oluyor. Ahi Evran Veli'nin 13.
asırda temellerini attığı Ahilik, Bal-
kanlar'dan Orta Asya'ya, Orta Doğu'dan
Afrika'ya kadar çeşitli coğrafyalarda
yaşatılmaya devam ediyor. "Ahiliğin
başkenti" olarak adlandırılan Kırşehir'de
bu geleneğin gelecek kuşaklara akta-

rılması amacıyla her yıl resmi programla
kutlamalar gerçekleştiriliyor. Ticaret
Bakanlığı öncülüğünde, Kırşehir Valiliği,
Kırşehir Belediyesi, Kırşehir Ahi Evran
Üniversitesi, Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları
Konfederasyonu, Türkiye Esnaf ve Sa-
natkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri
Merkez Birliği işbirliğinde hazırlanan
36. Ahilik Haftası kutlamaları, 18-24
Eylül arasında gerçekleştirilecek. Kut-
lamalar, yarın Ahi Evran Veli'nin tür-
besini ziyaretle başlayacak, Ahi Kitap
Fuarı ve Kadın Kooperatifleri Fuarı açı-
lacak. Kentte uzun yıllardır mesleğini
devam ettirenlere yönelik esnaf buluş-
ması düzenlenecek, Ağalar Konağı'nda
yöresel yemek yarışması yapılacak, Ca-
cabey Meydanı'nda söyleşi ve imza gün-
leri düzenlenecek. "Genç Ahiler Gençlik
Söyleşisi"nin yanı sıra dualar ile çarşı
açılışı, ilin Ahisi, kalfası ve çırağına şed
kuşatma ve ödül töreni, ilçe tanıtım
günleri yapılacak. Kırşehir Ahi Müzesi
resmi açılışının ardından 36. Ahilik Haf-
tası kapanış töreninde yılın çırağı, kalfası
ve Ahisi ödül alacak, Ahilik Hizmet
Ödülü ve Ahilik Onur Ödülü sahiplerini
bulacak. lKIRŞEHİR-AA

Esnafa asırlardır yol gösteren teşkilat: Ahilik
Kahramanmaraş ve Hatay dep-
remlerinin ardından bölgeden
100 öğrenci alacağını açıkla-
yan Darüşşafaka, yeni eğitim
ve öğretim yılında deprem
bölgesinden 104 öğrencinin
Darüşşafaka çatısı altında eği-
timlerine başladığını duyurdu.
Konu ile ilgili olarak Darüşşa-
faka Cemiyeti’nin Yönetim Ku-
rulu Başkanı Oğuz Güleç, “Da-
rüşşafaka olarak bu yıl dep-
remden etkilenen çocukları-
mıza iyi bir eğitim imkânı sağ-
lamak için kontenjanımızı ar-
tırdık. Her yıl aldığımız orta-
lama 120 öğrenciye ek olarak,
bu yıl deprem bölgesinden de
104 çocuğumuza şefkat yu-
vamızın kapılarını açtık” dedi.
Anne ve/veya baba kaybı ya-
şamış, maddi durumu yetersiz
öğrencilere 8 yıl tam burslu,
yatılı kolej eğitimi veren Da-
rüşşafaka, Türkiye’nin her kö-
şesinden bine yakın öğrenciyle

2023-2024 eğitim ve öğretim
yılını Darüşşafaka TİM Gösteri
Merkezi’nde düzenlenen tö-
renle açtı. Bu yıl Darüşşafaka
Eğitim Kurumları’na başlayan
104’ü deprem bölgesinden ol-
mak üzere toplam 225 öğrenci
de Darüşşafaka’daki 8 yıllık
ücretsiz ve yatılı eğitim yol-
culuğuna başladı. “Eğitimde
Fırsat Eşitliği” misyonuyla tam
160 yıldır faaliyetlerini sür-
dürdüklerini söyleyen Darüş-
şafaka Cemiyeti’nin Yönetim
Kurulu Başkanı Oğuz Güleç,
“Darüşşafaka olarak bu yıl
depremden etkilenen çocuk-
larımıza iyi bir eğitim imkânı
sağlamak için kontenjanı-
mızı artırdık. Her yıl aldı-
ğımız ortalama 120 öğren-
ciye ek olarak, bu yıl dep-
rem bölgesinden de 104
çocuğumuza şefkat yuva-
mızın kapılarını açtık.” diye
konuştu. lİSTANBUL-DHA

Kemal Kılıçdaroğlu, Canan Kaftan-
cıoğlu, Ekrem İmamoğlu ve diğer
‘oğullar’ geçtiğimiz Pazar günü ne
yapmışlar biliyor musunuz? Sağ bul-
salar yeniden idam edecekleri mu-
hakkak olan Adnan Menderes, Fatin
Rüştü Zorlu ve Hasan Polatkan’ın
Topkapı’daki kabirlerini ziyaret et-
mişler, ziyaretle kalmamış, bir de el-
lerini açıp ruhlarına Fatiha okumuşlar. 

Göz yaşartan bir tablo…
Aralarında dua adabına en ziyade

hürmet gösteren Kemal Bey olmuş.
Ellerini güzelce yukarı kaldırmış ama
yanındaki Canan Hanımın elleri epey-
ce aşağıya sarkık durumda. Ekrem
Bey ellerini karnında kenetlemiş, ya-
nındaki şahıs ise karnına sürmüş!

Bu bir ayrıntı belki ama her ayrıntı
bir şeyi gösterir. Buna eskiler “mü-
bâlâtsızlık” derdi, umursamazlık yani.
Kabir ziyaretinin bir adabı, erkânı
vardır, Fatiha okumanın da. Bu bir
kültür meselesidir: Eğitimi üç yaşın-
dan başlar. Onu sonradan edinmek
güçtür burada görüldüğü gibi. Ki-
minin eli karnına gider, kiminin ke-
netlenir. 

Lakin hadisenin başka bir cephesi
var ki, bu ayrıntı devede kulak kalır
yanında. 

Menderes ve hükümetlerine 10 yıl
boyunca kin besleyen, Demokrat Par-
ti’nin anasının ak sütü gibi meşru ikti-
darını devirmek için yalanın, hile ve
hurdanın envai türlüsü, askerin dipçiği,
yargıcın tokmağı, tahrikin dik âlâsı,
velhasıl ne rezillik varsa esirgemeyen
Cumhuriyet Halk Partisi’nin günümüz-
deki mensuplarının açık bir özür dile-
diklerini, partimiz yanlış yaptı, bugünkü
yöneticiler olarak pişmanız türünden
bir nedamet açıklaması yaptıklarını
duyan, bilen var mı? 

Hadi darbenin ana aktörü olan
Genel Başkan İsmet İnönü bu öze-
leştiriyi yapmadı, Yassıada’da Topkapı
olayları davasında CHP Ankara Mil-
letvekili sıfatıyla tanık olarak dinlenen
ve ifadesinde DP yöneticilerini suç-
layan Bülent Ecevit yaptı mı? Hayır.

Peki 12 Eylül darbesinden sonraki
liderleri yaptı mı? 

1990 yılında o zamanki adıyla
SHP Genel Başkanı olan Deniz Baykal
Demokrat Parti’nin 14 Mayıs
1950’deki seçim zaferinden olumlu
bir dille bahsetmiş ama Yassıada ve
idamlar hakkında tek kelime etme-

meye yemin etmişcesine afakî ifa-
delerle geçiştirmiştir bahsi.

Kılıçdaroğlu’nun olsun, saz arka-
daşlarının olsun idamları mertçe kı-
nayıp Yassıada kararlarını alenen
reddettiklerine dair bir itiraflarını
okumadım bugüne kadar. 

İyi de, kendi parti teşkilatınızın
gayrimeşru bir yoldan devirmek için
yıllarca uğraştığı ve idamlarını davul
çaldırarak kutlattığı (bunlar fiilen
yaşanmış olaylar) Menderes ve ar-
kadaşlarının, inşasına zerre kadar
katkınızın olmadığı, elinizden gelse
yeryüzünden sileceğiniz kabirlerine
hangi yüzle gidiyor ve utanmadan
bir de bilir bilmez Fatiha okuyor gö-
rüntüsü yayıyorsunuz? 

Sebep belli:
Halkın sevgi selinin karşısında

durmak yerine ondan pay kapmak
ucuzculuğu…

İşte bu riyakârlıktır ki son çiviyi
çakacaktır CHP’nin tabutuna.

Madem düşmansın, bari düşman-
lığında istikrarlı ol 2. genel başkanın
İnönü gibi.

Bakın, dün ayağına gittiğiniz Ha-
san Polatkan’ın hanımı Mutahhare
Hanım 30 Ağustos 1987’de Hürriyet
gazetesine neler anlatmış, ibretle
okuyun:

“27 Mayıs günü bizim için bir kâ-
bustu. (…) Silahlar, bizim eve çev-
rilmişti. İsmet İnönü’lerin evi, bizim
karşımızdaydı. Bayram yeri gibiydi.
Biz, kan ağlıyorduk. Onlardan tepsi
tepsi limonatalar, ayranlar gidiyordu.
(…) Çocuklarım okullarda çok sıkıntı
çektiler. Kızımı soyadı nedeniyle
koleje almadılar. Kimi hocası, okulda
tahtaya kaldırıp zorla babasının adını,
soyadını yazdırıp ‘Baban nerede şim-
di?’ diye sordu; onlara ‘Düşükler Yas-
sıada’da’ filmini seyrettirdiler.”

Polatkanların evine yas çökerken
karşılarındaki İnönülerin evi bayram
yeri gibidir ve CHP’liler gönüllü
olarak askerlerin önüne düşüp ev ev
Demokrat Partilileri ihbar ediyor, tu-
tuklanmalarını sağlayarak darbeye
hizmet ediyorlardı. İdamların arka-
sından Saraçhane Meydanı’nda davul
çaldıranlar da onlardan başkası de-
ğildi. 

62 yıl sonra bu üç yiğidin kabrine
gidip Fatiha okuyanlar önce bu kirli
geçmişin hesabını versinler de öyle
gitsinler.      

Kılıçdaroğlu ve şürekâsı Menderes ve
arkadaşlarının kabrine hangi yüzle gitti? 

Türkiye’de beklenen yaşam süresi 77,5 yıl
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Bayrampaşa Belediyesi, toplam
3 ili kapsayan şehir dışı kültür
gezilerini yeniden başlattı. Ça-
nakkale ile başlayan gezilerin
Bursa ve Edirne ile devam etti-
rilmesi planlanıyor. Gezilere 15-
75 yaş aralığındaki, sadece Bay-
rampaşa’da ikamet eden vatan-
daşlar katılabiliyor. Vatandaşları
Çanakkale gezisine uğurlayan
Bayrampaşa Belediye Başkanı
Atila Aydıner, “Yoğun talep son-
rası şehir dışı kültür gezilerimizi
yeniden başlattık. Vatandaşları-
mız, kültür gezilerimiz ile Ça-
nakkale, Bursa ve Edirne’nin ta-
rihi ve turistlik mekanlarını gezip
görebilecekler” dedi. Bayrampaşa

Belediyesi, İstanbul içi kültür
gezilerinin ardından şimdi de
vatandaşları ikinci kez Çanak-
kale, Bursa ve Edirne’yi kapsayan
keyifli bir kültür yolculuğuna çı-
karıyor. Çanakkale ile başlayan
gezilerin daha sonra Bursa ve
Edirne ile devam ettirilmesi plan-
lanıyor. Geziye katılmak iste-
yenlerin belediyenin resmi web
sayfasından online başvuruda
bulunması gerekiyor. Çanakkale
gezisi kapsamında, alanında uz-
man rehberler eşliğinde Çanak-
kale Şehitliği, Şehitler Abidesi,
57. Piyade Alayı Şehitliği, Kilit-
bahir Kalesi, Conkbayırı, Yahya
Çavuş Abidesi, Seyit Onbaşı Anıtı,

Şahindere Şehitliği ve Kanlısırt
Kitabesi ziyaret edilebiliyor. Ge-
ziye katılan vatandaşlara belediye
tarafından çeşitli ikramlar yapı-
lıyor ve öğle yemeği veriliyor.
Gezilere 15-75 yaş aralığındaki,

sadece Bayrampaşa’da ikamet
eden vatandaşlar katılabiliyor.
Çanakkale gezisine vatandaşları
uğurlayan Bayrampaşa Belediye
Başkanı Atila Aydıner, “Yoğun
talep sonrası şehir dışı kültür

gezilerimizi yeniden başlattık.
Vatandaşlarımız, kültür gezile-
rimiz ile Çanakkale, Bursa ve
Edirne’nin tarihi ve turistlik me-
kânlarını gezip görebilecekler”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Bayrampaşa Belediyesi 3 ile kültür gezisi düzenliyor

ilivri Belediyesi
tarafından bu yıl
3.’sü gerçekleşti-

rilen ve ulusal düzeye taşınan
fotoğraf yarışması sonuçlandı.
İlçenin tanıtımına yönelik
“Tarihiyle, Doğasıyla, Kültü-
rüyle Silivri’de Hayat Var” te-
masıyla düzenlenen Ulusal
Fotoğraf Yarışması’nda; Silivri
sınırları içindeki doğal gü-
zellikler, tarihi mekânlar, kül-
türel değerler, festivaller, şehir
dokusu ve tarım alanları gibi
unsurlar fotoğraf sanatçıla-
rının kadrajına yansıdı. Tür-
kiye Fotoğraf Sanatı Federas-
yonu (TFSF) iş birliğiyle 18
Temmuz 2023 tarihinde baş-

layan yarışmanın se-
çici kurulunda; Fotoğ-
raf Sanatçısı Prof. Dr.
Bekir Tuğcu, Fotoğraf
Sanatçısı Ömer Faruk
Küçükkaya, Fotoğraf
Sanatçısı Hürriyet
Akın, Fotoğraf Sanat-
çısı Yekta Ali Kurtuluş ve Fo-
toğraf Sanatçısı Zehra Çöplü
gibi usta isimler yer aldı.

Türkiye genelinden 94 fo-
toğraf sanatçısının, 422 fo-
toğrafla boy gösterdiği yarış-
manın yayımlanan sonuç bil-
dirgesine göre; “Cuma Na-
mazı” isimli fotoğrafı ile bi-
rinci olan Esengül Alıcı, TFSF
Altın Madalya ve 15.000 TL’lik

para ödülü almaya hak
kazandı. “Çocuk ve Bay-
rak” isimli fotoğrafı ile
ikinci olan Ömer Şahin
TFSF Gümüş Madalya
ve 10.000 TL, “Balya İş-
çisi” isimli fotoğrafıyla
Kadir Tezel TFSF Bronz

Madalya ve 7.500 TL’lik ödüle
layık görüldü.

Deniz Kalaycı “Aysun’un
Çiftliği” fotoğrafı, Pakize Sa-
rıkaya “Kavaklı Yenici Mehmet
Yağlı Güreşleri” isimli fotoğrafı,
Serdar Kıran “Danamandıra
Yoğurdu” isimli fotoğrafıyla
TFSF Mansiyon ve 3000 TL’lik
ödülün sahibi oldu. Ayrıca ya-
rışmada 30 fotoğrafın sahip-

lerine Sergileme ödülü ve
750’şer TL’lik para ödülü ve-
rildi. Silivri’de Hayat Var Ulusal
Fotoğraf Yarışması ile hem Si-
livri için görsel bir arşiv oluş-
turuldu hem de geleceğe ben-
zersiz bir miras bırakıldı.
Başkan Yılmaz:
“Ülkemizin en güzel
topraklarında
yaşıyoruz”

3. Silivri Ulusal Fotoğraf
Yarışması’nın sonuçlanması-
na ilişkin açıklamalarda bu-
lunan Silivri Belediye Baş-
kanı Volkan Yılmaz, “Silivri
Belediyesi olarak, ilçemizin
tanıtılması için var gücü-

müzle çalışmaya devam edi-
yoruz. Bu amaçla 3.’sünü
düzenlediğimiz Silivri Ulusal
Fotoğraf Yarışması’nda her
biri birbirinden kıymetli fo-
toğraf sanatçılarımız, ilçe-
mizin dört bir yanını fotoğ-
raflarına yansıttı. Her zaman
söylediğimiz gibi bizler ül-
kemizin en bereketli, en ve-
rimli ve en özel toprakları
üzerinde yaşıyoruz. Bunun far-
kındayız ve bu güzellikleri Tür-
kiye’ye hatta tüm dünyaya du-
yurmaya kararlıyız. Yarışmamıza
katılım sağlayan tüm yarışma-
cılarımıza ve seçici kurulda yer
alan kıymetli hocalarımıza te-
şekkür ediyorum.” dedi.

Silivri Belediyesi’nin düzenlediği ‘Ulusal
Fotoğraf Yarışması’ sonuçları açıklandı

S

Büyükçekmece Beledi-
yesi’nin sokak hayvan-
larına acil sağlık müda-
halesi için hizmete sok-
tuğu tam donanımlı
“CanGo” isimli ambulans
aynı anda 2 köpek ve 3
kediye müdahale etme
imkanı veriyor. Büyükçekmece
Belediyesi Sağlık İşleri Mü-
dürlüğü Veteriner Şefliği bün-
yesinde hizmet veren Cango,
hasta ve yaralı can dostlara 7
gün 24 saat acil müdahalede
bulunacak. Uzman veterinerler
nezaretinde hizmet verecek
olan CanGo Ambulans, va-
tandaşlardan gelen ihbarlar
doğrultusunda modern ve tam
donanımlı olarak can dostlara
sağlık hizmeti verecek. CanGo
Ambulans ile sokak hayvan-
larına hizmet veren filoya yeni
bir araç daha eklemenin mut-
luluğunu yaşadıklarını belirten

Büyükçekmece Beledi-
ye Başkanı Dr. Hasan
Akgün şu açıklamayı
yaptı: “Bu filomuza yeni
bir tanesini ekledik ama
bu arkamda duran Can-
Go ismini verdiğimiz
ambulans aynı anda 2

köpek, 3 kediye hizmet yapa-
bilecek tam donanımlı bir am-
bulans. Her türlü müdahale
malzemesi içerisinde. Bakan-
lığımızın, hukukun kabul ettiği
standartlarda yapılmış, bun-
dan sonra 24 saat vatandaşı-
mızın emrinde olacak bu am-
bulansla yaralanmalar, acil ze-
hirlenmeler veya sokak hay-
vanlarımızın acil durumlarında
sizin yanınızda olacak. Filo-
muzu büyütüyoruz. CanGo
kedi ve köpeklerimizi, sokak-
taki arkadaşlarımızın sağlık
sorunlarıyla ilgili şu andan
itibaren hizmete girmiştir.‘’

Zeytinburnu Belediyesine ait 14
dönümlük alana kurulu ve 700’e
yakın bitki türüne sahip Zey-
tinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçe-
si'nde bal hasadı dönemi başladı.
Tıbbi Bitkiler Bahçesi içerisine
yerleştirilmiş olan kovanlarda
arılar, tıbbi değeri olan bitki-
lerin hem üremesine yardımcı
oluyor hem de tıbbi değeri
yüksek ballarıyla insanlara şifa
oluyorlar. Şehrin içerisinde sak-
lı cennet olarak yer alan Zey-
tinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçe-
sinde Ağustos ve Eylül ayında
yapılan hasatta 150 kilograma
yakın bal elde edildi.

Zeytinburnu Belediyesine ait
Tıbbi Bitkiler Bahçesinde arı-
larla ilgilenen Adnan Bora,
“Tıbbi bitkiler bahçesi 2005 yı-
lında kurulmuş bir bahçedir.
Bahçemizde 700’e yakın bitki
çeşidimiz bulunmaktadır. Bit-
kilerin tozlaşması için ve döl-
lenmeleri için arılara ihtiyaç
olduğundan bahçemizde yak-
laşık 20 kovan civarında bir
arımız vardır. Burada tamamen
doğal yöntemlerle hiçbir kim-
yasal katkı maddesi kullanma-

dan, şeker vesaire diğer besle-
yici ürünler kullanmadan arı-
larımıza bakıyoruz. Nektar
akım zamanı nisan ayında baş-
layıp haziran ayının sonuna
kadar sürüyor. Burada 700’e
yakın çeşit bitki olduğundan
ötürü nektar akımı diğer böl-

gelere göre daha uzun oluyor.
Bal verimi de buna dayalı ola-
rak daha yüksek oluyor. Balla-
rımıza analizi yaptırdık. Balla-
rımızı herhangi bir işte şehir
içinde olduğundan ötürü ka-
lıntı, kimyasal, herhangi bir
şey yok. Prolin değerlerimiz

de 800 yüz civarında. Kaliteli,
güzel bir bal oluyor. Bal hasat-
larımızı, ağustos ayının sonun-
da yapıyoruz. Daha sonrasında
işte süzüp kavanozladıktan son-
ra da bahçemizde satışa sunu-
yoruz. Süzme balı olarak yak-
laşık 150 kavanoz civarında
yani 150 kilo civarında bir
balımız çıkmıştır. Tıbbi Bitkiler
bahçemizde atölye çalışmaları,
seminerler, kurslar düzenlen-
mekte. Bunların dışında arı-
cılık atölyemiz de var. İsteyen
katılımcılarımız web sayfa-
mızdan takip ederek atölye-
mizin düzenlendiği dönem-
lerde katılabilirler atölyeleri-
mize“ dedi. lİSTANBUL-İHA

Zeytinburnu’nda bal
toplama döneminin
gelmesiyle beraber
Tıbbi Bitkiler Bahçesin-
de bulunan kovanlar-
dan bal hasadı yapıldı.

Zeytinburnu’nda bal toplama hasadı yapıldı

CEVDET 
GÖKÇAY

18. Uluslararası Geleneksel Sa-
natçılar Buluşması kapılarını açtı.
Yerli ve yabancı birçok sanatçının
eserleriyle katıldığı buluşmaya va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Oyun-
cak bebekten cam sanatına, ahşap
oymadan ebruya kadar birçok ge-
leneksel sanat ürünü meraklılarıyla
buluştu. Bu yılki buluşmada deprem
bölgesinde yaşayan sanatçılara ön-
celik verildi. Pendik Belediyesinin
bu yıl 18.sini düzenlediği "Uluslar-
arası Geleneksel Sanatçılar Buluş-
ması" başladı. Pendik Sahil Mey-
danı’nda gerçekleştirilen tören son-
rası kapılarını açan buluşmaya 50’si
yerli, 8’i yabancı ülkeden çok sayıda
sanatçı katıldı. Oyuncak bebekten
cam sanatına, ahşap oymadan eb-
ruya kadar birçok geleneksel sanata
ait ürünler meraklılarıyla buluştu.
Deprem bölgesinde bulunan şehir-
lerde ustalık yapan sanatçılara ön-
celik verilen etkinlik 24 Eylül’e
kadar misafirlerini ağırlayacak.
Yabancı sanatçılar
atölyelerde sanatını
sergiledi

Sergi alanında yerli sanatçıların
yanı sıra Kosova, Tunus, Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Ukrayna,
Bulgaristan, Kırgızistan, Özbekis-
tan ve Ürdün’den gelen sanatçılar
eserlerini sergiledi. Sanat ürün-
lerinin üretildiği atölyeler ger-
çekleştirildi.
“Sim Sırma sanatının
merkezinden geldik”

Düzenlenen etkinliğe katılan
Sanatçı Nursel Atatanır , “Sanatçılar
Buluşması’na 3. kez katılıyorum.
Biz Kahramanmaraş’tan yani Sim
Sırma sanatının merkezinden gel-
dik. Buraya keselerimiz, fularları-
mız, örtülerimiz ve bindallılarımızla
geldik. Pendik Belediyesi çok güzel
bir buluşmaya öncülük ediyor. Bu
tarz festivaller ilk Pendik’te başla-
yarak yayılmaya başladı. Diğer
yerlerde örnek aldı. Bu çabaların-
dan ötürü Pendik Belediye Başkanı
Ahmet Cin'e teşekkür ediyoruz”
dedi. lİSTANBUL-İHA

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Silivri Belediyesi tarafından ilçenin tanıtımına yönelik düzenlenen “Tarihiyle, Doğasıyla, Kültürüyle Silivri’de Hayat Var” Ulusal
Fotoğraf Yarışması sonuçlandı. Türkiye genelinden 94 fotoğraf sanatçısının, 422 fotoğrafla boy gösterdiği yarışmada “Cuma
Namazı” isimli fotoğrafı ile birinci olan Esengül Alıcı, TFSF Altın Madalya ve 15.000 TL’lik para ödülü almaya hak kazandı.

Pendik’te geleneksel
sanat rüzgarı başladı

CanGo, 7/24 Can Dostların
hizmetinde olacak!

19İTTİFAK04_Layout 1  18.09.2023  16:42  Page 1



İttifak 5SALI
19 EYLÜL 2023Ekonomiİttifak

stanbul Wow Con-
vention Center'da
düzenlenen WCI

FORUM, 1,5 milyara yaklaşan
nüfusu, yıllık 1 trilyon doları zor-
layan ithalat potansiyeli ile yeni
pazar arayışı içerisinde olan Af-
rika'nın 50 ülkesinden gelen
1.500'e yakın iş insanını Türki-
ye'den 400'ü aşkın üretici ve ih-
racatçı ile bir araya getirdi. Türkiye
İhracatçılar Meclisi (TİM), İstanbul
Ticaret Odası (İTO) ve Müstakil
Sanayici ve İşadamları Derneği
(MÜSİAD) tarafından desteklenen
forumun açılışında konuşan Ti-
caret Bakan Yardımcısı Özgür
Volkan Ağar, WCI FORUM'ın Af-
rika ile Türkiye arasındaki eko-
nomik ve ticari ilişkilerin gelişti-
rilmesine büyük bir katkı suna-
cağını belirterek, "Afrika ve eko-
nomik ilişkilerimizdeki olumlu
tabloda bu gibi vizyoner ve bir-
leştirici faaliyetlerin büyük bir
yerinin olduğu yadsınamaz bir
gerçektir." dedi.

Son dönemde küresel ticarette
yaşanan düşüşten, küresel reses-
yon endişelerden ve uluslararası
kuruluşların büyüme tahminlerini
sürekli düşürmesinden bahseden
Ağar, Türk ekonomisinin küresel

düzeyde yaşanan tüm olumsuz-
luklara ve büyük deprem fela-
ketlerine rağmen ilk çeyrekte
yüzde 3,9, ikinci çeyrekte ise yüz-
de 3,8 büyüdüğünü söyledi. Ağar,
Türk ekonomisinin son 12 çey-
rektir kesintisiz büyüdüğünü kay-
dederek, ihracat tarafında da
benzer bir resim gördüklerini,
Avrupa pazarındaki talep daral-
masına rağmen ihracatın artış
ivmesini koruduğunu anlattı. Tür-
kiye'nin geçen yıl 254,2 milyar
dolarla ihracat rekoru kırdığını
anımsatan Ağar, "2023 Ocak-
Ağustos döneminde 164,9 milyar
doları yakaladık. Yıl sonu hede-
fimiz olan 255 milyar dolarlık
ihracatı gerçekleştireceğimize canı
gönülden inanmaktayız." diye
konuştu. Bakan Yardımcısı Ağar,
dış ticaretteki hedeflerine ulaşma
noktasında adımlarını kararlı bir
şekilde attıklarını belirterek, Orta
Vadeli Program (OVP) kapsa-
mındaki hedeflerden bahsetti. İş
dünyasının finansmana erişimini
kolaylaştırmak adına bakanlık
olarak var güçleriyle çalıştıklarını
dile getiren Ağar, "Finansman
hususunda en büyük destekçimiz
olan Türk Eximbank ile ihracat-
çılarımıza 2022'de 45 milyar

dolar, 2023'te ağustos sonu iti-
barıyla toplam 26 milyar dolar
destek sağladık. Bu kapsamda
Türk Eximbank aracılığıyla Afri-
ka'daki yatırım projelerine finans-
man sağlamaya devam ediyor,
Afrika kıtasının kalkınmasına
katkı sunan firmalarımızı des-
tekliyoruz." ifadelerini kullandı.

Zengin doğal kaynakları ve
insan kapasitesine sahip Afrika'nın
ekonomik potansiyelinden bah-
seden Ağar, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Afrika politikamız bugün
bölgeye yönelen diğer aktörlerin
aksine ekonomik fırsatları önce-
lemek yerine kıtanın kalkınmasını
hedefleyen insani bir yaklaşımla
şekillenmektedir. Afrika bizim
için petrol, elmas, altın, demir,
bakır, gümüş değil dostluk, kar-
deşlik, ortaklık ve birlikte kaza-
nımdır. Bu nedenle ilişkilerimizi
eşit ortaklık temelinde kazan-ka-
zan anlayışı üzerine inşa ediyoruz.
Afrika'ya ihracatımız 2022'ye ge-
lindiğinde 23,6 milyar dolara
yükselmiş, toplam ihracatımızın
yüzde 9,3'ünü oluşturmuştur. Ül-
kemizden 55 Afrika ülkesine ih-
racat gerçekleştirilmiştir." Ağar,
Afrika'nın, Türkiye'nin dış ticaret
politikasında her zaman öncelikli

bölgeler arasında yer aldığını söy-
ledi. Özgür Volkan Ağar, Türk
müteahhitlerin Afrika'da bugüne
kadar 85,4 milyar dolarlık 1.864
proje hayata geçirdiğini belirterek,
bundan sonraki ilişkileri de "bir-
likte kazanmanın bereket olduğu"
düşüncesiyle yürüteceklerini bil-
dirdi. Verilerin, Türkiye ile Afrika
ilişkilerinin ivme kazandığını gös-
terdiğini aktaran Ağar, "Bu ivmeyi
devam etmekte kararlıyız. Afri-
ka'nın kalkınmasına her türlü
desteği vermeye devam edeceğiz.
Afrika kazanacak, biz de Afrika
ile birlikte kazanacağız." diye ko-
nuştu. Gambiya Ticaret ve Yatırım
Bakanı Baboucarr Ousmaila Joof
da ülkesinde tarım ve madencilik
alanında önemli yatırım fırsatları
bulunduğunu belirterek, "As-
ya'dan bazı ülkeler ile çalışıyoruz.
Hedef ülkelerimizden birisi de
Türkiye. Türk iş dünyasının Gam-
biya'da maden, tarım ve balıkçılık
alanında yatırım yapmalarını is-
tiyoruz. Bu alanlarda Türk şir-
ketler ile çalışma noktasında is-
teğimiz var." şeklinde konuştu.
Teknoloji alanında da bazı Türk
şirketler ile iletişimde olduklarını,
bu alanda önemli iş birliklerine
imza atabileceklerini dile getiren

Joof, "Burada, Gambiya'daki fır-
satları anlatmak için bulunuyo-
rum. İsteğimiz, bu forumun Tür-
kiye ve Türk özel şirketleri ile
ilişkilerimizi artırması. Burada
olduğum için çok mutluyum."
açıklamasında bulundu.

Orta Afrika Cumhuriyeti Stra-
tejik Yatırımlar Bakanı Pascal Bida
Koyagbele ise farklı sektörlerde
hangi iş birliklerine imza atabi-
leceklerini ele alacaklarını belir-
terek, "Orta Afrika'da özellikle
madencilik, tarım, hizmetler sek-
törü, kripto para gibi alanında
önemli fırsatlar var. Tarım sektörü
için suyumuz var. Ticaret yapar-
ken Afrika ve Türkiye arasında
kripto para kullanabiliriz." diye
konuştu. Üretimde pamuğa, ma-
dencilikte altın, kobalt ve lityuma
odaklandıklarını dile getiren Ko-
yagbele, "Beraber yapabileceğimiz
çok şey var. Bu nedenle burada-
yım." ifadelerini kullandı. TİM
Başkan Vekili Ahmet Güleç de
Afrika ticaret merkezlerinin Türk
ihracatçılar ile Afrikalı alıcıları
bir araya getirme noktasında
kritik önem taşıdığını belirterek,
bu kıtanın kendileri için son de-
rece önemli bir pazar olduğunu
söyledi. lİSTANBUL-AA

Bundesbank: Alman
ekonomisi 3’üncü
çeyrekte küçülecek

İ

Ukrayna, tahıl ithalatını yasaklayan AB
ülkelerine dava açmaya hazırlanıyor Türkiye'nin yurt dışı varlıkları

ile yükümlülüklerinin farkı ola-
rak tanımlanan net uluslararası
yatırım pozisyonu, temmuzda
eksi 290,2 milyar dolar oldu.
Türkiye'nin temmuz sonu iti-
barıyla yurt dışı varlıkları 298,7
milyar dolar, yurt dışı yüküm-
lülükleri ise 588,9 milyar dolar
olarak gerçekleşti. Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası (TCMB),
Temmuz 2023 dönemine ilişkin
Uluslararası Yatırım Pozisyonu
(UYP) verilerini açıkladı. Buna
göre, temmuzda 2022 sonuna
kıyasla Türkiye'nin yurt dışı var-
lıkları yüzde 3,1 azalışla 298,7
milyar dolar, yükümlülükleri de
yüzde 5,7 gerileyerek 588,9 mil-
yar dolar oldu. Böylece, Türki-
ye'nin yurt dışı varlıkları ile yü-
kümlülüklerinin farkı şeklinde
tanımlanan net UYP, temmuzda
eksi 290,2 milyar dolar düze-
yinde gerçekleşti. Net UYP, 2022
sonunda eksi 316,1 milyar dolar
düzeyinde bulunuyordu. Rezerv
varlıklar kalemi temmuzda 2022
sonuna göre yüzde 13,3 azalışla

111,6 milyar dolar, diğer yatı-
rımlar kalemi yüzde 3,3 artışla
124,9 milyar dolar seviyesinde
gerçekleşti. Bu dönemde diğer
yatırımlar alt kalemlerinden
bankaların yabancı para ve Türk
lirası cinsinden efektif ve mev-
duatları yüzde 11,7 artarak 50,2
milyar dolar oldu. Doğrudan
yatırımlar (sermaye ve diğer
sermaye), piyasa değeri ile dö-
viz kurlarındaki değişimlerin
de etkisiyle şubatta 2022 so-
nuna göre yüzde 24,3 azalışla
154,6 milyar dolara geriledi.
Portföy yatırımları, temmuzda
2022 sonuna göre yüzde 3,6
azalarak 89,9 milyar dolara
indi. Aynı dönemde yurt dışı
yerleşiklerin hisse senedi stoku
yüzde 2,3 azalışla 28,1 milyar
dolar, yurt dışı yerleşiklerin
mülkiyetindeki DİBS stoku yüz-
de 32 düşüşle 800 milyon dolar
ve Hazine'nin tahvil stoku (yurt
içi yerleşiklerce alınan tahvil
stoku düşüldükten sonra) yüz-
de 1,5 artışla 42,6 milyar dolar
oldu. lİSTANBUL-AA

Ukrayna, kendisinden tahıl ve gıda
ürünleri ithalatını yasaklama kararı
alan Avrupa Birliği (AB) üyesi Po-
lonya, Macaristan ve Slovakya'ya
karşı hukuki süreç başlatmayı plan-
lıyor. Ukrayna Ticaret Temsilcisi
Taras Kachka, Politico internete si-
tesine, Ukrayna ile bazı AB üyesi
ülkeler arasında tarım ve gıda
ürünleri ithalatı konusunda yaşanan
sorunlar hakkında açıklamalarda
bulundu. Ukrayna'nın tarım ürün-
lerine uygulanan ithalat yasağı ne-
deniyle Polonya, Macaristan ve
Slovakya'ya dava açacağını belirten
Kachka, "Bu eylemlerin hukuken
yanlış olduğunu kanıtlamak çok
önem taşıyor. Bu yüzden yarın hu-
kuki işlemlere başlayacağız." ifa-
desini kullandı. Kachka, Polonya,
Macaristan ve Slovakya'nın Brük-
sel'e karşı açık biçimde meydan
okumasının sadece AB'nin iç me-
selesi olmadığını, bunun uluslar-
arası ticaret ortaklarının Brüksel'e
güveniyle ilgili bir konu olduğunu
anlattı. AB ülkelerinin ticaret poli-

tikalarının ve ticaret anlaşması mü-
zakerelerinin AB Komisyonu yet-
kisinde olduğunu anımsatan Kach-
ka, özellikle Macaristan ve Polon-
ya'nın AB kurumlarının ticaret po-
litikasındaki konumunu göz ardı
eden yaklaşımının ciddi bir sorun
olduğunu ifade etti. Kachka, AB
üyesi ülkelerin ticaret ortaklarına
karşı nasıl davrandıklarının ortaya
çıkması amacıyla Ukrayna'nın bu
konuda Dünya Ticaret Örgütü'nde
(DTÖ) dava açmayı planladığını
belirtti. Rusya-Ukrayna Savaşı'nın
başlamasıyla Ukrayna'dan önemli
miktarda tahıl ve gıda ürünü kara
yoluyla Doğu ve Orta Avrupa ülke-
lerine gönderilmeye başlanmıştı.
Ukrayna tarım ürünleri özellikle
sınır ülkeleri olan Polonya, Maca-
ristan, Romanya, Slovakya ile ya-
kındaki Bulgaristan piyasalarına
girmişti. Ucuz olan Ukrayna tahıl
ve gıda ürünleri bu ülkelerdeki çift-
çileri rahatsız etmiş ve hükümetler
Ukrayna ürünlerine yasak uygula-
maya başlamıştı. lBRÜKSEL-AA

Doğu Karadeniz’in bal ihracatı
2,1 milyon doları buldu
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Afrika’nın 50 farklı ülkesinden gelen iş insanları
TÜRK ÜRETİCİ VE İHRACATÇILARLA BULUŞTU

Afrika'nın 50 ülkesinden 1.500'e yakın iş
insanının Türk üretici ve ihracatçılar ile
bir araya geldiği 9. Dünya Sektörler Arası
İşbirliği Forumu (WCI FORUM - World
Cooperation Industries Forum) başladı.

Türkiye’nin uluslararası yatırım
pozisyonu verileri yayımlandı

Doğu Karadeniz'den ocak-
ağustos döneminde yapılan
bal ihracatı yüzde 90 artarak
2 milyon 101 bin dolara
ulaştı. Doğu Karadeniz İh-
racatçılar Birliği Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Ah-
met Hamdi Gürdoğan, AA
muhabirine, Doğu Karade-
niz'den yılın 8 ayında 734
ton bal ihraç edildiğini söy-
ledi. Söz konusu ihracattan
2 milyon 101 bin dolar gelir
sağlandığını vurgulayan Gür-
doğan, "Bölgemizden geçen
yılın aynı döneminde ise 451
ton karşılığı 1 milyon 105
bin dolarlık bal ihraç edil-
mişti. Böylece, Doğu Kara-
deniz'den yapılan bal ihracatı
geçen yılın aynı dönemine
oranla miktarda yüzde 63,
değerde ise yüzde 90 artmış
oldu." diye konuştu. Gürdo-
ğan, bölgeden ocak-ağustos
döneminde en fazla balın

ABD'ye ihraç edildiğini be-
lirterek, "ABD'yi İsrail ve
Suudi Arabistan takip etti.
Bölgemizden bu dönem
ABD'ye 1 milyon 2 bin 62,
İsrail'e 378 bin 786 ve Suudi
Arabistan'a da 200 bin 134
dolarlık bal satıldı." dedi.
Bölgeden geçen yılın aynı
döneminden farklı İsrail,
Suudi Arabistan, Almanya,
Ürdün ve Azerbaycan'a da
bal ihraç edildiğini anlatan
Gürdoğan, "Bal ihracatından
elde ettiğimiz gelir sevindi-
rici. İlerleyen günlerde ih-
racat artışımızı sürdürerek
yılı çok daha güzel rakam-
larla tamamlayacağımıza
inanıyoruz." ifadesini kul-
landı. Gürdoğan, bal ihra-
catının ürün çeşitliliği, or-
ganik ürün, coğrafi işaretli
ürün ve markalı ürün ihracatı
ile daha da artırılabileceğini
kaydetti. lTRABZON-AA

Almanya Merkez Bankası (Bundes-
bank), Alman ekonomisinin zayıf sa-
nayi ve özel tüketimin yavaş olması
nedeniyle üçüncü çeyrekte küçül-
mesinin beklendiğini bildirdi. Bun-
desbank'ın ekonomiye yönelik eylül
ayı raporu yayımlandı. Raporda, son
ekonomik verilerin kısa vadede Alman
ekonomisi için pek umut vaat etme-
diği belirtilerek, yaz çeyreğinde (tem-
muz-eylül) ekonomide toparlanma
olmadığı ifade edildi. Bundesbank
raporunda, "Bir miktar yavaşlayan
fiyat artışına, güçlü ücret artışlarına
ve iş gücü piyasasındaki iyi duruma
rağmen, hanehalkı hala harcamalarını
kısıtlıyor." denilerek, buna ek olarak,
sanayinin artan zayıflığının da eko-
nomik büyüme üzerinde baskı oluş-
turduğu vurgulandı. Raporda, "Gelen
siparişlerdeki düşük ve devam eden
düşüşün yanı sıra azalan birikmiş
siparişler sanayinin üretimi üzerinde
giderek daha belirgin bir etki oluş-
turuyor. Almanya'nın ekonomik üre-
timinin 2023'ün üçüncü çeyreğinde
hafif daralması bekleniyor." denildi.
İthalat, üretici ve toptan eşya fiyatları
gibi ham madde seviyelerindeki
önemli düşüşlerin de kademeli ola-
rak tüketicilere yansımasının ihtimal
dahilinde olduğu kaydedilen rapor-
da, "Bununla birlikte, güçlü ücret
artışına karşı enflasyon oranının
orta vadede yüzde 2’nin oldukça
üzerinde olması muhtemel.” değer-
lendirmesinde bulunuldu.
Çin'e bağımlılık
konusunda uyarı

Bundesbank raporunda, Alman
ekonomisinin dış ticarette de so-
runlar yaşadığına ve büyük ölçüde
ihracata dayalı olan Alman sanayi-
sinin Çin'den gelen ara mallara ba-
ğımlılığına vurgu yapıldı. Raporda
satışları daha yüksek olan şirketlerin
özellikle Çin'den gelen ara mallara
bağımlı olduğu belirtilerek, “Artan
jeopolitik gerilimler ve buna bağlı
riskler göz önüne alındığında, şir-
ketlerin ve politikacıların gelişen ti-
caret yapısını yeniden düşünmeleri
gerekiyor.” denildi. lBERLİN-AA
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TCMB’den Türk lirasını tasarruf ve yatırım
aracı olarak destekleyen kararlı adımlar
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB), bankacılık sis-
temini Türk lirasını (TL) cazip
kılacak şekilde dönüştüren adım-
larına kararlılıkla devam ediyor.
Bankacılık sisteminde TL payını
artırma ve TL'yi tasarruf aracı
haline getirme amacını kararlı-
lıkla sürdüren TCMB, mevcut
düzenlemede yaptığı revizyon-
larla bu amacını pekiştirirken,
bazı teşvik ve uygulama kolay-
lıkları da getirdi. Merkez Bankası,
yerel para TL'yi güçlendirmeye
yönelik olarak hem standart TL
mevduatı destekleyen hem de
kur korumalı hesaplardan stan-
dart TL mevduata geçişi özen-
diren yeni adımlar attı. TCMB'nin
bankalara gönderdiği uygulama
talimatına göre, (gerçek kişiler
için) TL payı artış hedefi yük-
seltildi. TCMB, ağustos ayında
menkul kıymet ve zorunlu kar-
şılık uygulamalarında kur ko-
rumalı hesapların TL mevduata
dahil olduğu TL payı rasyosunu

yürürlükten kaldırmış, yerine
kur korumalı hesapları TL mev-
duat olarak dikkate almayan ve
standart yerel para olan TL mev-
duatın toplam mevduat içindeki
payını artırmayı hedefleyen yeni
bir TL payı rasyosu getirmişti.
TL'ye geçişlerin hızlandığını gös-
teren veriler doğrultusunda ger-
çek kişiler için aylık yüzde 2
olarak belirlenen TL payı artış
hedefi, yüzde 2,5'e yükseltildi.
Ayrıca, TL'ye geçiş ve yenileme
ile TL payı hesaplamalarında
revizyona gidildi. TL'ye geçiş ve
yenileme oranında eksik kalan
kısmın gerçek kişi dönüşüm he-
saplarıyla tamamlanması müm-
kün hale getirildi. Ağustos ayın-
da menkul kıymet ve zorunlu
karşılık uygulamalarında yü-
rürlükten kaldırılan eski TL
payı rasyosuna göre komisyon
uygulaması da sona erdirildi.
Komisyon uygulamasında, TL'ye
geçiş ve yenileme oranları be-
lirleyici olacak. lANKARA-AA

Emtia piyasasındaki satış
baskısı yerini ralliye bıraktı

Tekstil ürünleri geri dönüşümünün
yaklaşık yüzde 72'sini gerçekleştiren
Uşak'ta, bu alanda istihdam edilen
personelin yüzde 61'i kadınlardan
oluşuyor. AA muhabirinin Uşak Ti-
caret ve Sanayi Odası verilerinden
derlediği bilgiye göre, kent genelinde
180 firma, tekstil atıklarını geri dön-
üştürerek ekonomiye kazandırıyor.
Bu fabrikalarda günde yaklaşık 1700
ton, yılda ise 620 bin ton tekstil kır-
pıntısı geri dönüştürülerek 485 bin
ton pamuk lifi elde ediliyor ve ülke
ekonomisine 97,5 milyon dolarlık
döviz girdisi sağlanıyor. Ülke geneli
tekstil geri dönüşümünün yüzde
72'sinin yapıldığı kentte bu sayede
pamuk ve enerji maliyetlerinin yanı
sıra su tüketiminden de tasarruf
elde ediliyor. Uşak'ta yer alan geri
dönüşüm fabrikalarında 14 bin 400
kişi çalışırken bunların yüzde 61'i
kadınlardan oluşuyor. Türkiye'nin
dört bir yanından ve yurt dışından
getirilen tekstil kırpıntıları, kadınlar
tarafından renklerine ve kalitelerine

göre ayrılıyor. Kumaş haricindeki
cisimlerin temizlenmesi sonrası ma-
kinelerden geçirilen kırpıntılar, önce
elyafa ardından ipliğe dönüştürü-
lüyor. Geri dönüştürülen ipliklerin
önemli bölümü yurt içi ve yurt dışı
pazarlara gönderiliyor, bir bölümü
de yine kentte bulunan tesislerde
kilim ve battaniye üretiminde kul-
lanılıyor. Kentte faaliyet gösteren
bir geri dönüşüm firmasının yönetim
kurulu üyesi Ali Zengi, sektörde
ağırlıklı olarak kadın çalışanların
tercih edildiğini belirterek, bunun
kadınların ürünleri renklerine ve
kalitelerine göre ayırma konusunda
daha yüksek bir algıya sahip ol-
malarından kaynaklandığını söyledi.
Zengi, kadınların daha titiz ve
temiz çalıştığını, bunun kaliteyi
doğrudan etkilediğini ifade etti.
Geri dönüşüm tesisi çalışanlarından
2 çocuk annesi Semra Gürcan ise 5
yıldır çalıştığını, evin geçimine destek
olabilmenin mutluluğunu yaşadığını
kaydetti. lİSTANBUL-AA
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Türkiye'de kamu kurum ve ku-
ruluşlarında, ilk atamalarının ya-
pıldığı 1996'dan bugüne 48 bin
819 şehit yakını, gazi ve gazi
yakını istihdam edildi. Hükümet
tarafından şehit ve gazi yakınları
ile gazilere sahip çıkmak, onların
daha iyi şartlarda ve güven içe-
risinde yaşamlarını sürdürmele-
rini sağlamak amacıyla birçok
destek veriliyor. Çalışmaların en
önemlilerinden birini, kamuda
istihdam hakkı oluşturuyor. Şe-
hitlerin eş veya çocuklarından
birisi ile anne, baba veya kar-
deşlerinden birisi olmak üzere 2
kişiye, gazilerin de kendileri veya
lehine feragat verdiği bir yakınına
kamuda istihdam hakkı sağlanı-
yor. Şehit yakını, gazi, gazi yakını,
sivil terör mağdurları ve yakınları,
harp ve vazife malulleri ile ya-
kınlarının istihdamıyla ilgili iş ve
işlemler, Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığına bağlı Şehit Yakınları
ve Gaziler Genel Müdürlüğünce
yürütülüyor. AA muhabirinin
edindiği bilgiye göre, Türkiye'de
şehit yakını, gazi ve gazi yakın-
larının kamuda istihdam edil-
mesine yönelik ilk atama 1996'da
yapıldı. Bu tarihten 2002'ye kadar
6 bin 315 şehit yakını, gazi ve
gazi yakını, kamu kurum ve ku-
ruluşlarına yerleştirildi. Bu yıl
içerisinde yapılan 780 atama ile
kamu kurum ve kuruluşlarında
istihdam edilen şehit yakını, gazi
ve gazi yakını sayısı 48 bin 819'a
yükseldi. Öte yandan, şehit ya-
kınları ile gazilerin devlet me-
muru yakınlarının atanma ta-
leplerinde kısıtlayıcı hükümlere
bakılmıyor. Terör eylemlerinde
şehit olan, çalışamayacak dere-
cede malul olan ya da malul
olup da çalışabilir durumda bu-
lunan kamu görevlileri ile er ve
erbaşların devlet memuru olarak
görev yapan eş ve çocukları ile
anne, baba ve kardeşlerinin, aynı
kurum içinde atanma taleplerine
öncelik veriliyor. lANKARA-AA

Kamuda istihdam
edilen şehit yakını
gazi ve gazi yakını sayısı
48 bin 819’a ulaştı

Tekstil geri dönüşüm merkezi Uşak’ta
üretime kadınlardan büyük katkı

Türkiye'de son yıllarda tekno-
loji yatırımlarına hız veren fir-
malar 10 yılda AR-GE harca-
malarını 25, aktif büyüklükle-
rini de 5 katına çıkardı. AA
muhabirinin, Türkiye İstatistik
Kurumu ve Türkiye Cumhuri-
yet Merkez Bankası iş birliğiyle
yapılan "Sektör Bilançoları
2022" araştırması sonuçların-
dan derlediği bilgiye göre, bilgi
ve iletişim sektöründeki fir-
maların toplam varlıkları 2013-
2022 döneminde artış trendini
sürdürdü. Firmaların aktifle-

rinin toplamı 2013'te 115 mil-
yar 381 milyon lira iken, bu
rakam 2016'da 167 milyar 602
milyon liraya, 2019'da 234
milyar 412 milyon liraya ve
2022'de ise 596 milyar 68 mil-
yon liraya ulaştı. Böylece fir-
maların söz konusu varlıkları
10 yıllık dönemde yaklaşık
yüzde 417 artarak 5 katına
çıkmış oldu.
AR-GE harcamaları
25 katına çıktı

Bilgi ve iletişim sektöründe

söz konusu dönemde AR-GE
yatırımlarına yapılan harcama
önemli ölçüde arttı. 2013'te
898 milyon lira seviyesinde

olan söz konusu harcamalar
geçen yıl sonu itibarıyla yaklaşık
25 katına çıkarak 22 milyar
595 milyon liraya yükseldi. Öte

yandan firmaların bu dönemde
brüt satışları da 66 milyar 597
milyon liradan 471 milyar 227
milyon liraya çıktı. Firmalar ta-
rafından yurt içine yapılan sa-
tışlar 62 milyar 465 milyon li-
radan, 387 milyar 924 milyon
liraya, yurt dışı satışlar da 3
milyar 343 milyon liradan 75
milyar 75 milyon liraya ulaştı.
Ayrıca brüt satışlar altındaki
"diğer gelirler" kalemi ise aynı
dönemde 788 milyon 543 lira-
dan 8 milyar 228 milyon liraya
yükseldi. lANKARA-AA

üresel finansal sis-
tem içinde kendi-
sine yer edinen ve

kullanımı giderek yaygınlaşan
kripto paraların takibi, vergilen-
dirilmesi ve kullanıcılarının ko-
runmasına yoğunlaşan yeni dü-
zenleme çalışmaları tüm dünyada
hız kazandı. Son yıllarda kripto
varlıklar ile buna bağlı ürün ve
hizmetler hızla artarken, bu iş-
lemlerin sıkı biçimde düzenlen-
miş ve denetlenen mevcut fi-
nansal sistemle daha fazla bağ-
lantılı hale gelmesi dikkati çekiyor.
İnternet üzerinden kullanılmak
üzere tasarlanmış ve merkezi ol-
mayan dijital para birimleri olan
kripto para birimleri ile bir banka
veya finansal aracıya ihtiyaç duy-
madan işlem yapılabilmesi; her-
hangi bir denetleyici veya dü-
zenleyici kuruluşa ihtiyaç duy-
madan faaliyet gösterilmesine
imkan sağlıyor. Mevcut finansal
sistemi ve parasal işlemleri önemli
ölçüde değiştirmesi söz konusu
olabilecek kripto paraların piya-
salar, yatırımcılar, kullanıcılar ve
çevre üzerindeki olası etkileri
yoğun biçimde tartışılırken, çoğu
faaliyetin tam olarak düzenle-
nememiş olduğu kripto işlemler
önemli riskleri ve endişeleri de
beraberinde getiriyor.

Kısa süre önce Hindistan'da
gerçekleştirilen G20 Liderler Zir-

vesi'nin ardından yayımlanan so-
nuç bildirgesinde kripto varlıklarla
ilgili politika ve düzenleme ko-
nusunun yer alması da bu alanda
yakın zamanda atılacak adımlara
işaret ediyor. "Kripto varlık eko-
sistemindeki hızlı gelişmeleri ve
riskleri yakından takip etmeye
devam ediyoruz" ifadesinin kul-
lanıldığı bildirgede, finansal pi-
yasalardaki düzenleyici otoriteler
ile uluslararası finansal kuruluşlar
arasında koordinasyonu ve bilgi
paylaşımını sağlayarak finansal
istikrara katkı sağlayacak etkin
düzenleyici ve denetleyici politi-
kalar geliştirilmesinden sorumlu
uluslararası platform olan Finan-
sal İstikrar Kurulu'nun kripto var-
lık faaliyetleri ve piyasaları ile
küresel stablecoin alanının dü-
zenlenmesi, denetlenmesi ve gö-
zetimine yönelik tavsiyelerinin
onaylandığı kaydedildi. G20 ta-
rafından kurulan Finansal İstikrar

Kurulu, temmuz ayında kripto
para kullanıcılarının varlıklarını
korumak ve çıkar çatışmalarını
önlemek için daha katı kuralların
getirilmesi çağrısında bulunmuş-
tu. Kurulun kripto varlık faali-
yetleri için küresel düzenleyici
çerçeveye yönelik tavsiye raporu,
kripto varlık ekosistemindeki kilit
bir hizmet sağlayıcının başarı-
sızlığının, riskleri o ekosistemin
diğer bölümlerine hızla yayabi-
leceğine işaret etmişti. Raporda,
geleneksel finansla bağlantılarının
daha da büyümesi halinde kripto
varlık piyasalarının daha geniş
finansal sisteme yönelik etkilerinin
artabileceği belirtilmişti. Kripto
varlıkların sınırı olmayan doğa-
sının güçlü ve tutarlı düzenleyici,
denetleyici ve yürütme uygula-
malarının önemini gösterdiği ak-
tarılan raporda, kripto varlık üre-
tenler ve hizmet sağlayıcıların,
düzenlemenin daha hafif olduğu

yerlere kayarak düzenleme ve
gözetimden kaçmaya çalışabile-
ceği, buna yönelik güçlü önlem-
lerin gerektiği kaydedilmişti.

Kripto varlıklarla ilgili IMF ta-
rafından hazırlanan bir raporda
ise "Kripto varlıklar, potansiyel
olarak uluslararası parasal ve fi-
nansal sistemi derinden değişti-
riyor. Politika yapıcılar, pek çok
faaliyetin düzenlenmediği kripto
para sektöründen kaynaklanan
riskleri izlemek için mücadele
ediyor. Aslında bu finansal istikrar
risklerinin bazı ülkelerde yakında
sistematik hale gelebileceğini dü-
şünüyoruz." ifadeleri dikkati çek-
mişti. Ortaya çıktıkları 2008 yı-
lından bu yana popülaritelerini
artıran kripto para birimleri, gü-
nümüzde küresel finansal siste-
min önemli bir parçası haline
geldi. Dünyanın gelişmiş ülke
ve ekonomileri, kripto para bi-
rimlerinin yenilikçi unsurlarını
teşvik ederken, olası zararlarını
önlemek için de düzenleme ara-
yışına girdi. Merkezi ABD'de bu-
lunan düşünce kuruluşu Atlantic
Council'in 45 ülkenin kripto var-
lıklara ilişkin düzenlemelerini
analiz ettiği çalışmasına göre,
kripto para birimleri 20 ülkede
yasal, 17 ülkede kısmen yasak-
lanmış ve Çin'in de aralarında
bulunduğu 8 ülkede ise genel
olarak yasaklanmış durumda bu-

lunuyor. Dünya ekonomisinin
yüzde 50'sinden fazlasını temsil
eden 10 G20 ülkesinde kripto
para birimleri tamamen yasal
konumda olurken, bu varlıklara
ilişkin düzenleme tüm G20 ül-
kelerinde değerlendiriliyor.

Atlantic Council'in çalışması
kapsamında incelenen 45 ülkenin
yaklaşık yüzde 75'i, genellikle
kripto para piyasalarına yönelik
yeni, özel mevzuat yoluyla dü-
zenleyici çerçevelerinde önemli
değişiklikler yapma sürecinde bu-
lunuyor. Gelişmekte olan piyasa
ekonomileri, düzenleme geliştirme
konusunda gelişmiş ekonomilerin
gerisinde kalırken, incelenen ge-
lişmiş ekonomilerin yüzde 64'ünde
vergilendirme, tüketicinin korun-
ması ve lisanslama konularındaki
düzenlemeler öne çıkıyor. Bu dü-
zenlemelerin gelişmekte olan ül-
kelerinin sadece yüzde 11'inde
olduğu görülüyor. Tüketiciyi ko-
rumaya yönelik kurallarda da ge-
ride kalındığı belirtilirken, ince-
lenen ülkelerin yalnızca üçte bi-
rinde tüketicileri korumaya yö-
nelik kuralların olduğu, bu tür
kuralların ise reklam düzenleme-
lerini, hizmet sağlayıcılar için
siber güvenlik gerekliliklerini, ya-
tırımcı akreditasyonunu ve diğer
düzenlemeleri içerdiği kaydedi-
liyor. lBRÜKSEL/WASHING-
TON/MOSKOVA

K

Geçen hafta şeker 0,2779 do-
larla Ekim 2011'den bu yana,
kakao da 3.763 dolarla Mart
2011'den bu yana en yüksek
seviyeyi gördü. Emtia piyasa-
sında, geçen hafta ralli yaşandı.
Emtia piyasasında bir taraftan
yoğun talep söz konusuyken
arza yönelik endişeler de devam
ediyor. Bir önceki hafta satış
baskısının hakim olduğu piya-
sada geçen hafta ise sert yük-
selişler görüldü. ABD'de açık-
lanan verilerin güçlü ekonomiye
işaret etmesi, Avrupa Merkez
Bankası (ECB) Başkanı Christine
Lagarde'ın "güvercin" sözle yön-
lendirmeleri ve Çin'in ekonomiyi
destekleyici adımları küresel
piyasaları olumlu etkilerken,
emtia piyasası da pozitif seyretti.
Analistler, Çin Merkez Banka-
sı'nın (PBoC) ekonomiyi des-
teklemeye yönelik hamlelerinin
emtia piyasasındaki yükselişleri
destekleyen en önemli unsurlar
arasında yer aldığını belirtti.

Bankadan yapılan açıklamada,
kararın, "Ekonomik toparlan-
manın temelini güçlendirmeyi
ve piyasaya yeterli nakit sağla-
mayı amaçladığı" kaydedildi.
Bu yıl zorunlu karşılık oranını
ikinci kez indiren PBoC, 17
Mart'ta da zorunlu karşılık ora-
nında 25 baz puan indirime git-
mişti. Çin'de ağustosta sanayi
üretimi yıllık yüzde 4,5 ve pe-
rakende satışlar yüzde 4,6 artışla
beklentileri aşarken, işsizlik oranı
da tekrar yüzde 5,2'ye geriledi.
Altının ons fiyatı, Asya merkez
bankalarının para birimlerini
koruma amaçlı önlemler alması
sonrası yükselişe geçerken, haf-
tayı yüzde 0,2 yükselişle ta-
mamladı. Gümüş yüzde 0,5, pa-
ladyum yüzde 4,1, platin yüzde
3,7 değer kazandı. Öte yandan
tezgah üstü piyasada, bakır yüz-
de 2,2, çinko yüzde 5,4, kurşun
yüzde 0,1 ve alüminyum yüzde
1 artış kaydederken nikel yatay
bir seyir izledi. lİSTANBUL-AA

Küresel finansal sistem içinde kendisine yer edinen ve kullanımı giderek yaygınlaşan kripto paraların takibi, vergi-
lendirilmesi ve kullanıcılarının korunmasına yoğunlaşan yeni düzenleme çalışmaları tüm dünyada hız kazandı.

Kripto paralara yönelik düzenleme
HAZIRLIKLARI HIZ KAZANIYOR

Bilgi ve iletişim sektöründeki firmaların varlıkları 10 yılda 5 katına çıktı
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, New York'taki Türk-
evi'nde kabul ettiği Ahıska
Türklerine, Türkiye Cumhuri-
yeti kimlik kartlarını takdim
etti. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'ın Türkevi'ndeki kabulün-
de, Türk vatandaşlığına hak
kazanan en yaşlı iki Ahıska
Türkü 86 yaşındaki Mihrali
Mametoğlu ve 83 yaşındaki
Yunus Muradov, kürsüde te-
şekkür konuşması yaptı. Ma-
metoğlu, "Benim çektiğimi, be-
nim gördüğümü göstertmesin."
diyerek, sürgün sırasında 8 ya-
şında olduğunu belirtti. Sür-
günde yaşadıklarını anlatan
Mametoğlu, konuşmasının so-
nunda Türkiye'ye ve Cumhur-
başkanı Erdoğan'a teşekkür
etti. Muradov ise her bir Müs-
lümanın, bütün dünyanın
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ar-
kasında olduğunu belirterek,
şöyle konuştu: "Hepsine de ba-
balık eden Sayın Erdoğan'dır.
Bütün dünya Türklerinin ba-
bası bu adamdır. O gördüğü-
müz günleri hepiniz biliyor-
sunuz. Hiçbir vakit insan geç-
mişini unutmayacak. Sayın
Cumhurbaşkanım, size teşek-
kür ediyorum. Allah sizi cüm-
lesinden ayırmasın. Siz her va-
kit bizim yanımızda olursanız
ayağımız taşa değmez. Sizin
de ayağınız taşa değmesin. Al-
lah hiçbir vakit Türkiye'yi baş-
kalarının eline düşürmesin."
Konuşmalar sonrasında Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Türkiye
Cumhuriyeti vatandaşlığına
geçenlere kimlik kartlarını
verdi. Ardından hatıra fotoğ-
rafı çektirildi. Öte yandan,
takdimde bir vatandaş, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'dan aldığı
kimlik kartını öpüp alnına
koydu. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan ise elini öpen bir kız ço-
cuğunu öpüp kimlik kartını
verdi. lNEW YORK-AA

İletişim Başkanlığından, Cumhurbaşkanı
Erdoğan’ın Tesla ve SpaceX’in kurucusu
Musk’ı kabulüne ilişkin açıklama
Tesla ve SpaceX'in kurucusu
Elon Musk, Starlink uydu
hizmetlerini Türkiye'de sun-
ma konusunda gerekli lisansı
alabilmek için Türk yetkili-
lerle çalışmayı arzu ettiklerini
bildirdi. Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlığından,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın Elon Musk'ı ka-
bulüne ilişkin açıklama ya-
pıldı. Buna göre, Cumhur-
başkanı Erdoğan'ın, Tesla'nın
Avrupa'daki 2'nci fabrikası
için Türkiye'ye yatırıma davet
ettiği Musk, halihazırda çok
sayıda Türk tedarikçi firma-
nın Tesla ile çalıştığını, Tür-
kiye'nin sonraki fabrika için
en önemli adaylar arasında
olduğunu kaydetti. Cumhur-
başkanı Erdoğan'ın, Starlink
ve yapay zeka konusunda
işbirliğine açık olunduğunu
belirtmesi üzerine Musk, Star-

link uydu hizmetlerini Tür-
kiye'de sunma konusunda
gerekli lisansı alabilmek için
Türk yetkililerle çalışmayı
arzu ettiklerini iletti. Musk,
Erdoğan'ın, 27 Eylül-1
Ekim'de İzmir'de düzenle-
necek TEKNOFEST'e aile-
siyle katılması yönündeki
daveti üzerine, bundan bü-
yük memnuniyet duyacağını
bildirdi. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, görüşmede, Türki-
ye'nin yüksek teknolojide
en önemli üretici ülkelerden
olduğunu belirterek,
İHA'larda elde edilen başa-
rıyı buna örnek gösterdi.
Elon Musk da bunun üzerine,
geleceğin savaşlarının geliş-
miş SİHA'lar arasında ger-
çekleşeceğine inandığını, Bay-
raktar İHA'lara dünyadaki il-
ginin farkında olduklarını
belirtti. lANKARA-AA

Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanı
Mehmet Özhaseki, "Şu
anda Sıfır Atık, sadece
atıkların geri kazanımı,
bir döngüsel ekonomi
vesaire falan olmaktan
öte bu ülkenin bir mar-
kası haline geldi." dedi.

Birleşmiş Milletlerin 78. Genel
Kuruluna katılmak üzere ABD'ye
giden Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın heyetinde bu-
lunan Özhaseki, New York'taki
Türkevi'nde, TRT Haber canlı
yayınında gündeme ilişkin ko-
nuları değerlendirdi. Bakanlık
olarak çevre ve iklim değişikliği
konusunda bütün birimlerin te-
yakkuzda olduğunu belirten Öz-
haseki, yaklaşık 7 yıl önce baş-
latılan Sıfır Atık Projesi'nin bir
yıl kadar denendiğini ifade etti.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın
projeyi çok sevdiğini, üstlendi-
ğini, hamiliğini yaptığını ve dün-
yaya açtığını dile getiren Özha-
seki, şöyle konuştu: "Şu anda
Sıfır Atık, sadece atıkların geri
kazanımı, bir döngüsel ekonomi
vesaire falan olmaktan öte bu
ülkenin bir markası haline geldi.
Bundan sonra iklime karşı du-
yarlı, çevreye karşı duyarlı her
kim varsa bizim ortaya koymuş

olduğumuz, şu anda da Danışma
Kurulu Başkanlığını Emine Ha-
nımefendi'nin yapmış olduğu Sı-
fır Atık konusuna mutlaka bir
vurgu yapıyor. Bir dünya markası
haline geldi. Bundan da mutlu-
luk duyuyoruz."
"Atıklarımızın ancak
yüzde 30'unu ekonomiye
yeniden kazandırabilir
vaziyetteyiz"

Özhaseki, Türkiye'de yaklaşık
20 milyona yakın insana "sıfır
atık" eğitimi verildiğini, 172 bin
kurumun sıfır atığa geçtiğini bil-
dirdi ancak bunun yeterli olma-
dığını söyledi. "Şu anda atıkla-
rımızın ancak yüzde 30'unu eko-
nomiye yeniden kazandırabilir

vaziyetteyiz." diyen Özhaseki,
şöyle konuştu: "Bu sene sonu
itibarıyla da yüzde 35'e çıkar-
mayı planlıyoruz ama bizim
bunu hızla arttırıp adı üstünde
'Sıfır Atık' dediğimiz gibi hiçbir
şeyin boşa gitmediği, tamamını
değerlendirebildiğimiz, ekono-
miye kazandırabildiğimiz bir ya-
pıya kavuşturmamız lazım. Bu,
bizim performansımıza, çalış-
mamıza, milletimizin de buna
verecekleri cevaba bağlı. İnşallah
yerel seçimler geçtikten sonra
yeni bir yol haritası çizip ki
bizim burada olmazsa olmazımız
belediyelerimiz, onlar vasıtasıyla
biz evlerde ayrı ayrı atıkların
alınımıyla başlayıp daha sonra
da dönüştürebildiğimiz bir or-

tama doğru gideceğiz."
Bakan Özhaseki, organik

atıkları ısıl işlemden geçirerek
gübre haline dönüştürdükle-
rini ifade ederek, "Türkiye'de
şu ana kadar yaptığımız ça-
lışmalardan dolayı 432 milyon
ağacın kurtarıldığını söyleye-
bilirim. Mazot, benzin gibi
kullanımlar ve enerji dahil
olmak üzere her bir alanda
bunun bize bir faydası var.
Haliyle bunu dünya markası
haline getiren de Cumhur-
başkanımız ve Emine Erdoğan
Hanımefendi oldu." diye ko-
nuştu. Özhaseki, millet bah-
çeleri projesiyle şu anda 80
milyon metrekareye yakın yeşil
alan yaptıklarını, bunu 100
milyon metrekareye çıkarmaya
çalıştıklarını söyledi. Yutak
alanlarını çoğaltmaya, emis-
yonları düşürmeye çalıştıklarını
belirten Özhaseki, "Bu konuda
2053 ile ilgili de zaten Sayın
Cumhurbaşkanımızın 'net sıfır
emisyon' beyanı var. Ayrıca bir
taraftan da sanayicilerimizin
de buna uyum göstermesi la-
zım. Doğada bir ısınma var ve
bu ısınma her zaman için bü-
yük bir tehlikeyi barındırıyor."
dedi. Özhaseki, Türkiye'yi özel-
likle küresel ısınmanın tehdit-
lerinden ve tehlikelerinden ko-
rumak için gayret ettiklerini
vurguladı. lANKARA-AA

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Özhaseki:
Şu anda Sıfır Atık, bu ülkenin bir markası haline geldi

Cumhurbaşkanı
Erdoğan’dan Ahıska
Türklerine kimlik takdimi
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umhurbaşkanı Er-
doğan, Türk-Ame-
rikan Ulusal Yön-

lendirme Komitesi (TASC) tara-
fından Rockefeller Plaza'da dü-
zenlenen akşam yemeğine eşi
Emine Erdoğan ile katıldı. Türk-
Amerikan toplumunun mensup-
larıyla beraber olmaktan duyduğu
memnuniyeti dile getiren Erdoğan,
"Aşkınız, sevdanız ve ahde vefanız
için her birinize ayrı ayrı şükran-
larımı sunuyorum." ifadesini kul-
landı. Erdoğan, Türk-Amerikan
Ulusal Yönlendirme Komitesine
14 ve 28 Mayıs seçimlerindeki
destekleri için teşekkür etti. Tür-
kiye Yüzyılı'nın inşasında bir dö-
nüm noktasını teşkil eden seçim-
lerle milletin hem iradesine hem
de geleceğine sahip çıktığını be-
lirten Erdoğan, Amerika dahil
yurt dışında yaşayan milyonlarca
vatandaşın oy kullanarak sandık-
ları adeta bayram yerine çevirdi-
ğini söyledi. Erdoğan, şöyle devam
etti: "Kimi zaman saatler süren
yolculuklar yaparak, kimi zaman
yağmurun, güneşin altında bek-
leyerek, kimi zaman bölücüler ve
FETÖ'cülerin tacizlerine maruz
kalarak, kimi zaman çeşitli ülke-
lerin engelleme girişimleriyle kar-
şılaşarak, velhasıl iradelerine sahip
çıkmak için pek çok fedakarlığı
göğüsleyen tüm vatandaşlarıma
şahsım, milletim adına şükranla-
rımı sunuyorum.

Oylarını almadığımız insanla-
rımıza da ulaşmaya, doğruları
anlatmaya, onların da gönüllerini
kazanmak için çalışmaya devam

edeceğiz. Allah ömür, milletimiz
de yetki verdikçe buralara her
gelişimizde inşallah sizlerle mu-
habbetimizi sürdüreceğiz. Aramıza
hiç kimsenin hiçbir çıkar hesabının
girmesine müsaade etmeyeceğiz.
Tıpkı bir duvarın tuğlaları misali
birbirimize kenetleneceğiz."

Bu seneki toplantının, Türki-
ye'nin 6 Şubat'ta yaşadığı dep-
remlerin acısının yüreklerde his-
sedildiği dönemde gerçekleştiril-
diğini dile getiren Erdoğan, bü-
yüklüğü ve yol açtığı tahribat açı-
sından "asrın felaketi" olarak ni-
telenen depremlerde, 50 binden
fazla canın kaybedildiğini belirtti.
Erdoğan, Amerika'da ikamet eden
bazı vatandaşların, yakınlarını bu
depremde yitirdiğini söyleyerek,
vefat edenlere Allah'tan rahmet,
yakınlarına başsağlığı diledi. Ke-
limelerin anlatmakta kifayetsiz
kaldığı büyük bir afet yaşandığını,
11 ildeki 14 milyon insanın bu
depremlerden doğrudan etkilen-
diğini ifade eden Erdoğan, dep-
remin ilk anından itibaren devletin
tüm imkanlarının afet bölgesi için
seferber edilerek en kısa sürede
yaraların sarıldığını söyledi. Er-
doğan, bugüne kadar 200 bin
deprem konutunun inşa sürecinin
bilfiil başladığını, gelecek aydan
itibaren yapımı tamamlanan ko-
nutların hak sahiplerine peyderpey
teslim edileceğini, amaçlarının ilk
bir sene içerisinde 319 bin konu-
tun inşasını bitirip depremzedeleri
güvenli yuvalarına kavuşturmak
olduğunu vurguladı. Toplamda
650 bin konutun inşa edileceğini

bildiren Erdoğan, altyapısı, üst-
yapısı, tarihi ve kültürel yapılarıyla
depremzede şehirleri eskisinden
daha güvenli şekilde ayağa kal-
dıracaklarını belirterek, "Dost kara
günde belli olur." sözündeki hik-
metin bu süreçte bir kez daha
görüldüğünü kaydetti. Dünyanın
hemen her ülkesinden insanların
Türkiye için harekete geçtiğini,
maddi ve manevi destekleriyle
milletin yanında olduğunu vur-
gulayan Erdoğan, "Aramızda bin-
lerce kilometre olsa da Amerika'da
kalpleri Türkiye için çarpan kar-
deşlerimizin desteğini yanımızda
hissettik. Afet bölgesine ulaştır-
dığınız yardımlar, yaralarımızın
sarılmasına katkıda bulundu. Bu-
nun için de sizlere ayrıca teşekkür
ediyorum. Amerikalı Müslüman
kardeşlerimizin ve diğer inanç
topluluklarının milletimizle ser-
gilediği dayanışmayı şükranla kar-
şılıyoruz. Amerikan Müslüman
toplumuna da ayrıca teşekkürle-
rimi iletiyorum." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Sizler bu-
rada bir yandan kimliğinizi mu-
hafaza ederken diğer taraftan
zengin kültürümüzü Amerikan
halkına en iyi şekilde tanıtarak
Türkiye ve Amerika arasında be-
şeri köprüler kuruyorsunuz. Bu
köprülere yenilerini eklememiz,
var olanları daha da güçlendir-
memiz gerekiyor. İstiklal şairimiz
Mehmet Akif ne diyor? 'Girmeden
tefrika bir millete düşman giremez.
Toplu vurdukça yürekler onu top
sindiremez.' Siyasette de sivil top-

lumda da sosyal hayatta da zafere
giden yol birlikten, beraberlikten,
vahdetten geçer. Sizler de sahip
olduğumuz değerler etrafından
birleşirseniz, üstesinden geleme-
yeceğiniz engel yoktur.

Türk-Amerikan ilişkilerini ze-
hirlemek için hareket eden bazı
çıkar grupları var. Hakikatleri an-
latarak, iyi örnek olarak, Türkiye'yi
ve Türk milletini hakkıyla temsil
ederek bunlara set çekeceğiz. Bu
konuda resmi kurumlarımızla bir-
likte siz vatandaşlarıma da so-
rumluluklar düşüyor. Sivil topluma
aktif katılımınız, ülkedeki karar
alma mercilerindeki temsiliniz bu
bakımdan çok önemli. Şunu hiçbir
zaman unutmayın, hayat boşluk
kabul etmez. Sizin olmadığınız
her yerde muhakkak bir başkası
vardır. Sizin bıraktığınız boşluklar,
ülkemize ve milletimize husumet
besleyenler tarafından dolduru-
lacaktır. Siz kendi haklarınızı ce-
saretle savunmazsanız, bunu sizin
adınıza bir başkası layıkıyla ya-
pamayacaktır. Sizlerden aranızdaki
görüş ayrılıklarına takılmadan,
Türkiye için tek saf ve tek yürek
halinde gayret göstermenizi bek-
liyorum. Bu süreçte ülkemize mü-
zahir diğer toplumlarla dayanışma
içerisinde olmanız mücadelemize
güç katacaktır. Özellikle İslam
düşmanlığı, ırkçılık ve nefret suç-
larına karşı saflarımızı çok geniş
tutmalıyız. Bu hastalıklı akımların
dünyanın birçok ülkesinde sosyal
medyanın da etkisiyle giderek ya-
yıldığını görüyoruz. Sık sık ba-
şörtüsünden, sakalından, kılık kı-

yafetinden dolayı nefret suçuna
maruz kalan kardeşlerimizin ha-
berini alıyoruz."

Erdoğan, Türk-Amerikan top-
lumunun da yükselen ırkçı dal-
gadan olumsuz etkilendiğine dik-
kati çekerek, "İnsan hak ve hür-
riyetlerine saygı duyan hiçbir
devlet bu furyaya sessiz kalmaz,
kalmamalıdır. Bugün çoğunlukla
Müslümanları hedef alan bu sal-
dırıların yarın kökeni, dili, kül-
türü, inancı farklı gruplara yö-
nelmesi kuvvetle muhtemeldir."
ifadelerini kullandı. İkinci Dünya
Savaşı sırasında Avrupa'da ya-
şananların bunun en acı örnekleri
olarak hafızalara kazındığını, 28
yıl önce Srebrenitsa'da bu nefret
ikliminin soykırıma kadar vara-
bileceğinin görüldüğünü belirten
Erdoğan, şöyle devam etti: "Ce-
zasız kalan her suç failini azgın-
laştırır. İslam düşmanlığının da
önü alınmazsa failler daha da
pervasız hale gelecektir. Türkiye
olarak kar topu gibi büyüyen bu
tehlike karşısında uyarılarımızı
yapıyor, tepkimizi açıkça ortaya
koyuyoruz. Konunun uluslararası
toplumun gündeminde tutulması
için çalışmalarımızı ciddiyetle
yürütüyoruz. Danimarka, İsveç,
Hollanda ve son olarak New
York'ta kutsal kitabımız Kur'an-ı
Kerim'e yönelik çirkin saldırılar
hiçbir şekilde mazur görülemez.
Dünya genelindeki 2 milyar Müs-
lüman'ın kutsallarına saldırmanın
fikir özgürlüğü kisvesiyle meş-
rulaştırılmasını asla kabul etmi-
yoruz" lNEW YORK-AA

C

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, "İslam
düşmanlığının önü alın-
mazsa failler daha per-
vasız hale gelecek. Tür-
kiye olarak kartopu gibi
büyüyen bu tehlike kar-
şısında tepkimizi ortaya
koyuyoruz." dedi.

Erdoğan: İslam
düşmanlığının önü
alınmazsa failler 
daha pervasız 
hale gelecek

19İTTİFAK07.qxp_Layout 1  18.09.2023  17:56  Page 1



Osmanlı Ocakları Genel Başkanı Kadir
Canpolat, "Biz HDP seçmeninin ta-
mamına talibiz, HDP’yi bitireceğiz in-
şallah. HDP’nin yapamadığı her şeyi
biz yaparız. HDP’nin yapamadığı kar-
deşliği biz sağlarız. HDP’nin vereme-
yeceği reformu biz verebiliriz. O yüzden
HDP bitecek" dedi. Osmanlı Ocakları
Genel Başkanı Kadir Canpolat, katıldığı
bir canlı yayın programında gündeme
ilişkin soruları cevapladı. Canpolat,
"Din, dil, ırk fark etmeksizin herkes
Osmanlı Ocaklarına ve Ocak Partisi'ne
gelebilir mi?" sorusuna "Bizim
çatımız ve kapımız her-
kese açıktır. Burası
çatı, Ocak Partisi
çatısıdır. Her-
kesi barındı-
rır. Ocak ha-
nedir, ocak
muhabbettir,
sılayı rahimdir,
el alan el veren
yerdir. Kimseyi gü-
nahından dolayı öteki-
leştirmez, sorgulamaz, kimseye
itici davranmaz. Kimseye tepeden bak-
maz, herkesi kucaklar. Ocak yuvadır.
Ebedi yurdumun üstünde tüten en
son ocak bu ocaktır. O yüzden bu
ocağa herkes gelebilir. Kapımız herkese
açık, niyetini düzgün tutan, kalbini
ferah tutan bize düşman gözüyle bak-
mayan herkes gelebilir" cevabını verdi.
Osmanlı Ocakları ve Ocak Partisi’nin
kapısının terör örgütleri dışında herkese
açık olduğunu vurgulayan Canpolat,
"Devlet devletle ilişkisini sürdürür. Biz
bugün bir milletiz, Alevisi ile Kürdü
ile Türk’ü ile biz milletiz. PKK terör
örgütünü devletimiz muhatap alamaz.
Sen haklarını terör örgütü üzerinden
isteyemezsin, istersen sen o yola girmiş
olursun. Benim sağ elim Türk’se sol

elim Kürt. Bedenim Alevi olabilir,
başım Türk olabilir. Ben bu vatanın
evladıyım. Biz sorunlarımızı beraber
çözeceğiz. Bu ayrımı yapmayan herkes
Osmanlı Ocakları ve Ocak Partisi'ne
gelebilir" diye konuştu.
"Kürt sorunu varsa
HDP'de var"

Canpolat, şöyle devam etti: "Kürt
sorunu varsa HDP’de var. Atatürk so-
runu varsa CHP’de var. Türkiye’de bir
Kürt sorunu var mı? Bak bizde yok.

Aramızda Kürt var, Atatürkçü var,
Abdülhamitçi var. Biz bir

milletiz. Ayrımı yapan
insanlar da azımsan-

mayacak derecede.
Türkiye’de eğer bir
Kürt sorunu varsa
bunu yapan
HDP’dir. Hemen he-

men her siyasi par-
tide Kürt kökenli va-

tandaşlarımız var, bu çok
milli bir duruştur. Olması ge-

reken bir iştir. Fakat HDP'de neden
Kürtlerin ve Türklerin sayısı çok az?
HDP'yi Kürtler yönetmiş olsa Türk
kardeşlerine HDP'de siyaset yapma
imkanı sağlamaz m? Türklerin yö-
nettiği partilerde Kürtler çok rahat
görev alabiliyorken HDP neden başta
Türklere sonra Kürtlere siyasi alan
açmıyor? Herkesi bunu düşünmeye
davet ediyorum. HDP’de Kürt sorunu
var, çünkü Kürt yok" ifadelerini kul-
landı. Canpolat, "Biz HDP’nin seçme-
ninin tamamına talibiz, HDP’yi bitire-
ceğiz inşallah. HDP’nin yapamadığı
her şeyi biz yaparız. HDP’nin yapa-
madığı kardeşliği biz sağlarız. HDP’nin
veremeyeceği reformu biz verebiliriz.
O yüzden HDP bitecek" açıklamala-
rında bulundu. lANKARA-İHA
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Bağımsız l ık
Günü dolayısıy-

la resepsiyon düzenlendi. An-
kara'da bir otelde düzenlenen
resepsiyona, Milli Savunma
Bakanı Yaşar Güler, Malez-
ya'nın Ankara Büyükelçisi Sa-
zali Bin Mustafa Kemal, ya-
bancı misyon temsilcileri, as-
keri erkan ve çok sayıda da-
vetli katıldı. Resepsiyonda ko-
nuşan Güler, Malezya'nın, ko-
numu itibarıyla Güneydoğu
Asya'da stratejik önemi yüksek
bir ülke olduğunu söyledi.
Malezya'nın son yıllarda her
alanda gelişen ve güçlenen
bir ülke haline geldiğini ifade
eden Güler, "Türkiye olarak
bizler de köklü tarihi ve kül-
türel ilişkilerimizin bulunduğu
kardeş Malezya'nın bu geli-
şiminden büyük memnuniyet
duyuyoruz. Ülkelerimiz ara-
sındaki ilişkiler, tarihi ve kül-
türel bağlara, sevgi, saygı ve
işbirliği esaslarına dayanmak-
tadır. Bugün Malezya, Türki-
ye'nin Güneydoğu Asya'daki
en büyük stratejik ortakla-
rından birisidir." dedi.

Güler, iki ülke arasındaki
ikili ilişkiler ve işbirliğinin
son yıllarda hemen her alanda
artan bir ivmeyle geliştiğini
belirtti. Malezya ile askeri iş-
birliği ve savunma sanayisi
alanında ortak fayda teme-
linde son yıllarda ortak pro-
jelerin hayata geçirildiğini
dile getiren Güler, "Ortak pro-
jeler ve savunma sanayisi fir-
malarımızın ülkelerimizde
faaliyet göstermesi, ilişkileri-
mizin gelişmesine önemli kat-
kılar sağlamaktadır. Aynı şe-
kilde silahlı kuvvetlerimiz ara-
sında ortak eğitim faaliyetleri,
tatbikatlar ile müşterek giri-
şimlerimiz devam etmektedir."
diye konuştu. Güler, iki ülke
arasındaki ticaret hacminin
son yıllarda büyük artış gös-
terdiğini, ekonomi, bilim, tek-
noloji, eğitim, turizm, enerji

ve gıda alanlarında da işbir-
liklerinin her geçen gün art-
tığını anlattı. Temel hedefle-
rinin iki ülke arasındaki dost-
luk ve işbirliğini çok daha
güçlü bir seviyeye ulaştırmak
olduğunu vurgulayan Güler,
"Temin edeceğimiz daha güç-
lü işbirlikleri, dünyanın iki
kritik coğrafyasında yer alan
ülkelerimizin refahı ve geli-
şimine önemli katkılar sağ-
layacaktır." dedi.

Güler, iki ülkenin uluslar-
arası platformlarda işbirlik-
lerini çok boyutlu sürdürdü-
ğünü, bu ortak tutumun böl-
gesel ve küresel barış ile is-
tikrara önemli katkılar sun-
duğunu vurguladı.Türkiye ile
Malezya arasındaki yakın ba-
ğın, iki ülkede meydana gelen
doğal afetlerde yardımda da
kendisini gösterdiğini belirten
Güler, "Birbirimize olan gü-
venimiz ve desteğimiz bun-
dan sonra ilişkilerimizin daha
da gelişmesi noktasında biz-
lere ilham vermektedir. Bu
anlayışla, Türkiye-Malezya
dostluk ve kardeşliğinin bu-
güne kadar olduğu gibi bun-
dan sonra da artarak devam
edeceğine yürekten inanıyo-
rum." ifadelerini kullandı.

Büyükelçi Sazali, bu yılki
Bağımsızlık Günü kutlama-
sının temasının "Malaysia MA-
DANI: Determination in Unity

Fulfils Hope (Birlik İçin Du-
yulan Kararlılık Umut Veri-
yor)" olduğunu belirterek, bu
temanın, iyi yönetim arayı-
şında birlik ruhunu, sürdü-
rülebilir kalkınmayı ve ırksal
uyumu temsil ettiğini aktardı.
Sazali, temanın Malezya'nın
nasıl kurulduğunu hatırlattı-
ğını vurgulayarak, "Malezya
bağımsızlığını 31 Ağustos
1957'de Birleşik Krallık'tan
kazandı. O gün, çeşitli etnik
kökenlerden Malezyalıların
kendi uluslarını oluşturmak
için el ele verdiği yolculuğun
başlangıcı oldu." diye konuştu.
Malezya'nın, büyüyerek dün-
yanın en büyük 25. ticaret
ülkesi haline geldiğini kay-
deden Sazali, ülkesinin kü-
resel ekonomik baskılara rağ-
men direnç gösterdiğini söy-
ledi. Sazali, bunun yanı sıra
Malezya'nın, Bölgesel Kap-
samlı Ekonomik Ortaklık'ın
(RCEP) bir parçası olduğunu,
bu serbest ticaret anlaşması
kapsamındaki 15 ülkenin dün-
ya nüfusunun yüzde 30'unu
temsil ettiğini, gayri safi yurt
içi hasıla ile ölçüldüğünde kü-
resel ekonomik faaliyetlerin
yüzde 30'una katkıda bulun-
duğunu anlattı.
Türkiye-Malezya
ilişkileri

Türkiye-Malezya ikili iliş-

kileri hakkında konuşan Sa-
zali, iki ülke arasındaki dip-
lomatik ilişkilerin 1964'te ku-
rulduğunu ve giderek güç-
lendiğini, 2022'de Kapsamlı
Stratejik Ortaklık seviyesine
çıkarıldığını dile getirdi.

Sazali, iki ülkenin lider-
lerinin her zaman iletişim
halinde olduğunu hatırlata-
rak, Malezya-Türkiye ilişki-
lerinin sadece politika ve
ekonomiyle sınırlı kalmadı-
ğını, 6 Şubat'taki Kahraman-
maraş merkezli depremde
de Malezya halkının Türki-
ye'nin yanında olduğunu kay-
detti. Depremde enkaz al-
tındaki insanların kurtarıl-
ması için arama kurtarma
ekiplerinin gönderildiğini,
140 personelin afet bölge-
sinde görev aldığını ifade
eden Sazali, Adıyaman'ın Çe-
likhan ilçesinde Malezya As-
keri Sahra Hastanesi kurul-
duğunu ve 6 hafta boyunca
Türk sağlık ekiplerine destek
olunduğunu aktardı. Sazali,
bunun yanı sıra deprem böl-
gelerindeki yeniden inşa ça-
lışmaları için Malezya'nın
2,38 milyon ABD doları katkı
sağladığını söyledi. Resepsi-
yonda, aynı zamanda Ma-
lezya Silahlı Kuvvetlerinin
90'ıncı yılının kutlandığına
işaret eden Sazali, askeri er-
kanı kutladı. lANKARA-AA
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Güler, Malezya'nın son yıllarda her alanda geliştiğini ve güçlendiğini belirterek "Ül-
kelerimiz arasındaki ilişkiler, tarihi ve kültürel bağlara dayanmakta. Bugün Malez-
ya, Türkiye'nin Güneydoğu Asya'daki en büyük stratejik ortaklarından birisi" dedi.

ERSİN NAZİF
GÜRDOĞAN
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İngiltere Avrupa kültür ve ekono-
misinin, Almanya ile Fransa yanın-
da, büyük ilk üç ülkesinden biridir.
Shakespeare’den Adam Smith’e ka-
dar, İngiltere aydınlarıyla, dünya
düşünce ve eylem birikimine, kat-
kıda bulunmuş bir ülkedir.

İşgal ettiği ülkelerin üzerinden
güneş batmayan bir dönemde, yağ-
maladığı zenginlikleri, Britanya ada-
larına taşıyarak, ilk sanayileşme
atılımını gerçekleştirmiştir. Orta Do-
ğu’nun zengin doğal kaynaklarına
el koymak için, Osmanlı Devleti’nin
dağılmasında etkili olmuştur. Londra
on dokuzuncu yüzyılın Roma’sıdır.
Avrupalılar Asya’nın ve Afrika’nın
doğal kaynaklarını, ülkelerine ta-
şımak için, İslam dünyasının par-
çalanması hızlandırmışlardır. Bütün
Avrupa ülkeleri el ele vererek, geç-
miş yüzyılların intikamını alırcasına,
Müslüman ülkeleri tek tek işgal et-
mişlerdir.

Türklerin Avrupa’dan çekilmeleri,
Halifeliğin kaldırılması, Orta Do-
ğu’nun Batı ülkeleri tarafından,
işgal edilmesini kolaylaştırmıştır.
Orta Doğu’nun bir daha işgale kal-
kışılması, Amerika’nın çöküşünün
başlangıcı olacaktır. İki dünya sa-
vaşıyla, Avrupa ülkeleri, işgal et-
tikleri ülkelerle birlikte, kendi ül-
kelerini de yakıp yıkmışlardır. Mil-
yonlarca Avrupalı savaş, soykırım,
zorunlu göç ve açlık yüzünden ha-
yatını kaybetmiştir.

Brüksel savaş sonrası parçalanmış
Avrupa ülkelerini, bir araya getiren
şemsiye bir kuruluş olmuştur. Sü-
rekli işgal edilen ve işgal eden Av-
rupa, bin yıllık tarihinin en büyük
bütünleşmesini gerçekleştirerek,
aralarındaki Berlin duvarlarını bir
bir kaldırmıştır. Avrupa bütünleşir-
ken, Orta Doğu’yu dağıtan İngiltere,
Brüksel’den ayrılarak bir dağılma
sürecine girmiştir. İskoçya, Galler
ve Kuzey İrlanda’dan oluşan İngil-
tere, eskinin üzerinden güneş bat-
mayan ülkesi değil, üzerine güneş

doğmayan sisli, yağmurlu, Avru-
pa’dan kopuk bir ada ülkesine dö-
nüşmektedir.

Parçalayanlar parçalanırlar, “Par-
çala ve yönet” diyen İngiltere, par-
çalanacak ve yönetilecektir. İskoç-
yalılar, İrlandalılar, İngiltere’den ay-
rılmak için, fırsat kollamaktadırlar.
Yirminci yüzyılın savaşları, yalnızca
savaş yapan ülkeleri yakıp yıkmıştır.
Yirmi birinci yüzyılın savaşları, sa-
vaşa ister katılsınlar ister katılma-
sınlar, bütün ülkeleri yakıp yıkmak-
tadır. Bu yüzden Avrupa bütünleş-
mesinin, felsefi temellerini oluşturan
Kant’ın, “Ebedi Barış” risalesi, Orta
Doğu’nun savaşlarla, yerle bir ol-
duğu bir dönemde, çok daha büyük
önem kazanmaktadır. Yeni Avrupa
felsefesi, Kant’a düşülmüş uzunca
bir dipnottur.

Kant’sız Batı felsefesi, Avrupa’sız
Orta Doğu barışı olmaz. Londra’da
bir Karaçi, Berlin’de bir Ankara, Pa-
ris’te bir Cezayir, Madrid’de bir Ra-
bat, Roma’da bir Bingazi, Amster-
dam’da bir Jakarta vardır. Orta
Doğu toplumları, misafir sever top-
lumlardır. Kendilerini ziyarete ge-
lenlere, mutlaka ziyarete giderler.
Bütün duvarların yıkıldığı dünyada,
yeni Berlin duvarlarına kesinlikle
yer yoktur. İngiltere bir referan-
dumla, Brüksel ile Londra arasına
duvar örmeye kalkarsa, Avrupa’da
her şehir bir referandumla, bağım-
sızlığını ilan eder. Londra İngilte-
re’den, Paris Fransa’dan, Berlin Al-
manya’dan, Roma İtalya’dan, Ams-
terdam Hollanda’dan, İstanbul Tür-
kiye’den büyüktür. Michel Huel-
becg’in “Submission” romanındaki
senaryo, Londra’dan nasıl gerçek-
leştiyse, Paris’te de gerçekleşecektir.
Parisliler ismi Salih olan Cezayirli,
Berlinliler ismi Selim olan Türk baş-
kana hazır olmalıdırlar. Düz kare
dünyada şehirleri kimin yönettiği
değil, nasıl yönettiği önemlidir.

Dünyada herkes adil yönetilen
şehirlerde yaşamak ister.

Bakan Güler: Malezya, Türkiye’nin
Güneydoğu Asya’daki en büyük
stratejik ortaklarından birisidir

Diyarbakır Kulp'ta etkisiz hale
getirilen teröristlerin, çok sayıda
terör saldırısının faillerinden
olduğu tespit edildi. İçişleri Ba-
kanı Ali Yerlikaya, Kulp ilçesin-
deki operasyonda etkisiz hale
getirilen 4 teröristten 2'sinin
katıldıkları eylemler ile örgütsel
faaliyetlerine ilişkin sosyal med-
ya hesabından açıklama yaptı.
Yerlikaya, "Şehitlerimizin kanı
yerde kalmadı, kalmayacak.
Kahraman emniyet ve jandar-
mamızın etkisiz hale getirdiği
kırmızı ve turuncu kategorideki
iki hain teröristin, 79 canımızın
şehit edildiği, 339 masum in-
sanımızın yaralandığı eylemlerin
talimatlarını verdikleri tespit
edildi." ifadelerini kullandı. Son
terörist etkisiz hale getirilinceye
kadar operasyonların devam
edeceğini aktaran Yerlikaya,
"Bu canileri etkisiz hale getiren
kahramanlarımızı bir kez daha
tebrik ediyorum." ifadelerine
yer verdi.
Kırmızı kategoride
aranıyordu

İçişleri Bakanlığının Terör

Arananlar listesinde kırmızı
kategoride aranan terörist Hül-
ya Demirer'in, 12 Mayıs
2016'da İstanbul Sancaktepe'de
5'i asker 3'ü sivil 8 kişinin ya-
ralandığı, askeri personel servis
aracına yönelik düzenlenen
bombalı saldırı eyleminin tali-
matını veren örgüt mensupla-
rından olduğu belirlendi. De-
mirer'in, 7 Haziran 2016'da İs-
tanbul Fatih-Vezneciler sem-
tinde 5'i polis memuru, 7'si
sivil 12 kişinin şehit edildiği,
36'sının yaralandığı çevik kuv-
vet polis aracına yönelik bom-
balı saldırı eyleminin talimatını
verdiği de tespit edildi.

Terörist Hülya Demirer'in,
İstanbul Beşiktaş'ta, 10 Aralık

2016'da 36'sı polis 8'i sivil ol-
mak üzere 44 kişinin şehit edil-
diği, 150'sinin yaralandığı çevik
kuvvet polislerine yönelik ya-
pılan bombalı saldırı olayının
talimatını veren örgüt men-
suplarından olduğu da aktarıldı.
Diyarbakır-Mardin yolunda, 16
Aralık 2022'de 8'i polis, 1'i sivil
9 kişinin yaralandığı çevik kuv-
vet zırhlı aracına yönelik ger-
çekleştirilen bombalı saldırı ey-
leminin talimatını da veren te-
rörist Demirer'in, 13 Mart
2018'de Diyarbakır Dicle ilçe-
sindeki EYP'li saldırıda 3 gü-
venlik görevlisinin şehit edil-
mesi ile 4 güvenlik görevlisinin
yaralanması, 19 Mart 2018'de
Hani ilçesindeki yol kesme ey-

leminde 2 güvenlik görevlisinin
şehit edilmesi eylemlerinin ta-
limatını verdiği belirlendi. De-
mirer'in ayrıca, Kulp kırsalında
12 Eylül 2019'deki EYP'li sal-
dırıda 7 vatandaşın şehit edil-
mesi, 10 vatandaşın yaralan-
ması, 8 Nisan 2020'de yine
Kulp kırsalında 5 vatandaşın
şehit edilmesi olaylarının tali-
matını verdiği tespit edildi.
Hülya Demirer'in, Lice'de, 3
güvenlik görevlisinin şehit ol-
duğu, 4'ünün yaralandığı 9
Ocak 2021 ve 22 Haziran
2022'deki iki ayrı terör saldı-
rısının talimatını da verdiği
ortaya çıktı. Terör Arananlar
listesinde turuncu kategoride
yer alan Rohat Kulp Amed
kod adlı Cihat Ay'ın ise 11
Nisan 2017'deki Diyarbakır
İl Emniyet Müdürlüğü ek bi-
nasının altına tünel kazılarak
gerçekleştirilen saldırıya ka-
tılanlar arasında yer aldığı tes-
pit edildi. EYP ile gerçekleşti-
rilen saldırıda 1 güvenlik gö-
revlisi ile 2 sivil memur şehit
olmuş, 118 vatandaş yaralan-
mıştı.  lDİYARBAKIR-AA

Diyarbakır’da etkisiz hale getirilen teröristlerin
çok sayıda saldırının faili olduğu belirlendi

Duvarsız dünyada 
kapı olmaz

Osmanlı Ocakları Genel Başkanı Canpolat:
“HDP seçmeninin tamamına talibiz”
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DR. MURAT YILMAZ

Murat Yılmaz, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın anayasa çağ-

rısının ne anlama geldiğini ve arka-
sındaki dinamikleri AA Analiz için
kaleme aldı.

Türkiye'nin anayasal devlet olmak
mücadelesi, iki yüzyılı aşan modern-
leşme hareketlerinin hem sebepleri
hem de sonuçları arasında yer alan
bir tedahül ilişkisidir. Bu bakımdan
Türkiye'nin son iki yüzyılını bir ölçüde
anayasa tarihi üzerinden de okumak
mümkündür. Peki öyleyse Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 12
Eylül 1980 darbesinin yıl dönümünde
12 Eylül 2023'te yeni ve sivil bir ana-
yasa çağrısı yapmasını tarihi ve siyasi
zeminde nereye yerleştirmek lazım?
"Yeni Anayasaya Talebi"
ve Türk demokrasisinin
başarısı

İki yüzyıllık modernleşme ve ana-
yasal devlet olma mücadelesinin 2023
yılı itibarıyla ana hatlarıyla başarıya
ulaştığı söylenebilir. Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın yeni ve sivil anayasa çağ-
rısı, Türkiye'nin modernleşme ve ana-
yasal devlet olma mücadelesinin ka-
zandığı başarı ivmesi ve bunun ge-
tirdiği siyasi olgunluk ve özgüvene
dayanıyor. Bu siyasi olgunluk ve öz-
güveni sadece Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'ın yeni anayasa metninde değil,
14 Mayıs 2023 seçimleri öncesi mu-
halif muvafık bütün ittifak ve siyasi
partilerin seçim beyannamelerinde
de açıkça görmek mümkündür. Seçim
döneminde bütün siyasi partiler, yeni,
sivil ve katılımcı bir anayasa vaat
etmiş durumdalar. Bu durum sadece
bu seçim durumuna has değil. Geriye
doğru bakıldığında, birçok seçimde
yeni anayasa vaadini, Türkiye Büyük
Millet Meclisinde (TBMM) birçok
yeni anayasa çalışmasını ve sadece
1982 anayasası için 23 defa anayasa
değişikliği yapıldığını görmek müm-
kündür. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
yeni ve sivil anayasa çağrısı, bütün
siyasi partilerin ve milletin yeni ana-
yasa talebini dile getirmesi bakımın-
dan güçlü bir çağrıya dönüşüyor. Bu
haliyle artık modernleşme ve anayasal
devlet olma talebi, merkezi aktörlerin
çevreyi kontrol etme ve dönüştürme
çerçevesinin dışına taşarak milli ha-
kimiyet ve egemenlik nehrinde kendi
yatağını ve milli aktörlerini bulmuş,

millileşmiş ve yerlileşmiş bir dinamiğe
kavuşmuştur.
Anayasa bayrağının
elitlerden milletin 
eline geçmesi

Türkiye'nin Osmanlı-Türk modern-
leşmesinden bu yana elde ettiği tec-
rübe, kurumlar ve devlet kapasitesi,
bugünün Türkiye'sinde milletin, sivil
toplumun, siyasetin ve ekonomik ak-
törlerin demokratik mücadele, milli
şuur ve problem çözme kapasitesiyle
bir araya gelecek bir siyasi olgunluğa
ulaştı. Bu siyasi olgunluk dünyadaki
ve Türkiye'deki olağanüstü mücade-
lenin ve insani maliyetlerin bir so-
nucudur. Osmanlı İmparatorluğu'nun
19. yüzyılda modernleşmeye çalışır-
ken emperyalizmle mücadelede ya-
şadığı büyük kayıplar, Birinci ve İkinci
Dünya Savaşı arasında dünyadaki aşı-
rılıklar çağından Türkiye'nin payına
düşen maliyetler, tek parti döneminin
aşırılıkları, darbeler ve vesayet döne-
minin tahribatları tarihteki yerlerini
aldı. Türk demokrasisinin tarihi, Ah-
met Hamdi Tanpınar'ın "Milletlerin
birikmiş kudretleri, nesillerin hatasının
üzerinden atlar geçer." ifadesinin hayat
bulmuş halidir. Türk milletinin devlet
ve hukuk şuuruyla sergilediği demo-
kratik sabır ve seçilmiş siyasetçilerin
basiretleriyle bu birikmiş tarihi ve si-
yasi meseleleri aşabilmeleri bu ba-
kımdan kayda değer bir başarıdır.

Türk modernleşmesi ve anayasal dev-
let olma mücadelesi, geçmişteki usul
hatalarının bizzat millet eliyle düzel-
tilerek başarıya ulaştırılmasının hi-
kayesidir. İşte yeni ve sivil anayasa
talebi, milletin bu siyasi başarı ve ol-
gunluğunun siyasi hukuka işlenmesi
arzusunun ifadesidir.

Türkiye'de demokrasinin, milli ege-
menliğin ve siyasetin bilhassa 27 Mayıs
1960 darbesiyle içine düştüğü durum,
gerçekten utanılacak bir medeniyet kay-
bını ve reşit olmama durumunu temsil
ediyor. Türk milleti ve Türk siyaseti o
günden bu yana bu durumdan çıkmak,
reşit ve medeni olduğunu yurt ve dün-
yada göstermek için mücadele ediyor.

Darbelerle ve darbe anayasalarıyla
bu uzun erimli mücadele ancak AK
Parti'nin 3 Kasım 2002'de tek başına
iktidara gelmesiyle başladı. Bu mü-
cadele, uzun ve tedrici demokratik-
leşme dönemini müteakiben 12 Eylül
2010 referandumuyla gerçekleşen
anayasa değişikliği, 15 Temmuz 2016
darbe teşebbüsünün milletle beraber
seçilmiş siyasi irade tarafından aka-
mete uğratılması ve sonrasında ger-
çekleşen anayasa değişiklikleriyle ba-
şarıya ulaşabildi.

Vesayet bürokrasisinin ve elitlerinin
millete ve milli egemenliğe karşı sa-
vunduğu kale surlarına dönüşen ana-
yasal vesayet kurumları ve yargı ku-
rumlarının anayasal desteklerini ve ar-
kasındaki güçleri kaybetmesiyle Türkiye

siyaseti ve anayasal sistematiği normale
dönmeye başladı. Bu yeni "norm"a içe-
rideki anti-demokratik güçler, onların
siyaset, iş dünyası ve medyadaki işbir-
likçileri ve yurt dışındaki destekçileri
dirense de sonuç değişmedi. Artık Tür-
kiye'yi seçimlerden çıkan çoğunluk yö-
netiyor. Bu, 27 Mayıs 1960 darbesiyle
başlayan darbe ve vesayet mekaniğinin
sona ermesi anlamına geliyor. Bugün
her siyasi partinin anayasa değişikliği
ve sistem tartışmalarını rahatlıkla ya-
pabilmesinin arkasında bu büyük pa-
radigma ve güç dönüşümü yatıyor.

Türkiye'nin yeni, sivil, katılımcı bir
anayasaya kavuşması artık bir siyasi
formül ve yöntem üretebilme kabili-
yetine kalmış durumda. Artık helva
yapmak için yağ, un, şeker her şey
mevcut. Önümüzdeki dönem Türki-
ye'nin demokrasi müktesebatının ve
anayasal birikiminin siyasi hukukta te-
zahür edebilmesi için üretilebilecek si-
yasi formül, TBMM'nin içinde gizli. Bu
formüle ulaşılabilmesi siyasetin konusu
olmakla beraber bu formüle dahil olan
her siyasi partinin, Türkiye'nin daha
sivil ve katılımcı anayasasının oluşma-
sına katkı sağlayarak bunu kendi siyaseti
açısından bir başarı hikayesine dönüş-
türmesi mümkün.
Yeni anayasaya hangi
yöntemle ne zaman
başarıya ulaşılabilir?

Anayasanın yapılış yöntemine ge-

lince her şeyden önce sıfırdan baş-
lanmayacağını, Türkiye'nin ve tek tek
siyasi partilerin ciddi anayasa biri-
kimlerinin olduğunu kabul etmek la-
zım. Geçen dönem itibarıyla Cumhur
İttifakı içinde AK Parti ve MHP ayrı
ayrı birer anayasa hazırladılar. Cum-
hurbaşkanlığı Hukuk Politikaları Kurulu
bir anayasa maratonuyla anayasanın
temel tartışma konularında ilkelere
ilişkin bir hazırlık yaptı. Muhalefet
partilerinden Millet İttifakı'nın ana-
yasaya esas teşkil edecek birtakım ça-
lışmalar yaptıkları biliniyor. Şimdi bu
birikimin ayrı ayrı yahut birlikte de-
ğerlendirilmesi ve birleştirilmesi için
nasıl bir yöntem izleneceği gündemde
olacaktır. İYİ Parti Sözcüsü Kürşat Zor-
lu'nun, anayasa tartışmalarının yerel
seçimlerden sonraya bırakılarak seçim
tartışmalarının dışında tutulmasını is-
temesi, anayasa çalışmalarının zam-
anlaması bakımından önemli bir eşiğe
işaret ediyor. TBMM'nin açılmasını
müteakiben anayasa çalışmalarının
ne zaman başlayacağı da açıklığa ka-
vuşacaktır. Yerel seçimlerden sonra
TBMM'nin önündeki 4 yıl, yeni ana-
yasanın tartışılması, müzakere edilmesi
ve uzlaşılması için yeterli bir zaman
olduğunu gösteriyor. Anayasa çalış-
malarının TBMM ile sınırlı kalmayacağı
açıktır. Türkiye'deki güçlü sivil toplum,
medya ve akademi dünyasının bu sü-
rece katkı vermesi, siyasi partileri,
TBMM'yi beslemesi vatandaşların mo-
tivasyon ve katılım kanallarını zen-
ginleştirecektir.
Yeni anayasa tartışmaları
siyaseti yeniden tanzim
edebilir mi?

Siyasetin tabiatında çatışma ve
tartışma dinamiğiyle beraber uzlaşma
ve müzakere dinamiği de var. Ana-
yasa tartışmaları siyasetin bu iki bo-
yutuna da hitap ettiği için siyasetin
bu iki dinamiğini de harekete geçi-
rerek siyasi ittifak ve siyasi partileri
etkileyecektir. Bu bakımdan tartış-
malar, siyasi dengeleri değiştirebi-
lecek bir potansiyele sahiptir. Türki-
ye'nin demokrasiyi başarmış bir ülke
olarak sadece 27 Mayıs ve 12 Eylül
anayasalarını değil, darbe döneminin
siyaset yelpazesini ve siyasi kurum-
larını da değiştirebilecek bir siyasi
olgunluğa eriştiğini bu dönemde
göstermesi beklenebilir.

[Dr. Murat Yılmaz, Siyaset
Bilimci]

Dr.

Dışişleri Bakanlığı, ABD Dışişleri Bakan-
lığı'nın 2023 yılı İnsan Ticareti Raporu
içinde yaptığı güncellemeyle çocuk
asker kullanan ülkelerin listesinde Tür-
kiye'ye de yer vermesine ilişkin, Türki-
ye'nin uluslararası düzenlemelere taraf
olarak bunları itinayla uyguladığını be-
lirterek, çocukların silah altına alınması
konusunda atfedilen iddiaları reddetti.
Bakanlık, ABD İnsan Ticareti Rapo-
ru'nun Türkiye'ye ilişkin bölümü hak-
kında yazılı açıklama yaptı. ABD
Dışişleri Bakanlığı’nın 2023 yılı İnsan Ti-
careti Raporu içinde yapılan bir güncel-
lemeyle, "Çocuk Asker Kullanımının
Engellenmesi Yasası" çerçevesinde,
çocuk asker kullanan ülkelerin liste-
sinde Türkiye'ye de yer verdiği belirtilen

açıklamada, Türkiye’nin insan ticareti-
nin önlenmesi konusundaki kayda
değer çabalarının göz ardı edilmesinin
esefle karşılandığı ifade edildi. Türki-
ye'nin insan ticareti suçunun önlen-
mesi, suçluların cezalandırılması ve suç

mağdurlarının korunması için her türlü
çabayı gösterdiği; bu çerçevede, ikili,
bölgesel ve uluslararası işbirliğinin
daha da güçlendirilmesine yönelik ça-
lışmalarını kesintisiz sürdürdüğü kay-
dedilen açıklamada, "Öte yandan,

raporda insan hakları konusunun bir
kez daha siyasileştirildiği görülmekte-
dir. Çocuk haklarının korunmasına iliş-
kin BM bünyesinde kabul edilenler
dahil başlıca uluslararası düzenleme-
lere taraf olan ve bunları itinayla uygu-
layan ülkemize çocukların silah altına
alınması konusunda atfedilen iddiaları
reddediyoruz." ifadesi kullanıldı.

Açıklamada, şunlar kaydedildi: "Su-
riye ve Irak'taki terör eylemlerinde ço-
cukları zorla silah altına alan PKK/YPG
terör örgütüne askeri ve mali destek
sağlayan ABD’nin, Türkiye'ye böylesi
bir karalamada bulunmadan önce, bu
gerçekle yüzleşmesi beklenirdi. Bu
durum, ABD makamlarının kararlarını
dayandırdığı bilgi kaynaklarının objek-

tifliği konusunda ciddi soru işaretleri
yaratmaktadır. Müttefiklik ruhuyla bağ-
daşmayan bu iftiraya karşı gerekli cevap
verilecektir.Terör örgütü PKK/YPG gü-
dümündeki sözde 'Suriye Demokratik
Güçleri'nin Suriye'de çocukların zorla
silah altına alınması, kaçırılması, özgür-
lükten mahrum bırakılması, okulların
askeri amaçlarla kullanılması gibi birçok
ağır suç işlediği, son olarak BM Suriye
Bağımsız Uluslararası Soruşturma Ko-
misyonu’nun 12 Eylül 2023 tarihinde
kamuoyuyla paylaşılan raporunda
kayıt altına alınmıştır. Öte yandan, bu
terör örgütünün bölgedeki Arap ço-
ğunluğa karşı baskıcı uygulamalarının
ve işlediği suçların son örneği Deyri-
zor'da yaşanmıştır." lANKARA-AA

Dışişleri Bakanlığı, çocukların silah altına alınması konusunda atfedilen iddiaları reddetti

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yeni ve sivil anayasa çağrısı,
bütün siyasi partilerin ve milletin yeni anayasa talebini
dile getirmesi bakımından güçlü bir çağrıya dönüşüyor.

Türkiye neden yeni, sivil ve
katılımcı bir anayasa istiyor?
Türkiye neden yeni, sivil ve
katılımcı bir anayasa istiyor?
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Tayvan: Ada çevresinde Çin’e ait 
103 askeri hava aracı tespit edildi
Tayvan Savunma Bakanlığı,
dün akşamdan bugün sabah
saatlerine kadar Tayvan Adası
çevresinde Çin'e ait 103 askeri
hava aracının uçtuğunu bildirdi.
Bakanlığın, sosyal paylaşım si-
tesi X'teki hesabından yapılan
açıklamada, 103 hava aracın-
dan 40'ının, Tayvan Boğazı'nda
tarafların etki alanlarını sınır-
ladığı varsayılan hava ve deniz
hattını geçtiği, Tayvan'ın "Hava
Savunma Tanımlama Bölgesi
(ADIZ)" ilan ettiği sahada uç-
tuğu belirtildi. Açıklamada, ak-
şamdan bu sabah saatlerine
kadar 10 "SU-30", 12 "J-10", 4
"J-11", 10 "J-16" tipi savaş uça-
ğının Tayvan Boğazı'ndaki iti-
bari "orta çizgiyi" geçtiği, 2 "Y-
20" tipi yakıt ikmal uçağı ile 2
"BZK-005" tipi silahsız dronun
ADIZ'ın güneybatısında uçtuğu
kaydedildi. Bu, "şimdiye dek
24 saatte tespit edilen en fazla
sayıdaki uçuş" olarak kayıtlara
geçti. Çin'in, Tayvan lideri Tsai
Ing-wen'in nisanda ABD'deki

ziyaretlerinin ardından 8-10
Nisan'da Ada çevresinde baş-
lattığı tatbikatın son gününde
tespit edilen 91 uçuş, o güne
kadar görülen en yoğun hare-
ketlilik olmuştu. Çin'e ait 9
savaş gemisinin de Ada çevre-
sinde görüldüğü belirtilen açık-
lamada, uçakların ve gemilerin,
"telsizle uyarıldığı, savaş uçak-
ları, devriye gemileri ve füze
sistemleriyle takip edildiği" ak-
tarıldı. Açıklamada, süregelen
askeri tacizlerinin Tayvan Bo-
ğazı'ndaki gerilimi artırmaktan
ve bölgede güvensizlik yarat-
maktan başka işe yaramaya-
cağı belirtilerek Pekin'e "tek
taraflı yıkıcı eylemlerine son
verme" çağrısı yapıldı. Çin Dış-
işleri Bakanlığı Sözcüsü Mao
Ning, Pekin'de düzenlenen
günlük basın toplantısında,
uçuşlara ilişkin sorulan soruya
verdiği yanıtta, bunun diplo-
masiyi ilgilendiren bir mesele
olmadığını belirterek yanıt ver-
mekten kaçındı. lPEKİN-AA

“Paris Nefes Alıyor” etkinliği
kapsamında kent gün içinde
araç trafiğine kapatıldı

Suudi Arabistan ve Kuveyt, Lib-
ya'daki selden etkilenenlere gıda
ve tıbbi yardım taşıyan birer yardım
uçağı gönderdi. Suudi Arabistan
resmi ajansı SPA'nın haberinde, Lib-
ya'daki sel felaketinden etkilenenlere
dağıtılmak üzere 40 tonluk gıda
yardımı taşıyan ikinci yardım uça-
ğının, Bingazi'deki Benina Uluslar-
arası Havalimanı'na ulaştığı bildirildi.
Yardımın, Kral Selman bin Abdülaziz
ve Veliaht Prens Muhammed bin
Selman'ın, selden etkilenenlere gıda
ve barınak sağlanması yönünde
Kral Selman Yardım ve İnsani Ça-
lışmalar Merkezi'ne verdiği talimat
üzerine gerçekleştirildiği belirtilen
haberde, merkezden uzman bir eki-
bin, Libya Kızılayı ile koordineli
olarak yardım dağıtım sürecini de-
netleyeceği kaydedildi. Suudi Ara-
bistan'ın Libya'daki selden etkile-
nenlere 90 ton gıda ve barınma
yardımı taşıyan ilk yardım uçağı
dün Bingazi'ye ulaşmıştı.

Kuveyt resmi ajansı KUNA'nın

haberine göre de Kuveyt Kızılayı
Heyeti Başkanı Abdurrahman el-
Avn, ülkesinin Libya'daki selden et-
kilenenlere yardımlarının devam
ettiğini ve 4'üncü yardım uçağının
bölgeye ulaştığını belirtti. Avn, uça-
ğın tıbbi yatak, tekerlekli sandalye
ve yardım malzemelerinden oluşan
10 ton yardım taşıdığını kaydetti.
Kuveyt, 13, 14 ve 16 Eylül'de Lib-
ya'ya sırasıyla 40, 41 ve 10 ton
tıbbi ve yardım malzemesi taşıyan
3 uçak göndermişti. Orta Akdeniz'de
etkili olan ve 10 Eylül'de Libya'nın
doğusunu vuran "Daniel" Fırtınası,
Bingazi, Beyda, Merc, Suse ve Derne
kentlerinde sel felaketine neden
olmuştu. Ulusal Birlik Hükümeti
Başbakanı Abdulhamid Dibeybe,
sel felaketi nedeniyle 11 Eylül'de
ülke genelinde 3 günlük yas ilan
etmiş, Libya Başkanlık Konseyi de
kardeş ülkelere ve uluslararası ku-
rumlara sel felaketinden zarar gören
bölgeler için yardım çağrısında bu-
lunmuştu.  lİSTANBUL-AA
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Fransa'nın başkenti Paris,
"sakinlerinin nefes alması"
ve araç dumanından uzak
kalması için gün içinde
araç trafiğine kapatıldı.
Paris Belediyesinin internet
sitesindeki bilgilere göre,
bu yıl 9'uncusu düzenle-
nen "Paris Nefes Alıyor"
etkinliği kapsamında Pa-
risliler yerel saatle 11.00-
18.00 arasında motorlu
araçlarını hareket ettirme-
yecek. Paris sakinlerinin
"nefes alması" ve duman-
dan uzak kalmasının he-
deflendiği etkinlik kapsa-
mında başkentteki turistik
Şanzelize Caddesi dahil
yollar araç trafiğine kapa-
tıldı. Skuter kullananlar,
patenli ve kaykaylı gençler,
koşu ve yürüyüş yapanlar

cadde ve yolları doldur-
maya başladı. Toplu taşı-
ma, acil yardım araçları
ve taksilerin muaf tutul-
duğu bu etkinlik kapsa-
mında, söz konusu araç-
ların acil durumlar hariç
hız limitleri saatte 20 kilo-
metreye düşürüldü. Pazar
günü dışarıdan araçlarıyla
başkente giriş yapanlar ise
burada ikamet ettiklerine
dair resmi belgeyi ibraz et-
mek zorunda, aksi durumda
güvenlik güçleri araçla geç-
işlerine izin vermeyecek.
Paris'te halihazırda yürür-
lükte olan yönetmeliğe göre
yıl boyunca motorlu araç
ve elektrikli skuterler için
şehir içi azami hız limiti sa-
atte 30 kilometre olarak uy-
gulanıyor. lANKARA-AA

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri
Hikmet Hacıyev, Azerbaycan arazi-
lerindeki Ağdam-Hankendi ve Laçın-
Hankendi yollarından Uluslararası
Kızılhaç Komitesi (ICRC) tırlarının
eş zamanlı geçişinin sağlandığını du-
yurdu. Hacıyev, X sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklamada, "Bugün
saat 07.00 sıralarında Azerbaycan'ın
Ağdam-Hankendi ve Laçin-Hankendi
yollarından ICRC tırlarının eş zamanlı
geçişi sağlandı. Ağdam-Askaran-Han-
kendi yolu açık ve işlevseldir, öyle de
olmalıdır. Bu, Azerbaycan'ın ilkeli,
adil, meşru ve geri dönülemez tutu-
mudur." ifadelerini kullandı. Uluslar-
arası toplumun, Azerbaycan tarafın-
dan herhangi bir ablukanın uygu-
lanmadığına bir kez daha şahit oldu-
ğunu belirten Hacıyev, şunları kay-
detti: "Ama Ermenistan ve yasa dışı
kukla rejimin, lobi grupları ve bazı
Batılı yozlaşmış politikacılar ve ön
yargılı medyanın halkı yanılttığı, ab-
luka tiyatrosunu sahnelediği, insani
meseleleri militarize ettiği ve siya-
sallaştırdığı görüldü. Maskeler yırtı-
lıyor, gerçekler kalıyor. Azerbaycan'da
gri bölgelere yer yok." 

Azerbaycan, Karabağ'da yaşayan
Ermenilerin Ermenistan'a gidiş geliş-
lerde kullandıkları Laçın-Hankendi
yolunda, sınır muhafızlarına Erme-
nistan'dan ateş açılması ve Uluslararası
Kızılhaç Komitesi araçlarıyla kaçak
eşya taşınmasını gerekçe göstererek
bir süredir kısıtlama uyguluyordu.
Siviller için açık olan güzergahta ağır
vasıtaların geçişine müsaade edilmi-
yordu. Yolun kapalı olmasını gerekçe
göstererek Karabağ'daki Ermeni nü-
fusun "insani krizle yüz yüze kaldığını"
iddia eden Ermenistan'ın gönderdiği
tırlar, yaklaşık bir aydır sınırda bek-
letiliyor. Egemen olduğu topraklarda
kendisiyle daha önceden konuşul-
mayan sevkiyata izin vermeyeceğini
belirten Bakü yönetimi, Karabağ'daki
Ermeni nüfusa sevkiyatlar için Ağ-
dam-Hankendi yolunu öneriyordu.
Azerbaycan Kızılayının Karabağ'da
yaşayan Ermeniler için gönderdiği
40 ton un yüklü 2 yardım tırının ge-
çişine ise henüz olanak sağlanmış
değil. Rus güçlerinin Ağdam-Hankendi
yolundaki kontrol noktasında 20 gün-
den fazladır bekletilen tırların geçişi,
Karabağ'daki Ermenilerin sözde yö-
netimince engelleniyor. lBAKÜ-AA

Ağdam-Hankendi ve
Laçın-Hankendi
yollarından ICRC
tırlarının geçişi sağlandı

Suudi Arabistan ve Kuveyt, Libya’daki selden
etkilenenlere yardım uçağı gönderd

İsrail askerlerinin abluka al-
tındaki Gazze sınırında Mes-
cid-i Aksa'ya destek amacıyla
düzenlenen gösterilere müda-
halesinde 5 kişi yaralandı. Yüz-
lerce Filistinli, fanatik Yahudi
yerleşimcilerin, İsrail polisi eş-
liğinde işgal altındaki Doğu
Kudüs'te bulunan Mescid-i Ak-
sa'ya baskın düzenlemesi ve
bazı Filistinlilerin alandan zorla
uzaklaştırılmasına tepki gös-
termek ve Mescid-i Aksa'ya
desteklerini ifade etmek için
Gazze Şeridi'nin doğu sınırın-
daki bölgelerde gösteri düzen-
ledi. İsrail güçleri, göstericilere
plastik mermi ve göz yaşartıcı

gazla müdahalede bulundu,
göstericiler de araç lastiği yaktı,
taş atarak karşılık verdi. Gazze
Şeridi'ndeki Filistin Sağlık Ba-
kanlığından yapılan yazılı açık-
lamaya göre, İsrail askerlerinin
doğu bölgelerindeki gösterilere
müdahalesinde 5 Filistinli çe-
şitli şekillerde yaralandı. Ba-
kanlığın açıklamasında yara-
lıların durumuna ilişkin detaylı
bilgi verilmedi. Sağlık kaynak-
larından alınan bilgiye göre
müdahale sırasında Filistinli
gençlerden bazılarına plastik
mermiler ile gaz kapsülleri isa-
bet etti, gazdan etkilenenler
oldu. İki basın mensubu da

gaz kapsüllerinin isabet etmesi
sonucu yaralandı. İsrail ordusu,
Gazze Şeridi'nin doğu bölgele-
rinde gerçekleştirilen gösterilere
müdahale etmek için ağır silahlı
birlikleri ve keskin nişancıları
sınırda konuşlandırdı. İsrail or-

dusu, konuya ilişkin henüz açık-
lama yapmadı.
Yahudi yerleşimcilerin
Aksa baskını

Yüzlerce fanatik Yahudi yer-
leşimci, İbrani takvimine göre

dini yılbaşı, "Roş Aşana Bayra-
mı" bahanesiyle gün içerisinde
işgal altındaki Doğu Kudüs'te
bulunan Mescid-i Aksa'ya İsrail
polisi eşliğinde baskın düzen-
lemişti. İsrail polisi, sabah sa-
atlerinde Mescid-i Aksa'nın av-
lusuna girerek Yahudi yerle-
şimcileri içeri almadan önce
bazı Filistinlileri alandan zor
kullanarak uzaklaştırmıştı. Ya-
hudi dini bayramları dönemi,
İbrani takvimine göre yılbaşının
kutlandığı "Roş Aşana Bayramı"
ile bu cuma günü başladı. Ya-
hudi bayramlarının art arda
geldiği bu dönem, 8 Ekim'de
sona erecek. lGAZZE-AA 

İsrail güçlerinin, Gazze sınırında düzenlenen gösteriye müdahalesinde 5 kişi yaralandı

emmuzda Dışişleri
Bakanı Çin Gang'ın
uzun süre gözler-

den kaybolması ve görevden
alınmasının ardından şimdi de
Savunma Bakanı Li'nin akıbeti
belirsiz. Marttaki Çin Ulusal
Halk Kongresi Genel Kurulunda
asaleten atanarak görevlerine
başlayan Devlet Konseyi üyesi
iki bakanın kısa sürede gözden
düşmesi, yönetimde krizin işa-
retlerini açığa vuruyor. Bakan
Li, en son 29 Ağustos'ta Pekin'de
düzenlenen Çin-Afrika Barış ve
Güvenlik Forumu'nda konuş-
muştu. Bu tarihten sonra her-
hangi bir resmi faaliyette bu-
lunmayan Li, Devlet Başkanı Şi
Cinping'in 8 Eylül'de ülkenin
kuzeydoğusunda konuşlu 78.
Ordu Grubu'na yaptığı teftiş zi-
yaretine de katılmadı. Savunma
Bakanlığının açıklamasında,
Şi'ye, ziyarette, "Merkezi Askeri
Komisyon Başkan Yardımcısı
General Cang Youşia ve diğer
üst düzey askeri yetkililerin eşlik
ettiği" belirtilirken, Savunma
Bakanı Li'nin adı anılmadı. Aynı
tarihlerde Li'nin katılması bek-
lenen Çin-Vietnam yıllık savun-
ma işbirliği toplantısının, Pekin
tarafından Çinli Bakan'ın "sağlık
sorunu" gerekçe gösterilerek
iptal edildiği bildirildi.

ABD'nin Washington Post ga-
zetesi, "adı açıklanmayan Ame-

rikalı yetkililere" dayandırdığı
haberinde, Li hakkında "yolsuz-
luk soruşturması" başlatıldığını
ve Bakan'ın görevden alındığını
iddia etti. Uluslararası basındaki
haberlerde, soruşturmanın askeri
donanım tedarikindeki yolsuz-
lukla bağlantılı olduğu ileri sü-
rüldü. Çin Halk Kurtuluş Ordu-
sunun (ÇHKO) Donanım Geliş-
tirme Dairesi, Li'nin ortadan
kaybolmasından yaklaşık bir ay
önce, temmuz sonunda, askeri
donanım tedarik ve ihale sü-
reçlerinde, "düzenleme ve di-
siplin ihlalleri" nedeniyle soruş-
turma başlatıldığını duyurmuş,
Ekim 2017'den yani Li'nin Daire
Başkanı olduğu dönemden bu
yana tespit edilen "uygunsuz
davranışlarla" ilgili ihbarların

değerlendirileceğini bildirmişti.
Savunma Bakanı Li, göreve

gelmeden önce, 2017-2022 dö-
neminde Merkezi Askeri Komis-
yona bağlı Donanım Geliştirme
Dairesinin başkanlığını yürütm-
üştü. Li, bu görevi yürütürken,
Rusya'dan Su-35 savaş uçakları
ile S-400 füze savunma siste-
minin satın alınmasında rolü
olduğu gerekçesiyle 2018'de
ABD tarafından yaptırım listesine
alınmıştı.  Li'nin göz önünden
çekilmesi ve hakkındaki iddialar,
temmuzda eski Dışişleri Bakanı
Çin Gang'ın ortadan kaybolması
ve ardından görevden alınma-
sının ardından geldi. Çin Gang
da benzer şekilde yaklaşık 3
hafta ortadan kaybolmuş ve bu
sürede önceden planlanan ulus-

lararası toplantılara "sağlık so-
runları" gerekçe gösterilerek ka-
tılmamış, sonunda 25 Tem-
muz'da herhangi bir gerekçe
gösterilmeden görevden alın-
mıştı. Eski Bakan'ın akıbeti hala
meçhul. Li de Çin Gang gibi
marttaki Çin Ulusal Halk Kon-
gresi Genel Kurulunda asaleten
atanarak görevlerine başlamıştı.
Çin'de kabine işlevini yerine ge-
tiren Devlet Konseyinin üyesi
iki bakanın kısa sürede gözden
düşmesi, "yönetimde taşların
yerinden oynadığı ve dengelerin
değiştiğinin işareti" olarak yo-
rumlanıyor. Çinli yetkililer, Çin
Gang'ın durumunda olduğu gibi
Li'nin akıbetine ilişkin bilgi pay-
laşmaktan ve yorum yapmaktan
kaçınıyor. Dışişleri Bakanlığı Söz-
cüsü Mao Ning, 15 Eylül'de Pe-
kin'de düzenlenen günlük basın
toplantısında, konuyla ilgili so-
ruya verdiği yanıtta, "durumdan
haberdar olmadığını" ifade etti. 
"Ordudaki yolsuzluk"
soruşturmaları

Li hakkındaki soru ve Sözcü
Mao'nun yanıtı, Bakanlığın ya-
yımladığı toplantının transkrip-
siyonunda yer almadı. Şi,
2012'de Çin Komünist Partisi

Genel Sekteri ve ardından Devlet
Başkanı olmasından itibaren yol-
suzlukla mücadeleyi en temel
politikalarından biri haline ge-
tirdi. Şi iktidarında parti, devlet
yönetimi ve kamu işletmelerini
kapsayan yolsuzluk soruşturma-
ları kapsamında çok sayıda üst
düzey yetkili hedef alınırken,
soruşturmaların siyasi çizgiye
bağlılığı sağlamak, rakipleri ve
muarızları elemine etmek için
kullanıldığı da iddia ediliyor.
Yolsuzlukla mücadele kampan-
yasında daha önce silahlı kuv-
vetlerin bazı yetkilileri hakkında
soruşturma yürütülmüştü. Mer-
kezi Askeri Komisyonun eski
başkan yardımcılarından General
Guo Boşiong, 2016'da rüşvet
vermekten ömür boyu hapis ce-
zasına çarptırılırken, hakkında
yolsuzluk soruşturması yürütülen
General Şü Cayhou, askeri mah-
kemeye çıkarılamadan 2015'te
kanserden hayatını kaybetmişti.
2017'de Merkezi Askeri Komis-
yon Üyesi ve Genelkurmay Dai-
resi Başkanı General Fang Fıng-
hui aniden ortadan kaybolmuş,
ardından 2018'de Komünist Par-
tiden ihraç edilmiş ve 2019'da
yolsuzluktan ömür boyu hapse
çarptırılmıştı. lPEKİN-AA
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Çin'de Savunma Bakanı Li Şangfu'nun 3 haftayı aşkın süredir ka-
munun önüne çıkmaması ve görevden alındığına dair iddialar, ül-
kede yönetimde krizin ve olası siyasi çalkantıların işaretini veri

Çin’de Savunma Bakanı’nın ortadan
kaybolması yönetimde krizi işaret etti
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alatasaray, Süper
Lig ve Ziraat
Türkiye Kupası

maçlarında forma şort logo
hakkını kapsayan sponsorluk
anlaşması için Başkent İnşaat
ile sözleşme imzaladı. Ali
Sami Yen Spor Kompleksi
RAMS Park’ta düzenlenen
imza törenine; Galatasaray
Spor Kulübü Başkanı Dursun
Özbek ve Başkent İnşaat Yö-
netim Kurulu Başkanı Uğur
Vergili katıldı. Törenin ardın-
dan basın mensuplarının so-
rularını yanıtlayan Özbek, lig-
de iyi bir sonuç aldıklarını,
Şampiyonlar Ligi’nde de ta-
raftarlarını sevindirmek iste-
diklerini belirterek, “Hedef-
lerimize ulaşmak için yanı-
mızda olan, Galatasaray ile
aynı hedefleri amaçlayan fir-
malara bu birliktelikler için
teşekkür ediyoruz. Bu güç
birlikleri sadece bize değil ya-
nımızda olan kurumlara da
değer katacaktır. Hafta sonunu
iyi bir müsabaka ile geçirdik.
Önümüzde galip gelmek is-
tediğimiz bir Şampiyonlar Ligi
mücadelemiz olacak. Umarım
iyi bir skor ile Avrupa’da da
taraftarımızı sevindireceğiz.
Anlaşmalarımız devam ede-
cek. Galatasaray’a yeni spon-
sorluklar kazandırmaya de-
vam edeceğiz. Bu sene bizim
için enteresan bir sene oldu.
Sponsorluk seviyemiz, geçti-
ğimiz senelere oranla oldukça
yüksek oldu. Galatasaray’ın
yanında olmak isteyen ve
sponsorluk anlaşmasına var-
dığımız firma ve kurum sayısı
oldukça fazla. Bu sponsorluk
anlaşmasının iki tarafa da ha-
yırlı olmasını diliyorum” ifa-
delerini kullandı.

Türkiye’yi Avrupa’da en iyi
şekilde temsil edeceklerini dile
getiren Özbek, “Şampiyonlar
Ligi’nde mücadele etmek için
iyi bir kadro kurmak ve ona
göre mücadele etmek gereki-
yor. Galatasaray, yaklaşık 40
milyon Euro’luk bir bütçe ile
Avrupa arenasında mücade-
leye koyulduk. Biz takım olarak
alışık olduğumuz Şampiyonlar
Ligi’nde mücadele edeceğiz.
Taraftarımızı ve tüm Türk hal-
kını en iyi şekilde temsil ede-
ceğiz. Grup aşamasındaki ilk
maçımız Kopenhag ile olacak.
Maça hazırız ve başarılı bir sı-
nav vereceğimizden de emi-
nim” şeklinde konuştu.

Florya Projesi’ne bir an önce
başlamaları gerektiğini belirten
Dursun Özbek, önümüzdeki
dönemde tüm sponsorlardan
destek isteyeceklerini söyledi.
Özbek, şöyle konuştu: “Gala-
tasaray, baktığınız zaman çok
büyük bir sivil toplum kuru-
luşu. Sponsorlarımıza baktı-
ğınızda da tüm sektörlerden
kurum ile sağladığımız anlaş-
malarımız var. Kemerbur-
gaz’daki Metin Oktay Tesisle-
ri’nin kaba inşaatı bitti. Geçen
gün Divan Kurulumuzu orada
yaptık. Bizim için önemli bir
arazi. Florya’daki tesislerimizi
de yakın zamanda oraya taşı-
mak istiyoruz. Hızlı bir şekilde

taşınmamız ve Florya proje-
mize de bir an önce başlama-
mız gerekiyor. Bu dönemde
tüm sponsorlarımızdan gere-
kecek desteği talep edeceğiz.
Galatasaray’ın büyüklüğü,
sponsorlarından, destekçile-
rinden, taraftarından ve yö-
netiminden geliyor.”

Teknik direktör Okan Bu-
ruk’un sezon sonunda sona
erecek sözleşmesiyle ilgili gelen
bir soru üzerine Dursun Özbek
şu ifadeleri kullandı: “Okan
Buruk, küçük yaşlardan itiba-
ren Galatasaray’da futbol oy-
namış birisi. Geçmişi başarılar
ile dolu olan bir spor insanı.
Kendisinin şu anda Galatasaray

ile sözleşmesi var. Maddi ko-
nularla ilgili bizim bir şey ko-
nuşmamamıza gerek yok. Ga-
latasaray ruhu, anlayışı bunu
gerektiriyor. Galatasaray im-
kanları çerçevesinde Okan ho-
canın başarılı çizgisini, kari-
yerini daha yukarı çekmesi
için maddi, manevi gereken
desteği vereceğiz. Okan hoca
bizim çocuğumuz, Galatasa-
ray’ın çocuğu. Onun kariyeri
ne kadar başarılılar ile dolu
olursa bizim için o kadar se-
vindirici. Kendisi ile sözleşme
konusunu konuştuk. Galata-
saraylı olmanın getirisi olarak
bizim bu konularda konuş-
mamıza gerek bile yok. Ken-
disi; 'Başkanım siz ne diyor-
sanız o dur' dedi. Yönetim
olarak biz bunu çok iyi anlı-
yoruz, bu Galatasaray duru-
şudur. Hiçbir zaman Okan
hoca ile Galatasaray’ın bugün-
kü yönetimi arasında böyle
bir problem olabilecek bir du-
rum söz konusu değil.”

A Milli Takım’da yaşanan
teknik direktör ayrılığının ar-
dından takımın başına kimin
geçmesi gerektiğiyle ilgili dü-
şünceleri sorulan Özbek, söz-
lerini şöyle tamamladı: “Milli
takımın başına geçecek teknik
direktörüne karar verecek ku-
rum Türkiye Futbol Federas-
yonu’dur. Bizim bu konuda
yorum yapmamız doğru ol-
maz. Milli takım için en uygun,
en faydalı kararı vereceklerine
eminim.” lİSTANBUL-DHA
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Fenerbahçe'nin Trendyol Süper Lig'in 5. haf-
tasında Bitexen Antalyaspor ile yaptığı maçta
sakatlanan Cengiz Ünder'in sol arka adalesinde
ikinci derece yırtık tespit edildiği açıklandı.
Sarı-lacivertli kulüpten yapılan açıklamada,
"Dün akşam Bitexen Antalyaspor ile karşı
karşıya geldiğimiz maçta sakatlanarak oyundan
çıkmak zorunda kalan oyuncumuz Cengiz
Ünder'in Acıbadem Altunizade Hastanesi'nde
MR görüntülenmesi gerçekleştirilmiştir. Ya-
pılan kontroller neticesinde sol arka adale-
sinde ikinci derece yırtık tespit edilen oyun-
cumuzun tedavisine hemen başlanılmıştır."
ifadelerine yer verildi. lİSTANBUL-AA

Beşiktaş, Fenerbahçe, Gala-
tasaray ve Trabzonspor, son
5 sezonda toplam 11 milyar
176 milyon lira zarar etti.
Türk futbolunun "Dört bü-
yükler"i toplamda 23,34 mil-
yar lira borç ve 16,09 milyar
liralık negatif öz kaynaklarına
rağmen çok sayıda oyuncuyu
yüksek bedellerle transfer et-
mekten imtina etmedi. AA
muhabirinin derlediği bilgilere
göre, ekonomik olarak borca
batık pozisyonda bulunan Be-
şiktaş, Fenerbahçe, Galatasa-
ray ve Trabzonspor, yeni se-
zonun ilk transfer döneminde
toplam 56 oyuncuyla sözleşme
imzaladı. Son 5 sezonda 295
oyuncu transfer eden "Dört
büyükler"de; Trabzonspor 16,
Fenerbahçe 15, Galatasaray
14 ve Beşiktaş 11 yeni trans-
ferle 2023-2024 sezonuna gir-
di. "Dört büyükler"in mali du-
rumlarına bakıldığında, son
5 sezondaki gelir gider tablo-
sunda toplam 11 milyar 176
milyon zarar ortaya çıkıyor.
Bu dönemde 3 milyar 329

milyon lirayla Beşiktaş, en
fazla zarar eden kulüp konu-
munda. Siyah-beyazlıları 3
milyar 70 milyon lirayla Fe-
nerbahçe takip ediyor. Gala-
tasaray'ın 2 milyar 893 milyon
liralık zararla kapattığı son 5
sezonda Trabzonspor'un za-
rarıysa 1 milyar 884 milyon
lira. "Dört büyükler"in 2022-
2023 sezonu sonundaki top-
lam borcu, Kamuyu Aydın-
latma Platformuna (KAP) ya-
pılan bildirimlere göre 23,34
milyar lira. Galatasaray, 7,53
milyar lirayla en fazla borcu
bulunan kulüp konumunda
yer alıyor. Borç klasmanında
ikinci sırada 6,16 milyar lirayla
Fenerbahçe bulunurken, üçün-
cü sıradaysa 5,89 milyar lirayla
Beşiktaş var. Trabzonspor ise
3,76 milyar liralık yükümlü-
lükle karşı karşıya. "Dört bü-
yükler"de öz kaynaklar top-
lamı 16 milyar 90 milyon lira
negatifte yer alıyor. Kulüplerin
23,34 milyar liralık yüküm-
lülüğe karşın toplam varlıkları,
ilişkili taraftan (Dernek veya

bağlı şirketler) ticari olmayan
alacaklar hariç 7,25 milyar
lira. Bir başka deyişle kulüp-
lerin toplam varlıklarıyla, top-
lam borçlarının farkı, 31 Mayıs
2023 itibarıyla -16,09 milyar
lira, döviz karşılığı ise yaklaşık
730 milyon avro. Bu bağlam-
da en fazla açığı bulunan ku-
lüp Beşiktaş. Siyah-beyazlıların
5,89 milyar liralık borç karşı-
sında 1,16 milyar liralık var-
lıkları mevcut ve öz kaynakları
-4,73 milyar lira (214,5 mil-
yon avro.) Fenerbahçe'de 6,16
milyar liralık borca karşın
toplam varlıklar 1,52 milyar
lira ve öz kaynaklar -4,64
milyar liraya (210,4 milyon
avro) ulaşmış durumda. Borcu
7,53 milyar lira, toplam var-
lıkları 3,14 milyar lira olan
Galatasaray'da öz kaynaklar -
4,39 milyar lirada (199,1 mil-
yon avro) bulunuyor. Trab-
zonspor'da ise 3,76 milyar lira
borç ve 1,43 milyar liralık var-
lık uyarınca öz kaynaklar, -
2,33 milyar lirada (105,7 mil-
yon avro.) lİSTANBUL-AA
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A Trabzonspor, teknik direktör Bjelica

ile iç sahada puanları topladı
Bordo-mavili takım, Hırvat
teknik adam yönetiminde
çıktığı 13 lig maçında elde
ettiği 7 galibiyetin 5'ini iç
sahada yaşadı. Karadeniz
ekibi, Bjelica ile ilk büyük
galibiyeti de sahasında aldı.
Trendyol Süper Lig'in 5.
haftasında evinde Beşiktaş'ı
3-0 mağlup eden Trabzons-
por, teknik direktör Nenad
Bjelica ile iç sahada daha
başarılı bir grafik sergiledi.
Bordo-mavililer, geçen se-
zonun 30. haftası öncesinde
göreve gelen Bjelica yöne-
timinde 13 lig karşılaşma-
sına çıktı. Karadeniz ekibi,
bu karşılaşmalarda 7 gali-
biyet, 6 mağlubiyet elde
ederken beraberlik hiç ya-
şamadı. Trabzonspor, iç
sahada oynadığı 6
karşılaşmada 5
galibiyet, 1
mağlubiyet so-
nunda 15
puan topla-
dı. Deplas-
manda ise 7
karşılaşma-
da 5 mağ-
lubiyet, 2
galibiyet ya-
şayan Kara-
deniz ekibi, 6
puanda kaldı.
Bordo-mavili ta-
kım, böylece Bjelica
yönetiminde 7 galibiye-
tin 5'ini Papara Park'ta aldı.
Trabzonspor, sahasında ge-
çen sezon Ankaragücü'nü
2-0, VavaCars Fatih Kara-
gümrük'ü 4-1, Corendon
Alanyaspor'u 5-1 mağlup
etti. Bordo-mavililer, bu se-
zon ise Fraport TAV Antal-

yaspor'u 1-0, Beşiktaş'ı 3-0
yenerken, iç sahada Hırvat
çalıştırıcı yönetimindeki tek
mağlubiyetini Çaykur Ri-
zespor karşısında 3-2'lik so-
nuçla yaşadı. Trabzonspor,
iç sahada bütün maçlarda
rakip fileleri havalandırmayı
başardı. Bordo-mavililer, sa-
hasındaki 6 karşılaşmada
17 gol atarken kalesinde 5
gol gördü. 2,83 gol ortala-
ması kendi evinde yakala-
yan Karadeniz ekibi, kale-
sinde ise 0,83 ortalama ile
maçlarını oynadı. Trabzons-
por, Bjelica ile 3. büyük
karşılaşmasında ilk galibi-
yetini de sahasında Beşik-
taş'ı 3-0 yenerek yaşadı. En
son İstanbul'un üç büyük

rakibi karşısındaki gali-
biyet sevincini, ge-

çen sezonun 14.
haftasında Fe-

nerbahçe'yi
sahasında 2-
0 yenerek
y a ş a y a n
bordo-ma-
vililer, 266
günlük ga-
libiyet öz-
lemine son
verdi. Bjeli-

ca yöneti-
minde geçen

sezon ligin 34.
haftasında Fener-

bahçe'ye deplasmanda
3-1, bu sezon ligin 2. haf-
tasında Galatasaray'a 2-0
kaybeden Karadeniz ekibi,
Bjelica yönetiminde siyah-
beyazlı takımı mağlup ede-
rek söz konusu maçlar içe-
risindeki ilk 3 puanını elde
etti. lTRABZON-AA

Borç batağındaki “Dört büyükler”
yeni sezona 56 transferle girdi

Özbek: Okan ile yönetim arasında
problem olması söz konusu değilMilli güreşçi Taha Akgül

Dünya Güreş Şampiyonası’nda
bronz madalya kazandı
Milli güreşçi Taha Akgül, Sırbistan'da düzenlenen
Dünya Güreş Şampiyonası'nda bronz madal-
yanın sahibi oldu. Başkent Belgrad'da düzen-
lenen şampiyonada, serbest stil 125 kiloda
Taha Akgül, bronz madalya müsabakasında
Macaristan'dan Daniel Ligeti ile karşılaştı. Olim-
piyat şampiyonu güreşçi Taha Akgül, müsaba-
kada Ligeti'yi 5-0 mağlup etti. Taha Akgül, bu
sonuçla 2024 Paris Olimpiyat Oyunları'na da
kota kazandı. Öte yandan milli güreşçilerden
74 kiloda Soner Demirtaş, üçüncü turda Ermeni
rakibi Hrayr Alikhanyan'ı 3-0 mağlup ederek
çeyrek finale yükseldi. Soner, çeyrek finalde
Azerbaycan'dan Turan Bayramov'a 5-4 mağlup
oldu. Feyzullah Aktürk ise 92 kiloda, Bulgar
rakibi Akhmed Adamovich Magamaev maçtan
çekilince galip sayıldı ve çeyrek finale yükseldi.
Feyzullah Aktürk, çeyrek finalde Kazak rakibi
Rizabek Aitmukhan'a 11-0 yenildi. Milli gü-
reşçilerden 79 kiloda Ramazan İshak Sarı ise
ikinci turda İranlı Rakibi Mohammad Ashghar
Nokhodilarim'e 9-4 mağlup oldu. 57 kiloda
Süleyman Atlı da ilk turda Alman Rakibi Niklas
Stechele'ye 6-5 yenildi.
Bakan Osman Aşkın
Bak'tan tebrik

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak,
tebrik mesajında şu ifadelere yer verdi: "Sır-
bistan'ın ev sahipliğinde düzenlenen Dünya
Güreş Şampiyonası'nda erkekler serbest stil
125 kiloda ülkemizi temsil eden milli güreşçimiz
Taha Akgül, üçüncülük karşılaşmasında Ma-
caristan'dan Daniel Ligeti'yi 5-0 yenerek bronz
madalya kazandı ve 2024 Paris Olimpiyat
Oyunları'na kota hakkı elde etti. Taha kardeşimi
canıgönülden kutluyor, devam eden organi-
zasyonda minderde ter dökecek tüm sporcu-
larımıza başarılar diliyorum." lANKARA-AA

Fenerbahçe’de Cengiz Ünder’in
adalesinde yırtık tespit edildi

Galatasaray Başkanı Dursun Özbek, teknik direktör Okan Buruk’un sezon sonunda
sona erecek sözleşmesiyle ilgili, “Galatasaraylı olmanın getirisi olarak bizim bu ko-
nularda konuşmamıza gerek bile yok. Kendisi; 'Başkanım siz ne diyorsanız o dur'
dedi. Bu Galatasaray duruşudur. Hiçbir zaman Okan hoca ile Galatasaray’ın bugünkü
yönetimi arasında böyle bir problem olabilecek bir durum söz konusu değil” dedi.
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rof. Dr. Ahmet Hakkı
Turabi Türk basının-
da ilk mülakatını ga-

zetemize verdi. Prof. Dr. Ah-
met  Hakkı  Turabi’yi  İttifak
Gazetesi  camiası  nezdinde
tebrik ederken çalışmalarında
başarılar diliyoruz.

n  Ahmet Hakkı Bey, ön-
celikle tebrik ediyorum. Rek-
törlük göreviniz şahsınıza,
ailenize, Amasya’ya ve üni-
versite camiamıza hayırlı
mübarek olsun. Kelâma ev-
velen, rektörlük sürecinizin
nasıl geliştiğine dair bir
sual ile başlayalım.

n  İyi dilekleriniz  için çok
teşekkür  ederim. Her  şeyden
önce  şunu  belirteyim  Rektör,
üniversitenin  tüzel  kişiliğini
temsil eden profesördür. Rektör,
üniversitesine,  şehrine  ve  ül-
kesine hizmet etmek üzere dört
yıllık  süre  ile  görevlendirilir.
Yükseköğretim  Kanunu  ve
"Rektör Adayı Olmak İsteyen-
lerin Başvurusuna İlişkin Usul
ve Esaslar" uyarınca profesörler,
istedikleri üniversitelerin rek-
törlüğü için aday olurlar.  Ben
de  bir  Amasyalı  olarak,  doğ-
duğum  şehre  hizmet  etmek
için  Amasya  Üniversitesi’ne
rektör  adayı  oldum.
Cumhurbaşkanımız
Sayın Recep Tay-
yip  Erdoğan’ın
tensipleri  ve
Yükseköğretim
Kurulu  (YÖK)
Başkan ımız
Prof.  Dr.  Erol
Özvar’ın  takdir-
leriyle  atandığım
bu  onurlu  görevlen-
dirme ile Amasya Üniver-
sitesi  ailesinin  akademik,  bi-
limsel, sosyal, kültürel ve sportif
alanlarda hak ettiği yere gel-
mesi  ve  şehirle  bütünleşerek
yüzünü  daha  da  güldürmek
için hizmet edeceğiz.

n  Saniyen, bir Amasyalı
olarak Amasya sizin için
ne/neler ifade ediyor? Amas-
ya’yı diğer illerimizden farklı
kılan özellikleri nelerdir?

n  Yeşilırmak boyunca uza-
nan yerleşimi ile Amasya’mız
bazılarına göre; iki kaya ara-
sında kalmış butik ve sevimli
bir şehirdir. Aslında Amasya,
iki kaya arasında kalarak ken-
dini çok iyi muhafaza etmiş,
tarihi  ve  kültürel  dokusunu
korumayı başarmıştır.
Biz burada çok şanslı insan-

larız.  Amasya,  tarihi,  coğrafi,

bilimsel ve toplumsal yönlerden
ülkemizin  en  önemli  şehirle-
rinden biridir. Birçok medeni-
yete ev sahipliği yapan Amas-
yamız, Osmanlı Devleti’nin şeh-
zadelerini yetiştirmiş; Gazi Mus-
tafa Kemal Paşa ve silah arka-
daşlarıyla 12 Haziran 1919’da
Türkiye Cumhuriyetinin kuruluş
ateşini yakmıştır.
Amasyalı  ünlü  coğrafyacı

ve tarihçi Strabon, 1386 yılında
Amasya'da doğan Cerrah He-
kim Sabuncuoğlu Şerefeddin,
Yusuf Efendizâde, Seyyid Hacı
Hamza Mir Nigari Efendi Hz.,
Mevlâna Şeyh İsmâil Sırâced-
din Şirvani Hz., Şeyh Pir Şü-
caaddin İlyas Hz., Habib Ömer
Karamanî İlyas Hz. Türbesi ve
Pir Şerefüddin Hamza-i Halveti
Hz.  şehrimizin  önemli  tarihi
şahsiyetlerinden en bilinenleri
ve ilk aklıma gelenleridir.

n  Bölgesel liderlikten kü-
resel aktörlüğe doğru emin
adımlarla ilerleyen ülkemiz-
de 21’inci Yüzyılı’nın rek-
törü nasıl olmalıdır?

n  Yaygın küresel anlayışa
göre, dünyada sınırlar ortadan
kalktı.  Bugün  ABD'de  6  bin,
Çin Halk Cumhuriyeti'nde  ise
3  bin  dolayında  yükseköğ-

retim  kurumu  mev-
cut.  Günümüz
dünyasında ba-
şarılı  olabil-
mek  için bir-
birimizle  de-
ğil, dünyanın
gelişmiş ülke-
lerindeki üni-
versiteler ile ya-

rışmak  zorunda-
yız. Bilginin güç ol-

duğu akılda tutulduğun-
da, Rektörün görevi, üniversi-
tesinde bilginin üretilmesi, tar-
tışılması,  aktarılması  ve  yay-
gınlaştırılması  için  en  uygun
ortamı sağlamaktır.
Öte yandan üniversitelerin

en  önemli  görevlerinden  bi-
risinin nitelikli insan gücü ye-
tiştirmek  olduğu  da  unutul-
mamalıdır. Ülkemizin kalkın-
ması  ve  dünyanın  en  büyük
ekonomilerinden biri  olması
için ihtiyaç duyulan insan kay-
nağına  üniversiteler  aracılık
etmektedir.  Üniversitelerin
güçlü olması ve yerel, bölgesel,
ulusal ve uluslararası paydaş-
larla  sürdürülebilir  bir  ilişki
içinde olması, güçlü Türkiye
için hayati öneme sahiptir.
Amasya Üniversitesi olarak,

en güncel teorik ve pratik bil-

giye  sahip;  sosyal,  duygusal
ve kültürel anlamda zengin-
leşmiş, liyakatli öğrenciler ye-
tiştirmemiz gerekiyor. Bunun
için  akademik  ve  idari  tüm
çalışanlarımız, kayıtlı ve me-
zun tüm öğrencilerimiz, mev-
cut  ve  potansiyel  tüm  pay-
daşlarımızla  birlikte  hareket
etmek  ve  hedeflerimize  bir-
likte ulaşmak zorundayız. Ben
rektör  olarak  bu  süreci  tüm
paydaşlar  açısından  katma
değeri yüksek hale getirmek
için buradayım.
Beni üniversiteyi yönetme

sorumluluğuna layık gören ve
bu görevi şahsıma tevdi eden
Sayın Cumhurbaşkanımız ve
Sayın YÖK başkanımızın des-
teği, akademik-idari persone-
limizin heyecanı, Amasya hal-
kımızın  irfanı,  hedeflerimizi
gerçekleştirmek için en önemli
güvencelerimiz olacaktır. Biz-
den beklenenin en iyisi ve en
hayırlısını Allah’ın izniyle ba-
şaracağız.

n  Sözün bu yerinde
üniversitenizi tanıtmanızı
istirham ediyoruz.

n  1974 yılında Eğitim Fa-
kültesi olarak faaliyete başla-
yan üniversitemiz, 2006 yılında
Amasya  Üniversitesi  ismiyle
tescil edilmiş; alanında dene-
yimli akademik kadrolara, ilgili
disiplin dallarının ihtiyaç duy-
duğu teknik ve idari altyapıya
sahip bir üniversitedir.
Amasya Üniversitesi kurul-

duğu ilk günden bu yana sü-
rekli  gelişmekte  ve  Türkiye
yükseköğretimine son derece
önemli  katkılar  sunmaktadır.
Amasya Üniversitesi 4’ü şehir
merkezinde,  4’ü  de  ilçelerde
(Gümüşhacıköy, Merzifon, Su-
luova ve Taşova) olmak üzere
toplam  8  yerleşkede    eğitim
ve öğretim hizmeti vermekte-
dir. Üniversitemiz bünyesinde;
8 Fakülte, 3 Enstitü,1 Yüksek-
okul, 8 Meslek Yüksekokul, 9
Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi  bulunmaktadır.  Amasya
Üniversitesi’ne 2023-2024 eği-
tim-öğretim yılında YÖK tara-
fından 4.405 kontenjan ayrıl-
mıştır.  Üniversitemizin  2023
yılı itibari ile tercih rehberinde
yer  alan  bölüm  ve  program
sayısı  ise 67’ü önlisans, 32’si
lisanstır. Ayrıca 40 yüksek lisans
ve 7 doktora programına öğ-
renci kabul etmekteyiz.

n  Nisbeten genç bir

üniversite üzerine konu-
şuyoruz. Geride kalan 17
yıllık süreçte Amasya Üni-
versitesi bölgesel, ulusal
ve evrensel düzeyde aka-
demik olarak nerede ve
nasıl konumlanıyor?

n  Bu  konu  da  özellikle
sağlık alanı üzerinde durmak
istiyorum.

n  Lütfen…
n  Şehir halkının üniversi-

telerden hizmet beklentisi var-
dır.  Bunların  başında  sağlık
hizmetleri  gelmektedir.  Üni-
versitemiz Amasya’da Sabun-
cuoğlu Şerefettin ile tarihi 14.
yüzyıla dayanan tıp alanında
kendini  oldukça  yetkin  hale
getirmiştir. Amasya Üniversi-
tesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü,
Tıp Fakültesi, Sağlık Bilimleri
Fakültesi ve Sabuncuoğlu Şe-
refeddin  Sağlık  Hizmetleri
MYO ile sağlık hizmetleri ala-
nında  oldukça  kapsamlı  ça-
lışmalar yürütmektedir. Aka-
demisyenlerimiz  öğrenci  ye-
tiştirmenin  yanı  sıra  hasta
muayene etmekte ve tüm tıbbî
tedavi ve bakımı sunmaktadır.
Yakın  bir  zamanda  Amasya,
tarihinde  olduğu gibi müzik
başta olmak üzere alternatif
tıbbi tedavilerin merkezi ha-
line gelecektir.

n  Üniversitenize ve ka-
dim şehrinize yönelik he-
defleriniz nelerdir?

n  Biz Amasya Üniversite-
si’ne Amasya’mıza tecrübemiz,
güleryüzümüz, samimiyetimiz
ve muhabbetimizle geldik. Bu
yaşa kadar Amasya ile alakamı
hiç  kesmedim.  2011  yılında
konserlerimle  başladığım

Amasya'ya hizmet serüvenim,
Altın Elma Beste Yarışmasında
jüri  üyeliği  ile  devam  etti.
Amasya ile ilgili Giriftzen Asım
Bey Hayatı ve Eserleri (Doç.
Dr. Ayşe Başak Harmancı ile
ortak),  Gevrekzade-Müzikle
Tedavi  ve  Amasya Darüşşifa
Örneği,  Seyyid  Mir  Hamza
Nigâr’ının  Hayatı  ve  Beste-
lenmiş Eserleri, Amasya Tarihi
projesinde iki cildin transkrip-
siyonu gibi kitap çalışmalarını
yürüttüm.  Amasya  ilahileri,
Şifanağne (1-4 CD).
Prof. Dr. Turabi:
Rektörün görevi
bir nevi lokomotif
olmaktır.

n  Nigari İlahiler, Mihri Nağ-
meler çalışmaları yaptım. Amas-
ya’da  hizmetlerim  var.  Şimdi
rektörüm.  Rektörün  yapacağı
sadece  ve  sadece  bir  nevi  lo-
komotif  olmaktır.  Lokomotif
yük  çeker. Hepimiz  bir  araya
gelirsek bu yükün üstesinden
geliriz. Bundan sonra bu trenin
bu lokomotifin nereye ne hızla
gideceğine  Amasya  Üniversi-
tesi’nin akademik, idari perso-
neli  ve  öğrencileriyle  birlikte
karar vereceğiz.

n  Kısa, orta ve ileri va-
dede okulunuzda öğrenci-
lere, bilime, sanata ve hal-
kımıza yönelik projelerinizi,
yayın ve patent hedeflerinizi
de konuşalım dilerseniz…

n  Amasya  Üniversitesi,
akademik yıl içerisinde ulusal
ve  uluslararası  katılımlı  çok
sayıda konferans, panel, sem-
pozyum, sosyal, kültürel, spor-

tif  faaliyetler,  bahar  şenliği
gibi 300’e yakın etkinlik dü-
zenlemektedir. Üniversitemiz
bünyesinde  çıkardığı  6  aka-
demik  dergi,  ülkemizin  ve
dünyanın araştırma-geliştirme
faaliyetlerine  katkı  sağlan-
maktadır.  Üniversitemiz  ad-
resli yayınların, alanına katkı
sağlamasını,  iyi  dergilerde,
çok kişi tarafından okunmasını
önemseyeceğiz.
Üniversitemiz,  araştırma-

geliştirme  faaliyetleri  kapsa-
mında yerel yönetimler, sanayi
kuruluşları ve sivil toplum ku-
ruluşları  ile  iletişime  geçip,
projelerde Üniversite-Kurum,
Üniversite-Sanayi  işbirliğini
çerçevesinde hem kamu, hem
de  özel  sektörün  mevcut  ve
olası ihtiyaçları doğrultusunda
faaliyetleri  desteklemektedir.
Bölge halkı ile iş birliğini ge-
liştirici kurs, panel, söyleşiler
yapılmaktadır.  Üniversitemiz
araştırma stratejisinin bir par-
çası olarak kurumlar arası araş-
tırma  faaliyetlerini  destekle-
mektedir. Bu bağlamda ulusal
çapta TÜBİTAK, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı, Tarım ve Or-
man Bakanlığı, Çalışma, Sosyal
Hizmetler  ve  Aile  Bakanlığı,
bölgesel olarak da OKA (Orta
Karadeniz Kalkınma Ajansı) vb.
kurumlarla ortak araştırma faa-
liyetleri  yürütülmektedir.  Pek
yakında Amasya’ya ait kültürler
konusunda  lokomotif  olacak
araştırma merkezlerimiz  aktif
olacak ve bu merkezlerimizde
bize ait olanın ön plana çıka-
rıldığı, geleneğimizi hatırlatarak
geleceğimizi  inşa  edecek  pek
çok etkinliğe imza atacağız.

P

Prof. Dr. Ahmet Hakki Turabi ve yazarımız
İbrahim Ethem Gören. Amasya 14. Altın Elma-
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YARIN: Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi: Üniversitelerin başarısı ‘güçlü Türkiye’ için hayati öneme sahiptir (2)

‘ ‘Cumhurbaşkanlığı’nın 31.07.2023 tarih ve 2023/339 sayılı kararname-
siyle 20 üniversiteye  rektör atanması gerçekleştirilmişti. Mezkûr tasar-
ruf ile Ülkemizin önde gelen ilim ve sanat insanlarından Marmara Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesi Türk Din Mûsikîsi Anabilim Dalı Başkanı
Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi Amasya Üniversitesi rektörü olarak 
atandı. Amasya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi 

göreve geldikten sonra ilk mülâkatını İttifak gazetemize verdi.
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